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RIKSKANSLÄREN I 
TALAR FRED

NYA LOKALBIBLIOTEK. BOLSJEVIKERNA, 
SLUTA FREDI

TORTERAD TM 
GALENSKAP?

FINSKA HÄRVAN. OCKSÅ “FAIR PLAY”.HJÄLTEDÖDEN I
LoksibtbhoUk bi Mm i Pr mc* Rupert 

och Konorm.
Fineka trupper på tysk ångare inlind»

till Finland.
Eller huru en av Amerikas frimste 

söner motta ges I Toronte. *
KrManoveU ev AN DRE A • LATZKO-

Fjorton lokalbibliotek.Aeklorleersd 6,»r»*ttnln« ■’ Tyskar på Åland. Bry em nedtystad.
O. O. Malin.

Tyskland tvingar bohjevikerna 
att ing* en ganska förned

rande fred.

Den tyske rikskanslären erkän
ner president Wilsons fyr* 

f redsprinciper.

Talet mötes ar misstro.

David Welki. en conscientrous 
objector, blir galen i Stonv 

Mountain fängelse.

Svenska National biblioteket kan nu 
råkna med 14 lokalMbISotek. I det två 
nya bibliotek I dagarna bildata. nämli
gen 1 Prlnce Rupert. B. CL. och Kenora. 
Ont. Detta ar bra marscherat på så 
kort tid. och det svenska folket 1 Ca 
nada år tydligen Icke vare alg ett sjun
kande eller ett sovande folk

På möte dem 24 februari å Dybhavn 
& Hansons kontor 1 Prlnce Rupert. 
B C . bildades lokalbiblioteket No 13 
Starbåck
nade sig som medlemmar, och med 
lemsavgtften bes tå md es till fl 
styrelse Invaldes: O A. Morse, ordfö
rande. Anton Åkerberg, vice ordföran
de. John Bergman, se kr och O. A. 
Johnson, kassör

Till stadgar antogs Svenska Natke 
nalkomiténs stadgeförslag för lokal
bibliotek med ett par smärre ändrln-

Ater har en beklaglig händelse In
träffat i C an ad a, då en framstående 
man Icke tillåtits tala av populacen.

Denna gång gällde del Ingen min
dre än Wm Jennlngs Bry an. Förenta 
Staternas förre statssekreterare, som 
skulle hålla ett nykterhetsföredrag 1 
torsdags kväll 1 Maaaey hall 1 Toronto. 
Ont. 4.000 människor hade infunnit

hänsyn Ull Finland i dess helM
Följande skildring är en sv de kriga* 

- bilder som ander tltela Menecben 
In K r 1 eg utgåvos anonymt 
Schweis Författaren hade goda akAl 
att bevara sin anonymitet han var en

het säger ett telegram frän Stockholm 
1 fredags å d att Sverige föreslagit 
flera makter diplomatisk intervention 1 
Petrograd för att lä ryska trupper att 
utrymma Finland Statsminister Edén 
tillkännagav detta för riksdagen i en 
til läggs förklaring över finska läget 
Några av makterna bs givit gynsam- 
n.a srar. under det att andra ännu 
dröjde med svaret

Statsministern förklarade vidare att 
finska regeringen avslagit Sverige» 
tillbud att medla emellan densamma 
och de revolutionäre, varför möjlighe
ten av en fredlig loaning av konflikten 
ansågs utesluten Emellertid var Sve- 
rige. upplyste ministern, fortfarande 
villigt att stå till tjänst som medlare.

Sveriges utrikesminister, dr Johan
nes Hellner. föreläde 1 måndags f v. 
Förenta Staternas minister 1 Stock
holm, Ira Nelson Morris, följande frå
ga innehållande ett förslag:

“Om Sverige hämtar 20.000 sven
skar. aom nu befinna alg i utblottat 
tillstånd 1 Finland, och' hyser dem. vill 
Amerika då tillåta att en del av de livs-

I

Franska avslöjanden. Var frisk och sond.
kriget Ute medfir.c ungersk oTO 

rrr eoa I Schw.tl eOkle SteretAlU »t» 
tiUse Boken rkrkw ett utomordent
ligt nppeeend- Den flimmer er hal 
Ull kriget orh bar darfbr n» kritiken 
bitr It lim ford med Kl d en n» Ber 

rwa kr en bok eom k ke ken 
Urnas nigon likgiltig, tom kommer 
ett tillhöra de böcker om kriget eom 
Icke bli glömde efter kriget; den kom 
mer ett 1 alle land och kommer
oeelkllgt ett framkalla den r er k an för
fattaren avsedt att frametilla kriget 
ek vansinnigt och roknnlskofomedren 
de eom det I verkligheten kr Henare 
har författaren sjklr röjt sitt namn och 
därigenom modigt kdraglt sig alla de 
S.gra följder som en ekdin bok I hem 
landet medför. I synnerhet dk förlat- 
tar«*n är officer

Do» »ei novellerna, som åro sam 
man förda under den gemensamma ti
teln Mknnlnkor I Kriget, ut 

1 en et författaren auktort-

Hon. Arthur Baifour anser, att 
Tyskland praktiserar ett orh 

talar ett annat.

Japanerna fundera på att infalla 
i Sibirien för att skydda 

allierade inträssen.

Pastorerna Sweet och Ivens visa 
sig vara behjärtansvärda män 

som försvara Wells.
Sig

En dåBg press. Raider i väster. Då mr Bry an besteg talarstolen, 
möttes han av larm och skrän, huvud
sakligen från återvända soldater Han 
sökte tala. men det visade sig snart 
omöjligt för honom att göra sig hörd. 
Man ville kasta ut gaphalsarna. som 
endast utgjorde cirka 2 procent av 
publiken, men mr Bryan satte sig där

kortare anförande för pressens repre
sentanter och några andra, som trångt 
sig fram kring honom

Skriver tiD Borden.
Tjuguen personer anteck-

Ty sk land har åter talat fred åt det 
ena hållet och krig åt det andra. Me
dan den hänsynslösa framstöten 1 
Ryssland som bäst pågick, höll den 
tyska rikskanslären von Hertllng 1 
måndags L v. ett tal 1 den tyska riks
dagen. vari han påpekade, att fred nu 
var möjlig Han yttrade bl. a.:

“I huvudsak kan jag Instämma i de 
fyra principer, som enligt president Kar 
Wilsons åsikt böra tillämpas vid ett 
ömsesidigt meningsutbyte och sålun
da förklara, med president Wilson, att 
en allmän fred kan avhandlas på den
na grund" Endast en reservation behö
ver göras i detta sammanhang: Dessa 
principer skola icke blott föreslås av 
presidenten i Förenta Staterna utan 
måste också verkligen erkännas av al
la stater och nationer Men detta mål 
har ännu ej blivit uppnått. Det har 
ännu ej Inrättats någon skiljedomstol 
av alla nationer för fredens bevarande 
i rättvisans namn

När president Wllson 1 förbigående 
säger att tyske rikskanslären talar till 
hela världens tribunal, måste jag av
böja detta tribunal som ett fördoms
fullt. så gärna jag än skulle vilja väl
komna om en opartisk skiljedomstol 
funnes och så gladeligen jag än skulle 
vilja samarbeta för uppnående av ett 
sådant ideal

Tyvärr finns det emellertid ej ringa
ste spår av liknande tillkännagivande 
från den ledande makten 1 ententen.
Englands krlgsmål är fortfarande allt
igenom imperialistiskt och det vill på
tvinga världen en fred 1 enlighet med 
Englands godtycke.

När England talar om folkens rätt 
till självbestämmande, tänker det ej 
tillämpa den principen på Irland, Egyp- ulh)1| Man-. syaw vara mycket livak

tigt. Det har 1 dagarna insänt med
lemsavgift for Icke mindre än 17 nya 
medlemmar

Onsdagen d. 27 febr. — General Lin
singens trupper, opererande i Volhy- 
nien. ha tagit staden Kolenkowit* — 
Den tyske rikskanslären tillkännagav 
i måndags, att den ryska regeringen 
accepterat de tyska fredsvillkoren. Ty
skarna fortsätta dock frammarschen 1

David Wells, den förste "conscient 
lous objector", som, sändes till Stony 
Mountain från Wlnnlpeg är död 

Den 22 januari dömdes Wells, som 
tillhörde International Bible Students 
association och på grund därav nekat 
att göra militärtjänst under tvångsut- 
skrlvningslagen. till två års fängelse 
Den militäre anklagaren. kapten God 
dard, betecknade Wells såsom “en re
ligiös fanatiker, som sökte gömma sig 
bakom sin religion Wells sjalv sade. 
då han tillfrågades av domaren, om 
han bekände sig skyldig “Jag bekän
ner mig skyldig inför människor, men 
icke infor Gud Wells var då en 
frisk och robust ung man på 25 år. 
som vägde cirka 210 pund Han syn 
tes även taga den hårda domen 
ska lätt.

Till

Mr Bryan höll emellertid ett

Ryssland, och bolsjevikregeringen har 
uppmanat det ryska folket att göra 
motstånd och försvara Petrograd och 
bolsjevtsmen. — Från Konstantinopel 
meddelas, att turkiska trupper tagit

En donation på $15 från konsul O. 
Hanson och en å $5 från mr John 
Bergman överlämnades till lokalbiblio
teket. Konsul Hanson erbjöd sitt kon
tor till styrelsens förfogande, och mrs 
Anton Åkerberg erbjöd att upplåta lo
kal för bibliotekets boksamling Nästa 
möte hålles söndagen den 10 mars, kl. 
3 e m. é samma lokal.

komina ——^^PP 
»erad oversåttnin* på del Svenska 
Andt-lsforlageV Den t tår meddelade ar 

de kortaste, men kanske den 
En verk-

Trebiiond på Svarta havskusten 
Mindre Asien. ?Det brittiska lasa- 
rettsfartyget Glenart Castle, 6.540 ton. 
har sänkts i Engelska kanalen 200 per
soner befunno sig ombord, men inga 
patienter. 164 personer saknas. — 
Tyska trupper, avancerande norr om 
Dorpat. ha tagit två ryska regementen, 
då de retirerade. Luga, halvvägs mel
lan Pskov och Petrograd, har tagits av 
tyskarna. Tyskarna ha vägrat att be
vilja ryssarna vapenstillestånd, och 
bolsjevikerna ha beslutat att forsvara 
revolutionen. De ryska trupperna sy
nas dock vara av annan åsikt och mån
ga av soldaterna vägra att slåss.

Torsdagen d. 28 febr. — Den tyske 
socialistledaren Philip Scheidemann 
har i riksdagen förklarat sig 1 opposi
tion mot Tysklands behandling av 
Ryssland. — Fjorton brittiska handels
fartyg av 1.600 ton sänktes förra vec
kan. — Den tyske raldern Wolf. som 
nyligen återvänt till hamn. hade sänkt 
35 fartyg, meddelas från Berlin. — För
hållandet mellan Tyskland och öster- 
rlke-Ungern synes ha blivit mera 
spänt. Ett telegram från Frankrike 
nämner, att Österrike vägrat att del-

B
etarkast»- av skild ringarna 
11g händelse blir här osokl symbol for 
kriget» forvandllngsmakt 1 fråga om 
människans väsen, och Ingen skall nå
gonsin kunna frigöra »Ig från det 

denna symbol får över »åval

■
medel, »om ursprungligen varit avsed
da för Finland, fördelas till dessa 20,- 
000 flyktingar I Sverige?”

Utrikesminister Hellner utlovade^på 
samma gång regeringens uppsikt o v er 
llvsmedelsfordelningen Denna plan 
skulle avlägsna faran för att mycket 
av de amerikanska livsmedel som in
köpt» för Finland skulle falla I tyska 
hander. ifall tyskame söka driva de ry
ska trupperna ur Finland och återstäl
la ordningen där I landet

Senaste underrättelser från Hapa
randa anse det emellertid ej troligt 
att det kommer vidare förstärkningar 
från Ryssland åt upproret 1 Finland, 
•■medan trupperna i Petrograd äro all 
deles upplösta och vägra att gå i fält 
Igen

gangrepp 
fantasi som tanke.

Htrand. Alvastra, d 17 jan . 1$1$ 
Ellen Key

Wells fördes till fängelset 1 Stony 
Mountain den 24 januari och några da
gar därefter var han alldeles galen.

Ivokalbiblioteket No. 14 bildades på 
möte den 26 februari i Kenora. Ont., 
med 50 medlemmar. Begynnelsekapi 
talet är $72.

Styrelsen, som består av fem med
lemmar. valdes även vid detta möte. 
och utföll valet sålunda: Anton Håkan- 
son. ordf.. A. G. Lind, vice ordf.. Erik 
Holmström, kassör, Axel östllng, sekr, 
och W. Christiatnon. bibliotekarie.

Man har förhoppning om att få in
rymma biblioteket 1 stadsbibliotekets 
byggnad

De nya lokalbiblioteken önskas lyc
ka och framgång!

Htabsläkaren hade Inte förstått. Han 
skakade förargad på huvudet och ka 
»tade över plncenén en frågande blick 
på »in assistent

Den blonde överläkaren teg. forlä 
gen ocb »tel. ty han hade håller lnt|

Den 11 februari flyttades han till dår
huset 1 Selkirk, där han avled den 18 
februari såsom vildsint dåre Han be
grovs I Selkirk av rev H C. Sweet, 
hans förre pastor

r

förstått
Endast kalfaktorn nere vid fotån 

dan av sängen tyckte» fortfarande ha 
«*n vis» kontakt med »In herres yrsel 

två tårar sutto uppträd da på 
hails uppvridna musta- 

Men kalfaktorn talade endast

Så var stackars Wells saga.all. Och 
den upprörda allmänheten frågar Vad 
har tillfogats Wells 1 Stony Mountain? 
Pastor Sweet har -Intygat, att Wells 
var en ovanligt präktig ung man och 
en uppriktig kristen 
även, att. medlemmar av Wells för
samling, som ville besöka honom 1 
Stony Mountain. icke hlevo Insläppta. 
Wells vänner kände heller Intet om 
hans tillstånd eller att han blivit för

prat. ty 
spetsarna av 
»c her
ungerska, och med ett halvhögt dum 
snut” låt stabsläkaren honom stå kvar 
vid sängen och skruvade »lg svettig 
och pustande tillbaka 1 riktning mot 
operationssalen, foljd av den linblonda

Han meddelar
Att Tyskland är betänkt på väpnad 

Intervention 1 Finland för att återstäl-
Wm. Jennlngs Bryan.

Förut hade emellertid mr Hryan ta
lat Inför ett massmöte i Metropolitan 
church och blivit synnerligen vål mot-

la dess styrelse med president Svin
huv ud I spetsen genom att landsätta 
en truppexpedition där, är ett rykte 
som envist håller sig vid liv. 
tyska officerare sägas på senare tiden 
ha begivit sig till Finland ocb anslu 
tit sig till general Mannerheims stab.

(Forts å sid. 8.)

Från Durban. Man., meddelas, att 
därvarande lokalbibliotek No. 7 valt 
namnet Heidenstam #

tagen
Orsaken till tumultet av de återvän- flyttad till Selkirk. förrän budskapet 

mr | om hans död kom tjll dem.

Flera
forlägenheten

Den kolossala vaddbollen, sorn pre
miär löjtnanten 1 reserven Otto K ad ar.
▼ld fältartUlerrlegeraentet nr..... enligt
tavlan över sängen hade gömt inne i 
huvudet, sjönk tillbaka på kudden när 

hade gått Miska satte sig

da soldaterna var. att de anse 
Bryan vara tyskvänlig, därför att han
är stark fredsvän. Mr Bryan är sä
kerligen en av Förenta Staternas loja
laste medborgare, liksom han är en av

taga i framstöten mot Ryssland. — 
Japan ligger i underhandling med För
enta Staterna ocb övriga allierade om
en eventuell intervention i Sibirien.

(Forts. & sid. 5.)

Lokalbiblioteket No. 4 Gei jer i Mul Det, som gör saken ännu iner sorg
lig, är, alt Wells har eu åldrig moder 1 
England. Han har även två bröder vid 
fronten i Frankrike

ten och Indien
Det har upprepade gänger sagts att 

vi icke ämna behålla Belgien, men att 
vi måste vara skyddade för faran att 
ett land, med vilket vl efter kriget 
önska leva i fred och vänskap, blir fö
remål eller utgångspunkt för flnetltga 
stämpllngar Om därför ett förslag 
gjordes från motsatta sidan — till ex
empel från regeringen i'Havre — skul
le vl ej iakttaga en avvisande hållning, 
om också diskussionen i början ej ble
ve bindande

N0TABELT DÖDSFALL dess främste. Mr Bryan själv påstår, 
a*t det var den tidningspress, som un
derstöder rusdrycks t ra fiken, som upp
eggat soldaterna till detta dåd mot 
brittisk falr play

Fängelsemyndlgheterna påstå natur 
ligen, att Wells blivit väl behandlad, 
och att de icke kunde hjälpa, att han 
blev galen. W'ells hade några dagar 
efter sitt inträde t fängelset förklarat 
sig villig att tjänstgöra vid Röda kor
set. och fängelsedirektören påstår, att 
han sökte utverka Wells frigivnlng på 
denna grund.

Rev W. Ivens, pastor för McDou- 
gall metodistkyrka, som visat sig vara 
en synnerligen behj&rtad prästman, 
har skrivit ett ganska skarpt brev till 
premiärminister Borden, vari han redo
gör för Wells död. och yrkar på. att 
alla tjänstemän vid Stony Mountain 
fängelse suspenderas samt att åtgår 
der vidtagas för att förhindra, att den
na historia upprepas. Det är tydligen 
pastor Ivens, såsom de flesta andras, 
åsikt, att Wells cell i Stony Mountain 
blivit använd till tortyrkammare Och 
den allmänna opinionen kräver en 
grundlig undersökning

Pastor Sweet har 1 "The Voice" re
dogjort för affären och för Wells lev
nadsöden (ville de engelska dagtidnln- 
gama icke publicera detta 6rev?) och 
han slutar med följande ord:

“Och nu, bäste redaktör, om NI frå
gar mig. vad min privata uppfattning 
av denna affär är, vill jag säga: Stac
kars Wells förtjänade Icke en tionde
del så mycket att bli brutalt döind till 
dårcellen I Stony Mountain och den 
vildsinte dårens rum 1 Selkirk och till 
en grav 1 krukomakarens åker — hade 
icke hans vänner räddat åtminstone 
hans kropp — som de kablnettsmini- 
strar och de präster från kust till kust, 
»om talade till valmännen och satte 1 
scen den bill, som gjorde det oundvik
ligt. att Wells blev dödad på de£ sätt 
han blev".

Det är nog Icke många prästmän 1 
Wlnnlpeg. som åro så behjärtade som 
pastorerna Ivens och Sweet!

läkarna ■■■■■■■■■■■■■
åter på aln rånarl. *rat och inorrlade 
högt och grubblade fortelvlat över aln 
framtid, med huvudet preaaat mellan 
»Ina »lova. amutalga nävar. Ty atl pre 
mlår löjtnanten Inte kunde ha så varat 
långt hvar, det hade han alldeles klart 

Han visste Ju vad »om låg

Religiöst vansinne.Premiärminister Brewster av British 
Columbia död.

Lokalbiblioteken äro nu som följer: 
No. 1 Tegnér, Wlnnlpeg. Man.; No. 2 
Strindberg, Fairy Glen, Sask.; No. 3 
Frödlng. Shaunavon. Sask.; No. 4 Gei- 
Jer. Mulvihill, Man.; No. 5 Linné, Du- 
buc, Sask.; No. 6 Svedenborg, Annie- 
ht-ld. Sask.; No. 7 Heidenstam, Dur
ban, Man.; No. 8 Ellen Key, Canwood. 
Sask.; No. 9. Fussiller, Sask.; No. 10 
Oscar Fredrik, Wadena. Sask ; No. 11 
Bellman. Inwood. Man ; No. 12 Oscar 
II. Percival. Sask.; No. 13 Starbåck. 
Prlnce Rupert. B. C., och .No. 14, Ke
nora. Ont.

En religiös epidemi i Sverige kräver 
flera offer.

Avled under resa.
Ur senaste Sverige-posLStockholmskorrespondenten D 1 g b y 

omtalar I ett telegram att vissa fana
tiker på senare tiden bedrivit en sen-1 
satlonell ev angellserings verksamhet 
på den gottländska landsbygden med 
olycklig Inverkan på kvinnorna, sofn 
utgjorde den huvudsakliga delen av 
åhörareskarorna. Predikanterna gesti
kulerade och rasade vilt 1 sin evangeli
ska iver. åstadkommande allmän hy
steri.

Några av kvinnorna dansade, andra 
skreko och kastade sig med ansiktet 
mot marken, och andra återigen angre- 
pos av ett slags katalepsi. Tio fall 
av vansinne ha inträffat de senaste 
veckorna. Fem av patienterna voro så 
svårt angripna att de måste intagas 
på hospital. En 28 år gammal kvinna 
avled i Stenkumla efter några dagars 
vansinne som följd av att hon besökt 
ett möte. Polismyndigheterna ämna 
ingripa för att modifiera predikanter
nas metoder.

En sekt, som kallas Zions döttrar, 
har en tid missionerat och döpt 1 Ti
erp. Uppland. En 22-årig yngling i 
Fre bro hade anslutit sig till läran och 
lär även blivit döpt. På natten ut
bröt hos honom det våldsammaste van
sinne, så att han slog sönder fönster 
och allt vad han kom över. Flera

ITemiårmlnlster H. C. Brewster av 
British Columbia avled I fredags 1 
Holy C ross hospital 1 Calgary, Alta, 
efter en veckas sjukdom i lunginflam
mation Han insjuknade på resa från 
Ottawa, där han deltagit i provins- 
premlarmlnlstrarnes konferens, och 
måste föra! från tåget till sjukhus I 
Calgary

Harlan Carey Brewster var född 
1870 1 New Brunswick och började så
som många andra framstående itikn 
sin bana som "printer"» devll" 1886 
kom han till British Columbia, där 
han ägnade sig åt skepperederi- och 
flskeriaffiuW År 1907 Invaldes han 1 
provinslegislaturen Under sessioner
na 1909. 1910 och 1912 var han den 
ende liberale ledamoten 1 leglslaturen. 
1912 blev han besegrad av en liten ma
joritet. Följande år blev han vald till 
det liberala partiets 1 B. C. ledare och 
då hans parti i september 1916 beseg
rad** McBride-regeringen, blev han 
provinsens premiärminister. Han läm
nar minne av en dugande och våns&ll 
man efter sig.

för sig
gomt under den jättestora vaddbollen, 
han hade sett det söndersprängda 
hjässbenet och det otäcka, grå innan 
mätet under de blodiga skärvorna 
hjärnan pä den stackars löjtnanten, 
som hade varit en så genomgod raän- 

Och 0n andra gång

Eldsvåda. — Utskotten» ordförandeval. 
— Gumaeliu» häktad.

Under tiden medger jag villigt att 
president Wilsons budskap den 11 feb. 
kanhända utgör ett litet »teg mot öm
sesidigt närmande".

Vid första ögonkastet kunde man 
tycka, att detta tal skulle ha mottagits 
något så när väl 1 ententelägret. Men 
så blev icke fallet, och kanske med rät
ta Ententepressen erkänner visserli
gen de goda sidorna i von Hertltngs 
tal, men man har svårt att tro, att det 
är uppriktigt, isynnerhet efter det Im
perialistiska vittnesbörd. Tyskland av
givit mot Ryssland. -

Officiellt har även von Hertllng fått 
svar från England Rlght Hon. Arthur 
J. Baifour besvarade nämligen riks- 
kanslårens tal 1 onsdags. Han sade. 
att tills den tyska miiltarismen var 
något, som hör till det förflutna, och 
det kom till stånd en domstol, utru
stad med exekutiv makt att göra de 
svaga nationerna lika säkra som de 
starka, måste kriget pågå. Han ansåg, 
att det Tyskland praktiserade icke 
överensstämde med president Wilsons

— Enligt meddelande från Umeå ha
va stallarna vid Norrlands dragonrege
mente helt och hållet nedbrunnit. El 
den uppstod under middagsrasten I det 
största av stallarna, som innehöll 120 
hästar. Dessa lyckades man rädda, 
men ansenliga fourageförråd förstör
des. Sålunda blevo 24- a 30,000 kg. 
havre och 40.000 kg. hö lågornas rov 
Elden släcktes först tidigt pä morgo-

— Omedelbart efter kamrarnas sam
manträden samlades de olika utskot
ten till konstituerande sammanträde.
1 konstitutionsutskottet valde» till ord
förande hr Mannheimer, liberal, och 
till vice ordförande hr Larsson 1 Vä
sterås, socialist. 1 lagutskottet valdes 
till ordförande hr Pettersson i Söder
tälje, liberal, och till vice ordförande 
hr Persson 1 Norrköping, socialist. I 
utskottet valde» til! ordförande hr 
Kvarnzeliuä, liberal, och till vice ord
förande hr Eriksson i Grängesberg, so
cialist. Till ordförande 1 bevillning» 
utskottet valdes hr Hammarström 
höger, och till vice ordförande hr Rö- 
ing, liberal. Till ordförande 1 jord
bruksutskottet valdes hr Hamllton, li
beral, och till vice ordförande hr Aaby 
Ericsson, höger 1 bank utskottet val- 
0es till ordförande hr Hedenstierna, hö
ger, och till vice ordförande hr Kri- 
stensson 1 Göteborg, socialist.

— Ingenlör Gumaelius" frihet, varom 
namnes under Sverige nyheterna, se
dan han. lyckligt ocb väl sluppit ut 
från Krestijfångelset 1 Petrograd och 
återbördats till fosterjorden, blev Icke 
långvarig: på lördagseftermiddagen, d. 
26 januari, förklarades han häktad av 
detektivchefen, polisintendenten Hall
gren. Polisen har omedelbart tagit 
Itu med utredning i affären och inom 
en ej alltför avlägsen framtid torde 
målet bli överlämnat till rådhusrät
tens prövning. Att råttegången blir 
en av de mera intråssanta som före
kommit 1 Sverige år att förutse, då det 
hår icke blott gäller en rent kriminell 
sak. utan också en internationellt 
rättslig affär med stora förutsättnin
gar att bli synnerligen spännande. Gu 
me lins' båda försvarsadvokater, hä
radshövding Carlson och advokaten 
Hellberg, vilka efter mycken möda lyc
kats fl Gumelius fri i Ryssland, för
säkra att de ta häktningen med stör
sta ro I medvetandet om att kunna kla
ra nt affären på ett för deras klient 
tillfredsställande sått, men dölja inte 
sin Indignation.

nlska och förman 
kunde han inte hoppas på en sådan 
orimlig tur över huvud taget var det 
omojltgt stt han kunde f& en så själa- 
god husbonde en gång till! De många, 
många metvurstbltarna eom löjtnanten 
så ofta hade stuckit till honom ur sitt 
eget forrid — de varma och medlid- 
•amma orden, »om han hade hört ho
nom viska till de sårade — alla mtn- 

från den långa, blodiga tiden, som

Svenska Nationalbibliotekets styrel
se har i dagarna inköpt en del kontors
böcker. kvittensböcker, datostämplar, 
nummerlappar för böcker etc. Dessa 
kunna erhållas på begäran, och priset 
kommer att tillkännagivas 
nummer av S. C. T. Medlemskort sko
la även i dagarna tryckas och utsän
das till alla lokalbibliotek.

Flera boklistor skola även 1 den när
maste framtiden utgivas.

Sekr. för Sv. Natlonalbiblioteket.

han slött hade lidit igenom vid sin hus
bondes sida. nästan som en kamrat, 
kommo fram för honom Han gruviade 
sig rent fruktansvärt, den gode Miska. 
1 sin totala hjälplöshet gentemot döt 
stora krigs maskineriet, »om han nu 
Igen skulle kastas in I på någon ny 
punkt utan den hygglige löjtnantens 
»åkra stöd vid sin sida

Så satt han hopkrupen söm en hund 
vid sin döende herres fotter, med sin 
breda bondsk alle mellan händerna, 
medan den ena tåren efter den andra 
trådde upp sig på hans vassa mustasch
spetsar. »om voro styva av damm och

Svenskt sommarting 1918.
Hållea vid midsommartid vid Round 

Lake, Sask.En vidrig scen.
Thomas Fletcher. som mördade den 

tioårige gossen Gordon Rasmussen 1 
Carberry. Man . den 14 april förra året, 
blev 1 tisdags morse hängd I fängelset 
I Portage la Prairie. Man En synner
ligen vidrig scen utspelades därvid 1 
det bödeln El llot missräknat repets 
längd och den stackars mördaren vid 
fallet 1 galgen nådde marken med fot
terna. Man måste lyfta upp honom 
från marken, tills han förklarats död. 
Det tog 34 minuter. Innan pulsen upp
hörde att slå. och 44 minuter, innan 
fängelse läkaren förklarade honom död. 
Denna händelse har uppväckt den stör
sta harm. och pressen har icke nog 
kunnat fördöma detta slarv

Nationalkomltén har beslutat inbju 
da alla svenskar 1 Canada till ett all 
svenskt sommarting, vilket kommer 
att avhållas vid Round Lake den 23. 
24 och 25 juni, såsom förut omnämnts 
i S. C. T. Ett storartat och innehålls
rikt program är allaredan uppsatt.

Sv. Natlonalbiblioteket kommer att 
avhålla sitt årsmöte där samtidigt och 
i samband med "sommartinget ’.

Vi hava också inbjudit “Svenska För
bundet i Canada" att 1 gemenskap med 
sommartinget avhålla sitt årsmöte där
städes Om denna inbjudan antages, 
hava vi den förmånen att få besök av 
generalkonsul Dr. David Bergström m. 
fl. framstående landsmän.

Vl hoppas att alla svenskar, som 
möjligtvis kunna, komma till detta mö
te, som säkerligen kommer att bU en 
av de märkligaste tilldragelser som nå
gonsin kommit till stånd bland Cana- 
das svenskar

. handfasta karlar ha måst vakta och 
Han har nu införts tillIngen torka den 1 april?

Ottawa d 27 febr — Man har spe
kulerat en hel del här. huruvida den 
förbudslag, som berör handel mellan 
provinserna, skall träda 1 kraft den 1 
april För någon tid sedan uppgavs, 
att beställning av spritdrycker från en 
annan provin» skulle förbjudas efter 
detta datum, men nu sägea det 1 rege
ringskretsar. att dagen kanske blir 
uppskjuten, men ännu vet man intet 
med säkerhet Exportaffärer ha krävt 
en utsträckning av två månader. Re
geringen» avsikt har förut varit, att 
den 1 april skall bliva den torra dagen, 
men order-io-cotincil har icke Innu ut
givits.

hålla honom. 
Uppsala hospital.pomada.

Aldeles klart begrep ju håller .inte 
Hinks varför dsn stackars löjtnanten 
Ideligen skrek så rysligt efter sin 
grammofon Han visste bara att offi
cerarna hade suttit i »in “måss " 1 skyt
tegraven och låtit grammofonen spela 
Rakocsymarschen för sig. när den för
bannade granaten kom väsande ner 
och allting försvann 1 rök och jord 
Han hade ju själv mist både syn och 
hörsel för tillfället, ty en lösryckt 
planka hade ramlat ner som från him 
len och smällt till honom över ryggen, 
så stt han föll omkull och Inte kunde 
hämta andan på en läng. lång stund

Sedan.... sedan. Ja. Miska kom nu 
mera bars oredigt ihåg en oerhörd 
bog med söndersprängda plankor. In
störtade bjälkar, en gröt av sår htranor, 
betong. Jord. bitar sv människokrop
par och mycket blo*i.... och . kadetten 
Meltaar. som fortfarande satt upprått, 
med ryggen mot resterna av en sido
vägg och med grammofonskivan, 
alldeles nyss ha^b spelat Rakocxymar
schen. och liksom genom ett under var 
alldelen oskadad på den plats där

Vald med acklamation.
John A. Campbell, unionis t, blev 1 

måndags vald med acklamation till 
medlem av dominionparlamentet för 
Nelson. Man , valkrets. Det var näm
ligen 1 måndags nominatlonsdag. och 
Ingen annan uppställde sig som kandi
dat 1 denna valkrets. Majoriteten ökas.

Sevigny avgår.
Hon. Albert Sevigny har Inlämnat 

sin avskedsansökan som minister of 
inland revenue 1 Bordenkabinettet. Mr. 
Sevigny blev besegrad 1 två valkret
sar i valet den 17 december, och sol
daternas röster hjälpte honom icke.

Unionregeringen har nu 70 rösters 
majoritet.

Trådlös telegraf. Resultatet av valet den 17 december 
visar nn 70 rösters majoritet för union
regeringen.
skjutits till den 1 april, 
provinsvis ter sig. som följer

En ny trådlös telegrafstation, som 
nyligen uppförts 1 Stavanger, har lyc
kats komma i kontakt med Förenta 
Staterna under försök. Regelbunden 
telegraf er ing mellan Norge och För
enta Staterna »kall taga sin början, 
när den amerikanska regeringen giver 
sitt tillstånd

Valet I Yukon har upp 
Resultatet

Tjugunio personer omkomma.
Tjugunio personer omkommo. då ed 

av den amerikanska flottarna bogserbå
ur, Cherokee. under svår storm här
om dagen kantrade vid Mary lands 
kust

• Danmarks skörd.
Enligt telegrafiskt meddelande ha 

141.000 acres insått» för vete i Dan
mark. Detta är en ökning av två proc. 
över föregående år. Utmärkta väder
leksförhållanden ha rått i Danmark.

Oppos^Bland andra frågor, som dår komma 
att behandlas, blir frågan om stiftan
det av ett svenskt nationalförbund, in
gen svensk bor därför utebliva vid det
ta tillfälle

Vidare meddelanden härom komma 
att framdeles givas, då vi bli I tillfälle

Prlnce Edward Island
Nova Scotia ....  ............ 12
New Brunswick------
Quebec_______
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
AlberU 
British Colombia.............. 13

2 2
2

7 4ä. .. 3 62
8sjuk.Stcefi

Kapten K. M. Tupper. som anlänt 
från den arktiska kusten till Dewson, 
Y. T . meddelade, att haa den 12 janu 
ary träffade upptäcktsresanden VU-

______  14 1Till senator från Wisconsin efter 16 0
Oroligt på Irland.

Oroligheter utbröto förra veckan i 
co an ty Clare på Irlands västra kust 

dit för att undertrycka 
oroligheterna, och detta synes 
lyefcaU.

framlidne senatorn Hastings har gu- .... 11 1
meddela närmare detaljer. 0vernör Philips där 1 staten utnämntegentligen huvudet skulle sitta. M<

Glöm ej “Som mart inget”!huvudet satt dår Inte Dst var borta. ...182 82P\ totalt borta. den svarta gram 
också dsa stödd mot 

(Forte å sid. 4.)

hjälmar Stefansson på Herschel Is- Wtnnipeg, den 2 Mars, ISIS, å Svea
land Stefansson var då mycket sjuk ska ha 136 kandidater förlorade sina deposi

tioner, eller tillsammans $27,006)
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SVENSKA CAN AD ATIDN IN GIN, 6 Mars, ISIS.

1 de k» et
wcts bi a.: ward 1 Aifut 
•ard 2

•tig» ap» 1 dee 
I kW.

ev rtt
S Jota

Dubtn. ward S F A Gottfrid ock ward
8 Beck. Vidare ka noeUaeraU
UE val t«
H. Ogrea ock till åtarval till alderma»

1 ward S Oecar
luften 84 febtet

Svea I Cam
bridge. Masa., har valt till ledare Gu

I ward I Chaa F Johnsonliksom hälsande sina broder 1 grovor
En av dem bevittnade stridenna VI formligen kryeea tram ge-

metlan “Monitor- ock -Merrtmac" av i
Till Frankrike avreeer 1 dagarna 

Walter Yonng från
led nyligen efter 
sitt bem 1 Chicago, nämligen försik j 
ringsagenten ~CoL" WUlam E. Poul 
son l 1114 South Park ave. P. föddes 
i Portsmontk. Va., den il juli 1844 
ock Ingick vid Inbördeskrigets utbrott 

frivillig i sydstaternas ordooaas- 
departemang Det var med aa ledning 
härav som han kom 1 tillfälle att be
vittna den nämnda, minnesvärda stri
den Efter kriget flyttade P. till Chi 
cago, som ock alltsedan den tiden va 
rit hans hemstad. Den avlidne sörjee 
närmast av maka och broder

kort sjukdom 1
tram till gruvstäderna som ligga Hyglöjtnanten 

Preeport. III-llkaom stödjande varandra — endast 
ett par mil isår På grund av de sto
ra gruvhålen få vi dock tillryggalågga 
ibland dubbla våglångden för att nå 
aåeta stad Det skulle bliva

»om låra rinna i frannks vid Superi
högskola har antagita Alice oJhn-

so# från Booaparte. lowa.
Stadav a ict i Bemtdji. Minn. utföll så 

att till aldermån valdes bl. a A B. 
Palmer. John Croon och A. E, John-

lång

uppmärksamhet Den. som varit vid 
Kotrod Lake och sett upp mot vallarna 
kring Qu'Appelle-dalen. eller från val- 
lamas toppar skådat ut över den hår
liga dalaånkaa. han får en Idé om an
blicken aom hår möter en under en SO 
mils resa.

Detta år Meeaba Iron Range, värl
dens största jåramaimsfålt

Wiaconeine juvelera reförbuod har 
rid sitt i Madison hållna årsmöte den 
18 febr. valt till eekr O. Anderson från 
Xeeoah

Till managor for den betydande flr 
»■n Berry Engineering Co. 1 Rock 
ford har utsetts William B. Roberg
därstädes

Aldermannakandidat 1 Norway. Mich . 
år John D. Anderson, och möjligen 
kommer August Helslng att uppträda
som sådan

För Illojalt tal har anhållits och 
satt» under $3.000 borgen apotekaren 
O. F Carlson 1 Lestervllle. S. Dak. 
Anklagelsen kommer under splonla-

Jag botar män
Efter ett besök i Virginia och Chls- 

bom stannar vi 1 Hlbbing, som 
kanske bjuder det måsta av lntråsse 
O V Dahner. en framstående och ener
gisk person, dlstrlktsekreterare f. n 
första distriktet av Minnesota» b kand 

storloge »v I.O.OT, blir vår följesla
gare först ut till Buftalo-Suaquehanna 
gruvan, som år den största Järnmalms
gruva l våriden. Först några fakta 
angående hela malmfältet Messba 
Iron Range började arbetas för cirka 
28 år tillbaka Hela malmfältet består 
av flera gruvor tillhörande olika kom
panier och mäter Icke mindre än 65 
mil 1 öst och veat med 4 till 5 mil 1 
bredd. Mellan gruvorna ligga en mas
sa städer, varar Virginia. Hlbbing. 
Chlsholm och Eveleth åro de »törsta, 
de två förstnämnda med vardera 16,000 
Invånare. Gruvorna mellan dessa bå
da ståder, en sträcka sr ungefär 16 
mil. sysselsätter 16.000 arbetare. Ur 
gruvorna upptages årligen $6,000,000 
ton järnmalm värderad nu till $8.00 
per ton. Malmen år dock s. k. myr
malm och Innehåller endast 67 procent 
järn. då däremot Sveriges malm brin
gar 80 procent. Den oerhörda lätthet 
med vilken malmen uppbringas och 
den oerhörda kvantiteten gör att mal- 

här blir lika givande som Sverl-

MEDELS HEM- 
BEHANDLING.

Det år lika lått och 
effektivt att underka
sta sig behandling 1 
sitt eget hem som på 
vårt kontor. NI kan •v
spara tid och pångar t
NI tår den bästa be
handling. 26 års erfa
renhet

Specialister på hårdnackade kroni
ska och aervejakdomar.

VL bota ont 1 ryggen, nedstämdhet. 
dåligt minne, förlast av livsmodet 
och annat, »om hiadrar eder 1 edert 
arbete. Botar åven blodförgiftning, 
njur- och urlnsyresjukdomar.

Fria låkarråd Skriv efter bok 
och symptomschema, som sändes 1 
omårkt kuvert.

Svenska talas och skrivas.
Rimliga arveden.

Fri

LÄKAREundereöknlng.
gen

Den nyvalde borgmästaren i Virgi
nia, lllnn . Edward C. Johnson, har 
lovat donera sin löb om 025 1 måna
den till Boda hornet, så långe kriget

BJÖRNSON & BRANDSON
LÄKARE

Cor. William och Sherbrooke. 
Mottagnlngatid: 2—3. 7—S e. m 

Bostad stel ef Garry 321 — Garry 763
varar

Tjänstemännen för Sv. ålderdoms
hemmet i Boston ha vid i dagarna hål 
let årsmöte återvalts. De åro: ordf. 
O. B. Kristenson. sekr. Josephine E. 
Lagerqulst och kassör Axel Magnuson

Som aldermannakandidat på den 
socialistiska valsedeln 1 Bast Moline. 
Ill., upptråder C. A. Johnson. Han har 
inlämnat den erforderliga petitionen 
Ålderman Oscar Lundin, vars termin 
nu utlöper, torde söka återval

Till chef för elektricitetsverket i Ar- 
gyle. Minn . har utsetts L. Edberg, för
utvarande förman vid N. P.-banans 
verkstad 1 Moorhead, Minn. Elektri
citetsverkets f. chef Victor Malm skall 
Inträda 1 surmén.

Från en 30 fot hög bro och ned på 
den därunder varande Isen föll 1 sön
dags kväll å. d. en mrs Carlson i Al- 
bany, ÖL Hon ådrgo sig härvid ska- 
dordor 1 ryggen, fick ena benet brutet 
och fördes i kritiskt tillstånd till lä
kare

DR. J. STEFANSSON
Isländsk specialist på ögat*, örase

nåaane och strupen» sjukdomar. 
401 BOYD BUILDING,

Hörnet af Förtags avo. och Ed monter 
TeL M. SOM eller Garry 2316.

HINZE MEDICAL INSTITUTE
20 och 22 Washington Avenwe, 

Mlnneapolis, Minn.

SPEC TILLBUD.
DR. B. GERZABEKKVINNAN OCH HEM 

MKT", den båeU och inne 
Sillar) kea te kvinno tidskrift 
pk vårt ipråk hår i Isndet. 
jamtr bilagorna '‘Mdostertld 
ning” — 8 stors sidor wsd

415—417 Prltchard Ave., Winnlpeg. 
Telefon SL John 474. 

LÄKAREselalls nyaste mönster
•Vårt eem erhållit diplem i österrik# Ungen, Tysk 

lasd. London, England, Oanade etc F. d 
newiwfersnde låkare vid de kungligs och kej 
serligs kliniker»» I Wien. Kreksu, Prag. Ber 
lin. Paris och London, England

Bibliotek”, 16 stora 
aidor med ntvnlde lntråseants 
be råt te lser, sandes

för 25 centsmen
ges malm, proportionellt. Då vl nu 
stå vid branten av ovannämnda gra 
va. kunna vl tydligt se med vilken 
lätthet malmen kan uppbringas Det 
år cirka 70 fot till gruvbottnen, där vl 
stå. ehuru djupet på andra platser va 
risrar från 10 till 150 fot. Gravan här 
är 2 och en halv mil bred Föreställ 
dig en klyfta så bred och djup På 
bottnen ser man det ena tåget efter 
det andra Ila tram som långa aling 
rande ålar, ångskyfflarna larma mot 
Jordväggarna, signaler ljuda från när 
och fjärran och tusen ångstrålar atlga 
upp ur de vida dalarna. Denna gruva 
är 1 förbindelse med 4 andra gruvor, 
nämligen Bert-Sellers, Hull-Ruat. Pe- 
nobscot och Mahony gruvorna

utgöra dessa en grava 4 mil 
Och

SPECIALISTi frimärken eller silver i 
SEX minsder, 

vilket år hslva »riset,
till vsr och en, som ej 
prenumersnt. Iheänd 
och sdrese till

för msg och lunglidsnde, sjnkdom l inälvor 
ns, köns sch fruntlmmerssjnkdemsr. sår. 
förlossningar och operettener Behandling i 
oeh utoai hemmet, såväl sem i mitt private 
sjukhus. Besökande läkare å St Boalfaee 
ock General Hospital

MOTTAONING6TID:
12 f. ss.. 2—4 e. m.. 7—1# på kvållsaföre d. 28 Febr„ 1918

Klipp nt detta och skriv till
“Qvinsån och Hemset”I Spokane inträffade härom dagen 

en explosion med påföljd att en 16- 
årig son till mjölkhandlanden J. D. 
Palmquist 
Ynglingen hade gjort upp eld under 
en ångpanna, 1 vilken vattnet frusit 
till ls.

En ny bank har upprättats i Skan- 
dia. Minn., med namnet Farmers’ 
State Bank och ett grundkapital av 
$16,000. P. W. Ekdahl är den nya ban 
kens president, och de övriga dtrek- 
tionsmedlemmarna méd ett undantag 
åro svenskar.

Sexårsdagen av grundläggningen fi
rades härom dagen vid College of Spö
ken Word 1 Boston Skolans förestån
dare Hilding Lawson erinrade bl. a.

att den skandinaviska avdelningen 
först blott hade två elever och sedan 
under de följande åren räknat sam
manlagt 343 elever.

Till president för Twtn City Linnea 
society har mrs Ida Tanner 1 St. Paul 
valts vid föreningens årsmöte. Bland 
de övriga styrelsemedlemmarna mär
kas: vicepresident mrs J. K. Olaison. 
Mlnneapolis. protokollsekreterare mrs. 
C. G. Johnson, finanssekreterare mrs 
W. N. Peterson, Mlnneapolis, och kas
saförvaltare mrs. E. W. Lindqulst.

Plötsligt dödsfall. Nyligen avled 1 
Akron, Ohio, pastorn i därvarande sv. 
lutherska församling, Adolphe Ander- 

mycket hastigt, kort efter det

DOKTORS
BouUnger ech Beiuenneauk

Läkare och Kirurger.

Ett ev vår»
möneter. Cedar Raplda, lowa.

ögonblickligen dödades. SKANDINAVISKA ADVOKATS»
•11 MeAitäsg BIS».

Mem *6 SS eeh 4404

Dr. Boulanger, post graduata från sjuk
hus I Paris och London.Telnf«

Dr. BolssonneaulL post graduate från 
•jukhua I New York och Chicago. 
Det meat modärna X-stråle- och 

Genlto-urln-laboratorlum.
10011 Jasper Avenue,

Telefon 1032 och 4340

BOTHWBLL, JOHMSOM k BBBSMJLE.
r. o. Bes ie»s.

MåJOToma

Tlll-
• KANDINAVI8K ADVOKAT. 

Tel.: Kantar, Maln 8131 ech 6132
Reeldene, »har. 4440.

A, M. DO YL B, L.L.B.
Advokat, Jurldlekt ambud, netarle. et, 
814 SterlIng Bank Bldg^ Winnlpeg

sammans
1 löpande l&ngd. 2 Vi mil bred 
över hela gruvans botten kan man ae. 
Här vi stå. ae vl hur allt går till och 
har en den härligaste utsikt över detta 

make Icke fln-

EDMONTON, ALBERTA.

DR. R. L HURST
Medlem »v Roy el College ef Surgeone, Eng 

lend. Licentiat ev Roynl College of Pkisie 
fana, London. Specialist: Brost, »ärv- och 
k vtnnoejekdomar

Industrifenomen, vars 
nes på Jorden.

I)en ångskopa. t ex., som arbetar 
under vira tötter. är den atörata 
"Steam Shovel" l världen och väger 
20 ton. Den tager 7tt yard av mar
ken t taget och varje sådant tag görea 
på knappast 1 minut På 20 minuter 
lastas således 5 Järnvägsvagnar om 
vardera 50 ton. Varje vagn är tylld 
med 4 skopor Så kan denna ångskopa 
stå på samms plata och gråva en hel 
vecka, utan att behöva flyttas, 
den Ull sist måste flyttas, har den 
gjort en grop från 25 till 80 fot djup. 
beroende på malmens läge. Det hela 
utföres lv endast några tå personer;

skötes skopan av 2 man, 2

Biås., Port... Avs 
"elsfee Ifala 114.

Ud : S—6 och 7—S 
telefon: Gnrry 1175

Konitor: 306 Keonedy 
mitt emot Eetone. TBROOKS & SUTHERLAND

Barr! st ers, Sollcitora, Netarle» etc. 
706 STERLING BANK BUILDING, 

WINNIPEG.
SVENSKA TALAS.
Phene Maln 6266.

Första klassens praktiskt

Tandläkarearbete
UPPFINNARE! till priaer, som

PASSA EDER PUNG.
Dam, som betjänar och speciellt 

vilorum för damer.
Bestäm genast tia.

Når

Skriv till mig idag och 
erhåll listan över uppfin
ningar, aom behövas och 
min illustrerade bok om 
patenter på svenska språ
ket. De sändas FRITT.

H. J. SANDERS
PATENTADVOKAT

105 Webster Building, La Salle 
& Van Buren Sts. Chicago, IIL

DR. G. R. CLARKE
så t. ex. 1 till 10 Dominion Trust Bldg. 

REGINA.skyffla rent. eftersom vagnarna 
bliva lastade, hela styrkan Icke upp-

8ASK.
han nedstigit från predikstolen Hans 
hälsa hade varit vacklande alltsedan 
han hemkom från spansk-amertkanska 
kriget, i vilket ,han deltog — det upp
gives i Icke mindre än 29 drabbnin-

gående till 10 man.
Malmen påträffas på ett djup mel

lan 10 och 150 fot och endast helt ava 
ga sprängningar mlate företagas t det 
av aand uppblandade, rödaktlga Jord- 

Detta för ätt underlätta ako- 
arbete. Den sålunda upptagna

FRITT! FRITT!
Alla kristna borde läsa dessa 

pamfletter:
gar

lagret. Ohyggligt morddrama. Fyrtio&rige 
farmaren Fred Nylund, boende et styc
ke söder om Eveleth. Minn., sköt och 
dödade förliden måndag sin hustru och 
sina fyra minderåriga barn, varefter 
han tog sig själv av daga. Nylund ha 
de grubblat över sin sons för ett år 
sedan tlmade dödsfall, och detta an
ses ha utgjort bevekelsegrunden till 
den hemska handlingen. De mördade 
barnen voro i åldern 6 och 12 år.

jorden lastas på vagnar av stål och 
dragee av mindre lokomotiv upp ur 

Detta möjliggöras endast

“Var åro de dödar "Efter kriget 
- vad T' "tiet himmelska Jerasa-ECZEMA SPECIFIC lem".
Förklarade enligt Skriften och aån- 

da fritt på begäran.
Eller vl vilja sända de fyra pam

fletterna hår ovan och en speciell 
broschyr "Vad såger Skriften om Hel
vetet?" (78 sidor) med postporto för 
10 cents.

botar fullständigt eksem, reumatism, 
bar bers Itch, revorm, gamla sår, brand- 
och kylsår, frost bits, black heads, 
förgiftningar från ogräs eller färger 
och många andra hudsjukdomar. Min 
skabbsalva botar skabb, kläda, fnask, 
seven years eller prairie ltch på några 
dagar Har botat tusentals personer 
på de enaste 25 åren Sänd per post 
för $1.65, 2 askar för $3 00.

S, ALMKLOV, skandinavisk apotekare. 
Box S, Cooperstown,

gruvorna.
därigenom, att gruvan börjar så små
ningom och dess storlek gör det möj
ligt att få järnvågarna Icke allt för 
sluttande. Vagnarna föres till stora 
upplag (Stock Piles), som måta en 
höjd av ånda till 75 fot och av ofant
liga dimensioner 1 övrigt. Uppkomna 
på toppen av dessa avlastas vagnarna 
på ett ögonblick av lokomotivpersona
len genom endast en handrörelse vid 
en mekanism som vickar alla vagnar
na på en gång på sida, sålunda ka
stande Jorden utför branterna.

SPECIELL BOK OM SPIRITISM, 
112 sidor, 10 centa, porto betalt

BIBLE STUDY CLUB,
Winnlpeg, Man.

Döden följde. 21-årige Arthur Louis 
Johnson I Puyallup. Waah , blev här- 
förliden genom olyckshändelse skju- 

benet av en 12-årlg pojke och 
avled på ett sjukhus 1 Tacorna. Han 
försvagades av blodförlust under fär
den från Puyallup till Tacorna. dår det 
fanns nödigt att amputera benet. Pa
tienten repade sig Icke efter opera
tionen. Den avlidne var son till I<ouis 
Johnson.

Redaktör Emil Meurling lår ha av
gått från sin befattning som redaktör 
för Omaha-Poeten för att in tråda som 
chefredaktör för Svenska Amerikan
ska Posten den 1 mars Rd. Meurling 
var för ett antal år sedan under Jäm
förelsevis lång tid anställd vid sist
nämnda blad. Hjr vännen Meurling, 
som är styv journalist och en heders
man. kan åter ingå 
ökända SAP., år mer ån vl kunna 
fatta.

Neménatiofier i Rockford. Till det 
kommande stadsvalet ha socialisterna 
i Rockford nominerat som kandidater:

Box 1622,N. Dakota.ten

Malmen däremot föres 1 liknande 
vagnar till “föriagsgärden" dår de sam
las Ihop till långt tåg. som sedan föras 
till hamnarna Two Harbors. Duluth 
och Superior vid Lake Superlor. Av 
koloa sal byggnad åro de lokomotiv som 
drager malmen hlL De åro alla bygg
da med 4 cylindrar och 16 drivhjul och 
draga vardera 125 till 130 vagnar la
stade med malm. d. v. s. 7.500 ton 
Stålvagnarna våga vardera 15 ton. va
dan hela lasten blir 8.2S0 ton. , ^ ‘ 

Ur Buffalo-Suaquehanna-gru^an ^en
sam upptogs under året 1917 9,i<^w0 
ton järnmalm x

Förenta Staternas årliga malmt^ll- 
gång år 76,000.000 ton. varav hälften 
upptages hår ur Meaaba Iron Range 
Betänkande de stora gruvfälten 1 Utah 
och Yomlng kan man lätt göra alg 
föreställning om den gruvindustri, 
således råder på d<

slaveriet 1 den

för supervisor Arvid Gustafson, för
perv. bl. a. H C. oJhn-

son. oJhn ^erm. mrs Hilda Johnsonlilla fläck av
ock mrs Helen Dubin. för 
Frank H Hall, för parkkommb

(FOrts.) dr O A Stndereon. Till kampanjfö-

t

Vårvinter.

av e. h. eiLve*.

WtMl«. tefcsti TtBÖ

öråa*
och klod

Ock marken år bunden av snö ock le 
ligga dess krafter

■Tper 1

•ek 1
och våata på vårens senaaabris.

Ock jorde» år täckt av ett täcke av di 
ock hrftea år kall och full 
av kristaller. laiga fjunavåva

guU .ock glittra I solen 
Och dagarna ‘f "f och härsklysten sol
år gaaslg ock vaas och stiger
allt högre och högre mot himlens kupol, 
Ulla ee morgon bon Våren inviger .„

Det år vintertid ån ibland folken också, 
det år kojor ar la och snö.

hindra dees hjärta att klappa ock
slå.

men en dag skall rårme och tö 
tina spp de vintriga bojor, vars trång 
källa hjärtan och själar I ttngslan 
ech ån skola varmare känslor en gång 
väl sjuda av oro och ängslan .

Hå*<>m kålbunden mark. »om år kall 
och död,

— såsom drivorna» iskalla tvång 
•kal! smälta for »olens mäktiga glöd 
e» strålande vårdag, en gång....
— skall den smälta den ls och de vin

triga band.
kring mänskorna» hjärtan sig

lägrat
ech var män ska skall vandra mot 

Vårens land
»om för längtande blickar hägrat

Det är vårvinter nu. men det våras en 
gäng.

— ee. Vårsolen vinnet 1 kraft!
De börja att brista de mäktiga tvång, 
eom en härskares vålde ha haft 
över människosinnen 1 C anad as land. 
över svenskarnas ådlaate krafter,
— men de tina vål, smälta vål upp

efterhand
4eraa bäata och rikaste safter

Det år vårbrytningstid, det år ialoea- 
alngstid

ibland svenskarna» högslnta släkt!
Det år vår-forebud och vi ana dårvld 
att den årslånga is år bräckt ...
Och vl ana att krafter, som slumrat in 
skola väckas till Uvs av glöden 
från ljusets källa och människors sinn' 
bli värmda av Vårsols flöden!

Och en gång då Vårsolen strålande ler 
på vår Jord 1 sin grönskande dr&kt, 
och söderns llvsvarrna vind oss ger 
etav Hålsans livskraft en flåkt. 
vill Jag sträcka min hand för att fatta 

en ann».
som tillhör en vån eller like-
och vl vilja gå fram uti vårmorgon

glans
att verka för svenskhetens rike....

MESABA IR0N RANGE.
Reselntryck.

För Svenska Canada Tidningen

AV AXEL J. CARLSON.

Föga anande vilka oerhörda rikedo- 
jorden hår gömmer Inom alg blic

kar Jag olntråaserad ut genom kupA- 
fönstret Karga landskap upprullas 
för min syn. Stubbar och moraä, 
slättmark och kullar och över allt sam
ma vita snö som Jåmt skall följa mig 
på mina slingrande vågar. Mitt må
lareöga anstränger sig Icke — det år 
vant att söka förgäves efter något vac
kert landskap eller åtminstone något 
•äreget om ock artificiellt tillkommet 
■tycke natur Icke heller anade jag 
att snart skulle Jag få mitt lystmåte. 
Med Great Northern lämnar jag Grand 
Rapids. bjudande granarna ett sista 
farväl. Grand Rapids ligger mellan 
Duluth och CTookston och år en av 
etfarsstatlonerna till den beryktade 
Meeaba Range

Hår börjar redan en livlig omväxling 
1 naturen att väcka en resenärs ovill
korliga uppmärksamhet. Stig på tåget 
l Calgary eller Edmonton och du skall 
kunna resa genom Alberta, Saskatche
wan. Manitoba och Minnesota ned till 
Duluth vid Lake Superlor» sydvästra 
strand utan att finna ett grand av 
verklig naturskönhet, något som kan 
draga din uppmärksamhet till sig. 
kanake med undantag av prårieprovlB- 
sernas väldiga skördefält en dag I 
början av september Men gör en av- 
stlckare vid Grand Rapids, eller följ 
mig och Jag skall visa dig — Icke en 
stämnings bjudande tavla 1 afton- eller 
morgonrodnad. Icke en skvalpande tåg 
eller ett trotsande bärg med en vac
ker jord nedanför, men Jag skall visa

/

hela realistiska skönhet l all »In färg- 
löshet och kargheL

Från kupéfönstreL på resa från

sta staden, d. v. a den största, m 
öga de meat ovanliga naturfoi 

elaer. det meat omväxlande panor» 
säkert endast den yttersta 

•tern formår att göra efter Skil

•könhet och växlande scenerier
originella och idylliska, då
hår människan» häfjningslusta
förvärvsiver skapat ett t 
av natur Genom tesen
ga vallar kryear Inghåstaa sig tram
Nedanför ser jag märkliga dalar..

På botten slingrar elg andra

<x

v)

PUTS ÖNSKAS.
En svensk man, gift och 

med fyra barn, det yngsta 4 
år, önskar plats hos en far- 
mare. helst skandinav, för att 
övertaga och sköta farm. El
ler ock önskar han ett gott av
lönat arbete på farm. Hustrun 
år villig att efter sin förmåga 
hjälpa till. Den sökande är 
fullt kompetent i allt vad 
farmning heter. Har 10 åra 
erfarenhet i Canada samt någ
ra år i Förenta Staterna.

Svar till
A. Anderson.

Hunt Blk , 23 »L Room 2, 
Sukatoon. Saik

. . ■
A
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Hudar Pälsverk UU
Om ni önekar snabb betalning för och största förtjän

sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem tIB

Frank Massin
Efterekrif priser och fraktsedlar. ■U

MAN.BRANDON,

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hålaa. Det har bevisa ta att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gra tia

TANDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.

ALLT ARBETE GARANTERAS.

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Maaltoha Hall Block,

Winaipeg, Maa.293 Portage Ave,

SVENSKA MAN OCH KVINNOR
ÖNSKAS att lära barberaryrket, då hundratals canadenslaka barbar are må
ste lämna sina platser och stänga sina butiker för att gå ln 1 armén Mil följd 
av tvångsutakrlvnlngslagen Nu är edert bästa tillfälle att lära ett gott 
yrke och gå ln 1 egen affär. Vl betala eder god lön, medan nl lär yrket ocb 
skaffa eder en första klaasena plats sedan kursen är avslutad med trän $18 
till $26 1 veckan. Eller kunna vl starta ln eder 1 egen affär pä månatliga 
avbetalningar. Endast 8 veckor behöva» för att lära sig. Hundratals per
soner ha lärt barberaryrket 1 våra ekolor och draga nu HÖGA LÖNHR eller 
hava egna barberarstugor Spar järnvägsbiljett genom att beeöka vårt när
maste barberarcollege. Eft erskri v FRI KATALOG.

HEMPHILLS BARBER COLLEGES, 220 Pacific Ave., Winaipeg
Avdelningskontor I CALGARY, REGINA, MOOBE JAW och SASKATOON.

Vl lära åven telegrafi, skötsel av biografer och damfrlsering 1 vår »kola 
1 209 Pacific Ave., Winnlpeg.

Värdefull Svensk Bok FRITT!
Hv&rje man borde sända efter ett ext-mplav af den Intressanta oen laroruta

Svenska Ridgifvaren

“Goda JEtétel”
Denna berömda med flera illustrationer försedda l&karebok, eom Doktor 

Lelgh skrlfvlt speciellt för svenskar 1 Amerika, lämnar mänga värdefulla råd 
och upplysningar för unga män, omnämner alla för mannen säregna sjukdo
mar, derae följder, förebyggande och huru de kunna botat» 1 hemmet o. b. v 
Boken handlar åfven om Lifvata Hemligheter och borde lasus af b var jo un* 
man. Om nl varit offer för oföretänd 1 era unga år, eller systemet bllfvit 
försvagadt genom utevåfningar 1 senare år, bör nl skrlfva efter boken. Nl 
kan bltfva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom T)r. l^ighs lie- 
handling. Boken sändee alldeles gratis och portofrKt I försegladt omslag 
till alla, som insända namn och adress till

Dr. L*K. LEIGH, 177 N. State St„ D. 14, Chicago, III.

FARMARE!
Sänd Eder sad i år till

AD AN AC GRA1N C0MPANY, LTD.
Ni kan vara säker på reell behandling.

Vår 30 års erfarenhet i spannmålsaffären står till 
till Eder tjänst.

Vl äro “Licensed and Bonded". 
Sänd eder näeta vagnslast märkt:

Notify:
ADANAC GRAIN COMPANY, LIMITED. 

1203 Union Trust BMg„ Winnlpeg, Man.

SPECIELLT TILLKÄNNAGIVANDE
Ooktererni twMt * N.rton. <• FremeU.»*, *^ciali,UrM. Nav. fört 

till Ninneaptii. alla ehia undarfeara aya i—ar för bahanOlinfan ech 
ahOwveknln^n av ejuka aeraener. De underbara metoderna eom tillämpas 
I Europa, »tor. Kliniker, anvlndae nu hör till er «J»n«t Det lönar ela vll 
f»r er att företaea en speciell resa till Minneapolle. till deeaa Framatö,ndr 
•peci,listers kontor, för att med »Skerfwt tapl reda pä. vad eem fettaa er 
Sjuka pereener borde bagagna alg av detta goda tillföll, och .medelbart 
komma till Mlnneapolis ech utröna vad »em kan görea för dem

wtr tur podö 
TILLFÖLLS!

Oe el far .fa., 
dj uneittnnSe etieriSr 
4-M w*k<UsB

feknre ej k ne 
»et dwsMeem. eå 
k»r4e »i q »rektlåte 
nit keneejL*» Oekt# 
reme ***•#« é Ner 
ten. nMm ra*4 esn 
unäerker» eter» X
KrnmeUwée Syer» 
heter kwnme b» r*U 

1 er krepp. *ck de 
U ger ne me44eU 

er, tUken åkeraaee m 
k»r särat knruvtd» 
m ken kelee eller ej.

M^lodend.

Njur eller
åknraraer t 

Rkruraetura e 1
Leeer ll4*»4e 1 

Tsrmåko

Ltsr-1-
Dåligt Blod. rtnnnr fi, 

Sår eBer Bteraraer* 
Bvngket. Nereenitet I 
And term eejnké era I 

Bråck l
Hivete eller B 

Hrralig» 8jnk4eraerl

ler

klåe

ler §
i

eller

um i

»k vl»

$1.000.00 X-RAY-MA6KIN
Brukas vid Undersökning och Behandling av Sjukdomar.
Om Ni efler någon medlem av Er familj är sjok,

lag dem genast till deeaa Framstående Specialisters kontor De kanas ofta 
bota. när alla de andra läkarne misslyckas, och de skola sanalugaewllgt 
meddela eder. vad »om kan göras för er. och om ni kan botas, aå akola de 
bota er på snabbaste och bästa sått, och faatän behandlingen kaaake kostar 
er nå«ot mera, så år dea dock i längden bås t och bllllgaat.

Alla som äro sjuka, böra icke vänta en enda dås till De borde komma 
till Mlnneapolis omedelbart och utröna vad deeaa Framstående Specialister 
kunna göra for dem.

D0CT0RS SWEET * NORTON
SPECIALISTER.

106 Wishington Avenue So.,
TIDER: 9 f. m.—7 e. m. Söndagar: 9—12.

SVENSKA TALAS

Minneapotta. Minn.

HUSHÅLLERSKA
önskas för svensk ungkarl 
p* farm i Alberts. God be
talning. Tillträda platsen d. 
1 april. För närmare upp
lysningar tillskriv D. L. J„ 
C/o Svenska Can»da-Tid- 
ningen, Winnlpeg. Man.

PROVINSEN ALBERTA

Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bräasle. 
Stora skördar.

MILJONER ACRES FRITT LAND.
Alberta har många fördelar att erbjuda settlaré.

Ny karta av 1917, utvisande var homeateads nu äro tillgängliga. 
För fullständiga upplysningar adressera

CHARLES 8. HOTCHKISS,
Chief Publtcity Commissioner 

DEPARTMENT OF AQRICULTURE,
EDMONTON ALBERTA.

Nordbor i Förests 
Staterna.
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drt* kanna! och gldet ta inta»ka

ORDET FRITT.
‘SBC:-R,'tan.
»■nr—« mi på

GILLETTSi! åsa har undertecknad mårkt en oenig
het. råder bland er ens lame 1 Ca

LYE ead,rt oenighet då det gällerfes «t«
f*> »Srtw ■»H r.rss.1 <«> 7)och personliga utfall Hår ha ri ett 

land »torre ån V 8. 
för två svenska tidningar

it> n> irar,u DM Mata rengöring»- och 
taeinfectleoemodel. asm 
flniMa. Använde» till att 
göra tvål. Borttager lett 
och akorpor från etek-

Inte stort no* 
Att det Ahr \i 1bland tånkande folk måste vara olikavi skrivit våra namn i bo

kan. frågar hotativården på
orhREFLEXIONER.

För adla mål. orh höga ideal.
Må loees Ml 1 denna )åmmerdal

va UMM. aU* då I vårt led
fria tmakeai »vård mot mörkret

b»K
v arhålet taaa går att ay» aticar röja

Har tån«* akall »år Jord ett dårhus

Ja* uadrar blott, om nå*oe kaa för- 
klara

Om God de dyrkar under ånger, tårar 
Ock sorg.-n plöjer nu pannan tårar. 
Vad blir dta löa. då dodea kallår dl* ’ 
Kr da tiUtylWet mod din •Jålvlatrtgt

På knåa dn lå* med sammånknåppU 
Mader.

Ort bed Ull Oed om hjålp att han dl*

ga aagel ned att stödja få din hand 
På okånd sti* mot *udars land 
Om e) da månde t Ilse *1 
Om leka Gad dl* aållskap rUl beatå.

IM biet aå tyst. allt liknar Ja en rllla. 
HU asdeta*. och nlU Mer tyst och 

•Ulla
Uet mörknar svart som 1 en grav. 
Och ingen kallar. Ingen hjålp dig gav 

hr du borta, alut år ock din

w mopinioner år Ju sjålvklart. men vartill 
båtar personliga utfall Det år risks 
belt för en okunnig och olård tarmare 
att ens med en antydning utom beun 
dran vidröra d 
som lysa m*-d sina konterfej i tidnir, 
garne vid högtidliga tillfållen, men då 

‘den sanna kulturens vånner 
kalla olika tånkande för “skumraskets 
legodrängar" och andra dylika smek 
namn. då kan åskådaren ej draga nå
got annat resultat än att d 
foster aro avlade i hat och framfödda 
1 en mork och hämndlysten själ.

Vad som gör saken ännu mera obe
griplig är. att på senare tid de oeniga 
partierna ha enligt eget påstående 
»amma mål i sikte: Det godas befräm
jande. “Ack. vad gor det vad vi kalla 
denna Gud som dock år vår"! Om en 
kallar honom Gad. en annan det Skö
na. det goda det ädla. det sanna, om 
meningen och Idealet är detsamma. Är 
det möjligt för en person som arbetar 
med ett ädelt mål i sikte att kasta 
smuts på en med v and rare mot samma 
mål. även om denne skulle vara för 
tillfället på avväg? Är det inte den 
bättre, den b tar käres plikt att hjälpa 
den felande, om han är årlig mot sig 
själv?

ieka: "Kommer ni från »kogen. poj
kar?" Jag svarar: "Nej. vt kom-

tråa prårtea”. Ock jag var nästan
litet överraskad, når jag hörde så lltteråra formågor

yrket svenska talas, och så voro11 åven “de to aorske gutter' Hår kunde rd
I gamla landet 

Ja. nästa dag voro vi inne och beta
lade 8.C.T för ett år, och dår flngo 
vi språka vid S.C T.s

MADE IN CANADAi

TJMILLETTCaLTDi snille-TOQONTO ONT 
WINNIPEG MONTREAL

ar Thomasson Och så tog han oee
med ned 1 kålisren och sade. Hår år 
Norröns och hår tryckes Svensks Ca 
nsda-Tidningen Och så frågade han 
mig hur Jag tycker om Tidningen Och i 
Jag »ed»* Gott . sårskilt nu når vt hs 
så god redaktör

Ja medan ri voro J staden besökte 
vi Eaton» och alla andra sevårds plat
ser Och Jag hoppas att snart Igen fl 
föra besök på Logan are.

Hålsnlng till Redaktören och fl. C. 
T e låsare* * * —•—

Hon: — Jag trodde, att hon var sjuk, till sängs i lung
sjukdom.

Han: — Ja, hon var så, men jag rekommenderade henne 
att taga Dr. Strandgards “T. B.” Medicin.ning. fanns åren ett litet inlägg tillFRÄN ANNIEHELD. SASK.

--------- i stackars Ludde, ett snillefoster sv N.
Februari 22. 1918 IN-, Alberta. Can. Jsg har last brevet 

Det år verkligen glädjande att »n, j eån* på *ån*. utan att anno ha korn- 
hem det ena lokalbiblioteket framaka-, ^ innehållet något nårmare Slata 
paa efter det andra, fortaåtter det p* ; gången Jag luste det. to* Ja* ml* trå 
det Uaet framgent, år Jag aåker pi 'ar*ubben, basta gUsogon. och
att Poatgnmman .pricker a» por sv-j?1 !*»«« Ja* aaku och tydligt, for att 
and Innan det går aå långt kan ett!k“*k« åYen emellan
gott råd rara rårt något. Snålla gum-; n°«f 6'erbUck Jag
ma. tag ln en gallonlealnolja. och »ar kom for*' uu d«“ »lutsatsen. att N.N. ^aT.tm. *Arbe«et Inom Svensk, Y" <**„•« ■“» *kri’lt
NaUonalblbltoteket kommer att gå 11- ^ ‘ n •«*““«* «mma
ka bra er förutan Detta borgar de ^i!? ^
mån för. som .t*Ut sig rom .kydda- 1**4 ^i h . tT"

°“kf”f åetaamma. de h» alla ^ijLpManlS* Jt. a”
redan bevlaat att de beaitu god rygg. undint„ ltt / n4 ^ ^ och

V. ?!. ™ ^ tor er och edr* då har haft tanken bo. £ennen. töa 
instruktörer att bräcka. eller smågrälat litet med den påtänk-

ts svårmodern En gång i mitt sisu 
brev vidrörde Jsg några familjefäders 
julfirande, en sak som jag tyckte be
hövde en påstötning då den var allt
för hednisk att gå förbi. Jsg lade då 
skulden på de mån, som voro skyldiga 
till brott, på samma gång som Jag bar 
medlidande för den stackars kvinnan. 
Är du en av dessa mån. ärade Herr 
N. N., så bekänn för dig själv utan 
knot att du år redo för fängelset. Nog 
år det sant, att man såväl som kvinna 
borde straffas lika. då de begå ett och 
samma brott. Tyvärr vi måste kom
ma ihåg. att kvinnan år det svagare 
könet, och att det är vår (männens) 
plikt att räcka handen till en välvil
lig hjälp, då vi se en av dem sjunka 
alltför djupt 1 dyn. Jag har själv varit 
en av dem, vilka vid mänga tillfällen 
dömt utan orsak Det är så lått för 
oss mån att kyssa den rara literfla
skan. Följden blir därför, att vi vack
la in uti uppbrusad överilning, och att 
man talar och handlar utan att först 
tänka på saken Följden blir: djupa 
sår. vilka äro hårda att läka vänner 
emellan, och ångern kommer kanske 
vid mänga tillfällen, dä det är allare
dan för sent. Du. ärade N N„ har 1 
ditt brev begagnat ett ord alltför på
stötande för våra ärade svenska sy
skon. dä du vågat nämna skökan. Hur 
har du kunnat våga Inbilla dig. att den 
kvinna Jag nämnt verkligen var en så
dan? Och om hon möjligen var, så 
varför vidrörde du då ej ett passande 
namn för de många usla familjefäder, 
som gjorde henne sällskap? Och även 
vad värre var: De in vaggade henne 
i rusdrycksförbanndsens 
sömn. Kanske drack hon godvilligt, 
det år ju ej så godt att säga, då vi ej 
voro vittnen därtill. Men tyvärr, la
gen förbjuder fullkomligt tillhanda
hållandet ar rusdrycker för kvinnan 
på samma gång som I detU land såväl 
som 1 vårt stolta Sverige varje 
har rättighet endast till en kvinna, 
och då man har fritt att själv välja, så 
borde man noga Överväga saken. In
nan man inför Gad och människor av
lägger en helig ed på en trogen ge
mensam vandring för hela livet. Kan
ske är även du gift, och om du så är, 
varför behöver du då studera någon 
extra lagbok för äktenskap? Det fin
nes väl knappast en enda son av vårt 
gamla kära Sverige som ej från barn
domen har lärt sig varje liten punkt 
ur vad som hör till kristliga männi
skors liv. Jag har själv endast i tio 
veckors tid gått i småskolan 
ge. men tyvärr har jag i sjutton års 
tid gått i den stora livsskolan. en sko
la vilken bjudes fritt och för alltid till 
torparegossen Och jag har åven un
der min skoltid där plockat upp mån
ga små goda rön Nn i soldatlivet f& 
vi alltsom oftast lektioner, om hur vi 
böra hedra kvinnan såväl i sällskaps
livet som 1 det enskilda. Dock sorg
ligt att säga. är det ej många som föl
ja den hedrande och beaktansvårda 
förmaningen.

Jag får nu sluta med bästa hälsnin
gar till er alla 

Vänligen,

Dr. Strandgards “T. B.” medicin är oöverträfflig ao* 
botande och läkande vad lungsjukdomar och sjukdomar i and
ningsorganen beträffar.

Efterskriv broschyr och intyg. Korrespondens inbjudee.
VÄRLDENS STÖRSTA BEHOV IDAG.

DR. STRANDGARD’S MEDICINE CO.
263—265 Yonge Street.

över detta ämne höll pastor W 
Ivens en predikan 1 McDougall Church. 
och 1 slutet dårmv sade han:

Religion ls for this life. and not for 
another No human lnterest is allen 
from religion. Bverythlng that makes 
the world better ls rellgldH Bvery
thlng that lifts and draws homanlty 
together ls religions The toes of God 
and religion to-day are the forces that 
se para te humanity The greatest need 
for the hour is universal human co- 
operation

Samarbete, sammanslutning, enig
het, for hela mänskligheten, detta var 
denne klarseende prästmans Ideal. Och 
vi svenskar hår 1 Canada har Icke ens 
kommit till enighet inom oss själva, 
huru mycket återstår då ej för oss 
att bliva 1 enighet med mänskligheten.
Äro vl alla fiender till Ond och religio
nen eftersom allt forenande samarbe
te är omöjligt? Varför kan vl sam
arbeta Inom Industrien, affärslivet, po
litiken. eller med ett ord, 1 det dagliga 
mag bekymret, då behover vl varandra, 
och Intet knot boree om dollarn kom
mer från den rättrogne eller främlin
gen. Men når det kommer till det in
tellektuella, själens odling, då åro vl 
skilda 1 otaliga grupper, dår var och 
en stopnar bomull 1 oronen för att dö
va enignetsropet Jag tror vl har att 
vakna upp lite hvar och låta den fari- 
séieka manteln falla från skuldrorna 
och visa oss 1 vår naturliga dräkt, som 
heter den svenska avundsjukan, 
den och endast den är svenskarnas 
gemensamma egendom, samt hindret 
for ett enigt svenskt samarbete 1 det
ta land Avundsjukan är en böld, som 
behöver krossas för att få ut styggel
sen. det är den enda kuren Om nu 
dessa bölder sitter på lärda eller olär
da. fattiga eller rika, religiösa eller ic
ke, gör detsamma, hindret för sven
skarnas enighet måste opereras bort 
och 1 detta fall heter Instrumentet 
upplysning. Avundsjukan var hin
dret för Nationalblblioteket. Avund
sjukan blir hindret för folkbiblioteket, 
ånskont vl försöka skyla över sannin
gen håruti. Om ej avundsjukan exi- Stackars de farmare som under-fjor- 
sterade Inom det kyrkliga lägret, hade året av hagelstormarne berövades sin 
vl ej den nuvarande förblstrlngen, ej skörd De hava nu att köpa havre, 
håller ett sådant resande provrytteri dels för seed och dels för feed. 
ute på landsorten, dår vart och ett En av elevatorerna l Assinlbota sål- 
samfund kappas om, att komma först Jer nu havre till farmarne för det nät- 
på platsen, för att öppna sin kramlådas ta priset av $1.16 pr bushel, men en 
innehåll. Om religionen vore enighets- j del personer ha erhållit den glädje- 
begreppet. behövdes ej olika samfunds samma nyheten, att nås ta vagnslast 
skolor for predikanters utbildande, en inte kan säljas för detta låga pris. Det 
kunde vara gemensam egendom In- vore snart på tiden att regeringen steg 
om forenlngarne hår I Winnlpeg år det ln ^ fastställde ett normalt pris 
icke båttre beställt i ett avseende, i åven pA havren Tack vare regertn- 
stället för att hava ett gemensamt _eng lngrtpande * vetepriset, hålles 
»reoakt »amllngebiu kastas tusental. Jobberlet , detta sädesslag tillbaka 
av dollar, ln I andra nationer, fore- Jobberi.t lr ett odjur, liknande 
la* I form a. hyra. .om vore onodi*t blåckfl,keB, hugger du ar en sugarm. 
om samarbete kunde uppnäs. „* ir den visserligen borta, men det

är ändå tillräckligt många kvar att ut
föra förödelse. Det kan framhållas 
följande: Tag nu ett nytt settlement. 
många av farmarne som slår sig ned 
dår åro fattiga arbetare; antag att de 
försöka göra sitt bästa för att skaffa 
sig ett eget hem De ha då att anskaf
fa dragare och nödigt farmredskap för 
att kunna få Jorden uppbr&ckt och re
do för att giva den valuta de själva 
och hela landet så vål behöva, en sak 
åro vi alla eniga om. att ett lands väl
stånd *1 första hand beror på dess pro
duktionsförmåga. I de flås ta fall be
höva dessa farmare rörelsekapital, 
men var erhålla detta, utan att kaa ta 
sig i armarne på lånkompanier och 
dylika, dår farmaren har att betala 
från 8 till 10 proc. Hår kan en av 
jobbberiodjurets sugarmar oskadliggö
ras. Giv farmaren det stöd han så vål 
behöver, låt honom lika sft väl som 
jåmvågskompani. lånkompani och dy
lika, läna penningar till 4 a 6 proc. 
Det skulle vara en avsevård nytta för 
hela landet Det gåve stabilare farma
re, vilket med andra ord vill säga 
större produktionsförmåga inom allt 
som rör lantbruket, och vinsten kom 
1 sinom tid hela landet tillgodo. Detta

Toronto, Ont.

Ett svenskt företag "har börjats i Ca 
Biblloteksrörelsen. Denna rö

relse beivras nu av två parter. Båda 
parterna hava samma mål: Sann bild
ning. Men likväl slita de om biblio
teks rörelsen som två hundar slitas om 
ett ben Bli hundarne arga, så släppa 
de benet och ryka 1 luven på varandra 
Kommer biblloteksrörelsen att få sam-

Hnart

TUI sällskap får du endast döda. döda

Om blott anat då du (orst såg dagen. 
Och aäuam varit, du ej bli t bedragen. 
Och njutit livets alla välbehag 
Hatt «lnd I »«*!«>. »*°d for Alls .ta* 
Och pejlat djup där Ingen vägat gä 
Och årligt forskat för att rått förstå.

PÄNNINGFÖRSÄNDELSERDet bås ta råd ändå, som kan givas 
år: Svenskar, låtom oss alla trots 
den eller den yrkesgrupp vi ån till
höra vare sig de åro präster eller 
lekmän (som jag tror de senare kal
las» 1 all vånskapllgbet räcka varan
dra handen och gemensamt arbeta for 
Svenska Nationalbibliotekets fram
gång. Ingen bör ställa sig hindrande 
för upplysningen. Det behövs nog lite 
flera böcker ån bibeln och postillan 
samt Eatons katalog att göra det, des
to bocker finna» ändå I de flås ta hem. 
förutan att rekrlvera dem genom bibli
oteket Att låsa bibeln skadar inte 
vare sig den ena eller andra, men för 
att Inte få en skev uppfattning av vis 
sa ting tillkommer det prästen att gi
va nödiga upplysningar och förklarin
gar, detta bör och sker bäst vid predl- 
komotena. och inte bör det ske vare 
sig genom biblioteket eller tidnings
spalterna Därför låt alla onda tankar 
fara. och så samlas vi till enigt sam
arbete.

Ett företag som hår på platsen vin
ner ganska stor tillslutning är Graln 
Growers. Hårförllden avhölls ett mö
te å mr Chas. Nelsons plats. Mötet var 
besökt av cirka 50 personer, som visa
de ganska livligt intråsse i de frågor 
som behandlades.

VI börja nu nårma oss våren, fast 
man inte märker det, för om man ser 
ut om husknuten, så går snön sin van
liga gång och kölden håller 1 så det 
knakar i väggar och tak. Men frågar 
man priset på havre och farmmaski
neri, så märkes snart att våren år an
nalkande Dessa båda för farmarne 
så oumbärliga ting ha stigit och sti
ger fortfarande upp till svindlande 
pris.

ombesörjas till
Under tiden lider svenskheten i Ca

nada och kanske förlorar något som 
vi i framtiden kunde samlas omkring, 
något som vl nn sakna och kanhända 
år orsaken att vi såsom svenskar hår 
åro av så liten vikt.

Det år inte min mening att kritisera 
S. C. T: s hållning. Orsaken till detta 
brev är, att S. C. T. varit min första 
och hittills enda kårlek bland svenska 
tidningar
är en önskan att sé svenska namnet 
ika akut och taga en liga framstående 
plats 1 Canada, som 1 landet söder om 
oss, och övertygelsen att detU ej kan 
ske om vl begagna all vår energi att 
tr&U ibland oss själva.

Såsom varande den åldsU och mäst 
Inflytelserika svenska tidning, borde 
S. C. T. räcka handen till försoning, 

(Forts, å sid. 7.)

SVERIGENej. upp. kamrater, varför längre hår?
blott markenRöj undan trädet, som

tår!
Deee frukt vl skådat Vilken syn! 
l>en hjålp du väntat uteblev från skyn. 
Låt solen skina, ljuset måste segra. 
Når jorden» barn de gamla offren 

vågra

per

TELEGRAFNKn dag skall mänskligheten vakna 
TUI insikt om den rått, de sakna. 
Och fordom» ruckel störtas kull.

Jordens mull 
Ooanad mtilloaer bäddas.
Då år det tid. alt mänskligheten råd

Wtlle må Sleven.

Canada. En annan orsak

eller
Men innan dess

DRAFT
HÖGSTA KURSER

VINNIPEO 8WEEOES.

Herr Lennart ls a prudent man.
Ha eoun wUl marrjr It be can. 
lie like oo# *trl, 1 änow be do, 
A!tbou*b be flirt arith nalle a tew.

It | waa bim I catch the dore,
I bunt a hoeee. and boj a atore.
And hit th» Ute ri*ht on the epot.
And nek Hotairand to Ue the knot

Rudolf dld not on Laurter t ote 
U a aU Union inaide bli coaL 
He can pat np a epleodld tiskt.
And hel» to Uck the kaleer rt*ht.

To flsht, ar© are not ln the *ame. 
Sure. Oee t. are are Sweedee Just the

Tis# Vikta* blood no eländer etand. 
Pair, neutral treat la our dansand.

John la sellin* pork. beane, and snus. 
Palnt, parfunse. and aonp for ladlee’

— TtscTustomera: Moeaber* sar to 

theta:
Yoer o bed lent eerrant I am

The InnoceaL »weet llttle *lrla.
Wlth channtn* eyce and tlrln* earls. 
Sooo wlth a bero they wUl camp. 
Then 1 win hit the trall to tramp.

Misa Hallonqutat. I must ronfees 
The dar ahall come when the Pree

Pr »ta
Wlll men tion about your tender rolce. 
Remarkably yoo won yonr cholce.

Irene. Helen. Clara, Kate.
Danoe. remaln happy. lotre or hata. 
What la loreT for whlch people fall. 
Ambition entlrely. that e all

Erik I Skrlppebo.

FULL GARANTI
Läsning för de långe vinter

kvällarna. OMKOSTNADER
Som god, billig och underhållande 

låsning under de långa vinterkvällarna 
anbefalles “Svensk Familj Journal" i 
fullständiga årgångar, som säljas till 
nedsatt pris Av årgångarne ISIS— 
1914—1916—1918—1917 finnes ett krar- 
lager, som innehåller hundratals novel
ler, berättelser, anekdoter, Illustratio
ner, m. m. — samma som 1,000 bok
sidor En årgång Bändes portotritt 
för 60c., eller fyra årgångar för $L60, 
till Canada 10c. mera. Provnummer 
sändas fritt alltöver. Agenter önskas.

För belopp upp till $10.00—$0.25 
För belopp npp till $26.00—$0.60 
För belopp upp till $86.00—$0.60

För belopp upp till $ 60 60—$1 00 
För belopp upp till $ 76 00—61*6 
För belopp upp till $100.00—$160 

Per telegraf $6.00 extra. Belopp under $100, endast $6.00.
hemska REFERENSER:—Dominion Bank, North End Branch; 

Northern Crown Bank, William A ve. Branch, Winnipeg.

P.M.DAE STEAMSHIP AGENCYSkriv efter en större förteckning 
över böcker, som vl utsälja till halvt

325 Logan Avenue, WINNIPEG, MAN.C. RASMUSSEN CO,
720—22 So. 4th SL, Minneapolls, Minn.

Wm iv

sSveri-Bjorkris.
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/ y-cFRAN CHASELEY, N. D. i t:Red. av 8. C. T !
Jag ser att N. F: son Brown år an

ställd som redaktör för 8. C. T. Jag 
undrar om det kan vara samma N. 
F: son Brown som var medarbetare 1

V

/Wr- „ I*:
Svenska Amerikanska Posten för någ
ra år sedan (Ja, det år nog riktigt. 
Men 8. A. P. var på den tiden icke så 

Falkner. Man., d 23 febr 1918 sjunken, som den nu år. — RED.)
Red. av 8 C T ! Hur N. F Brown med sina frislnna-

Var god och Inför i eder ärade tid- de åsikter kunde medverka 1 en tid
ning nedanstående tack. ning av 8. A. P:s kaliber, det forstår

Undertecknade bedja härmed få jag inte. Den tidningen har Ju ej an- 
framföra ett hjärtligt tack till alla 
dem. som genom mr Nels Ullberg. 385 
Riverton Ava., Winnipeg. bidragit till 
den stora summan av 47 dollars och 
10 ceats

ETT TACK.

~rs~

®IPte. J. G. Johnson. r$FRAN CABRI, SASK. Xina t ån barnjoller att bjuda sina läsare.
Det vore synd att såga att den intar 
en föråldrad och Icke önskvärd stånd
punkt. Den har ingen egen ståndpunkt 
alls. den kastas hit och dit som ett ro 
för vinden. Men försöker ståndigt att 
med en hel del olntrå»sant skrot såsom 
Mor Lenor. Fader Jan nar. 
nar etc, vinna sina prenumeranters 
bevågenhet En person mås 
ra långt efter sin tid för att finna tn- 
traese 1 sådant. Des» redaktionsepiat- 
lar åro knappast till för att upplysa 
folket 1 politiskt hänseende, utan sy- senare tår den myndighet taga till 
na» de vara till för att bekräfta vad sig, som det vederbör.
»om sker, samt såga ja och amen dår- Med högaktning, 
till. Allt vad som sker synes vara all- 
righL Nog för den avisan. Hurudan 
den år Just nu, vet jag Inte, för jag har 
ej haft den tor en tid. Men vore den i 
stil med 8. C. T., skulle Jag prenumere
ra igen.

IFebruari 1918 N x<Red ac 8 C. T !
Undertecknad har varit en låsare 

och prenumerant på 8. C. T. från den 
vänsålle Flemmings dagar, då tidnin
gen ntgavs på Fountain St., helt enkelt 
som “Canada". utan både prefix och 
appendix. Har betalat sin prenumera- 
tionsavgift till dato och har aldrig för
ut besvärat redaktionen med något 
trask, utan vid ett tillfälle för flera år 
tillbaka, då han skrev en artikel om 
ett visst företag 1 Winnipeg 
dess har Babels förbistring övergått 
stavningen 1 svenska språket vad 8. 
C. T beträffar, och finner det nu be
svärligt och omöjligt för honom att få 
rätta platsen för “f och "v”, alla an
dra ändringar att förtiga

Han tror därför att det är omöjligt 
att skylla honom för skrlvklåda. men 
tror på samma gång att det år redak
tionens skyldighet att visa lite undse- 

den rtnge Ludde ännu en gång vågar ende med en farmare som intet lärt, al- 
med ödmjukhet bedja om ett litet ln- ___________________
trång 1 er goda tidning. Jag har nu i --------------------------------- ------—-----------------
tre veckors tid varit avstängd ifrån er '
och alla vänners närvaro och varit 
gäst 1 en mlltårbarack. Ni ser, goda 
vånner och bekanta, att jag i alla fall

> ~ -rX.

Mr och mr» John A. WallquisL
• ^'

•VAR TILL HERR E. A. HOFLIN. och Sven-

Att mitt Ulla Inlägg emot Eder skri
velse av den 9de januari "hittade 

", framgår förvisso av det 1 tyd
ligen vanmäktig vrede skrivna opus.

i. k. svar insänt 1 numret av Gå bakom ratteif på en 
Ford och kör

NI Sedan
den Me dennes Det mmmelneriam.
NI dAr Entnkommtt, år 1 sanning be- 
undmnuårl. och »kulle man bedöms 
måatarwn efter produkten, el t —
t------- f-------- ! Eder omtanke om mitt
peraoollcn r ål befinnande uppe kattaa. 
beklagar endast att NI I Er blinda Irer 
förbisett all den •mareplne-. Er ln-

Observatör.

FRAN EN TVANGSUTSKRIVEN.

FAmoury Barracks,
Moose Jaw, 18 feb. 1918. ÖRSÖK det just en gång. Bed eder vän att få lotoa hans 

vagn på en öppen gata. Ni skal tycka om det och bli för
vånad hur iätt den skötes och köres.

Om ni aldrig känt glädjen att köra eder egen vagn, har ni 
något att vänta. Det är stor skillnad mot att endast åka — vara 
passagerare. Och speciellt gäller det en Ford.

Unga gossar, flickor, kvinnor och även farföräldrar — tusen
tals sådana — köra Fordvagnar och njuta därav. En Ford stan
nar och startar i trafik med exceptionell lätthet, medan på lands
vägar och kullar dess styrka och kraft visa sig.

Köp en Ford och ni vill alltid vara bakom ratten.
De eya priserna äro som följer: Runabout

Touring - 
Conpe - 
Sedan 
Chassis -
One-ton Truck - $750

teUlgenta skrivelse otvivelaktigt 
åstadkommit bland tidningens låae- 

NeJ. min kåre herr Hofltn, 
på sak gående anfö-

Ärade Red. av 8.C.T.!
Ursäkta, Herr Redaktör Brown, om

Denna vinter har varit mycket kall 
Detta år den tredje kalla vintern hår 
i N D. Det ser ut som om vl ej skulle 
lå någon mer hygglig och medelmåttig 
vinter mera Det tor nog hända, att 
innan denna vinter Ar över, att jag be
finner mig i något sydligare klimat, 
eftersom jag år utskriven och kropps- 
besiktigad och antagen. Det återstår 
nu endast att bli kallad under fanorna 

Herr Silver säger att han ej år nå
gon forbud sfanatiker Men hans sva
da motsäger detta påstående. Tror ni 
e$ att folket skulle tycka det vara 
trevligare och båttre, om nykterheten 
bibringades samhållet på övertygel-

återkom med ett 
rande, ej personligt, skall det vara 

ig ett nöje ingå 1 svaromål; "hund-
gtäfs-. däremot lämnas åt sitt eget
värde

Louis O berg.▼åaligea
år liksom litet upptagen.

Jag skall ej försöka att på något vis 
giva någon inblick 1 mUltårllvet, ty 
tiden år fortfarande alltför all 
att just nu befatta sig med några skil
dringar därom. Kanhända kan jag 
framdeles, om tillfälle gives, vidröra 
vissa punkter dårar

Vad jag fotot vill nämna, är några 
ord om den stora glädje jag hade, då 
jag hade fyra dagars frist att besöka 
hem, kåra och vånner. Det kändes 
roligt att efter tre veckors tM i sol
datlivet få komma löa och IS hålaa på 
dem. vilka stå mig närmast om hjär
tat. Allrahelst då jag tänker på att 
det möjligen rar mitt sisu tillfälle. 
Ti ha fått order att inom kort 
för att begiva oas till England, och då 
förstår ni, att nåsU steg rl taga vill

FRAN BROMHEAD, SASK.

21 Febr 1918
Ärade Redaktör av 8.C.T.!

Eftersom jag varit 1 Winnipeg I vin
ter och tnne I S.C T:s office och sett 
tryckeriet, vill jag just nåmna några

1575
$595»ens våg? Kanske mera sakta, men

min dock så mycket såkrare bleve folket 
övertygat om dess nytta. Når då nyk
terheten en gång segrade, så komme 
den att bliva beetåndande Som de nu 
gå på i ullstrumporna så tycker folket 
som ej åmiu blivit uppfostrade att Inse 
totalförbudets välsignelser, att deras 
personliga rättigheter ha blivit våld
förda och detu kommer med all sä
kerhet att alstra bitterhet och reaktion 
och hårda bafeslag för nykterhetsaa-

se. $770Ja* orh 1 andra norake pojkar »kul
la raeo till Minneapolls 1 rtnler,

VI hade Jnst 
köpt biljett UU Portal dir ri »kulle 
rt genom talldepartemeetet- VI toto 
t mllllårUdern. andar *4 Ir. med pnw 
och portritter

$970hamnade I Wtnnlpe*.
$535

"* THE UNIVERSAL C ARt frltagelsepapper; 
rad hlnde- Jo. lulHJInatetnaa-

F.O.B. FORD. ONT.
kan viaa b re. från -the Regtstrar-,

troligen bilra slagfältet eller gräsen.na Canada. togo rl nästa tå* al* tor nykter-
betiTånner. borde rars nldnnn t 
An ett
lr» no* nu ej vilja upphäva sl* till do- 
jamre och diktatorer over sina med-

De Ja* mdtte vid hemkomsten ttillhaka till Beotevao. Saak . köpte bil
jett med nästa lä* tffl Wtnnlpe* och 
voro tnne I etadeo kl * på ktrlDw 

Som det var fOrata eftägeo vl toto I 
voro vt Htet gröaa Ärat» 

Ja* hade

gamla glada Tia från Wtnnlpe*. nåm- 
u*en 8C-T. glad och npe*rlakande 

vanligt, och det år and saknad 
Ja* vågar platå, att 

av de båsta vånner jag 
råcka

Motor Company of Canada, Ltd.FordDe borde vara ark-

ochmänniskor Vl tycka mycket bra FORD, ONTARIOfrån B.CT ett tå- 
till ett<*• rat den

sorgligt farväl. I Ordet Fritt, vtlket 
H *r själva hjärtat av er goda tideder tillgivne M. B.ett

%
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REUMATISM
VI boU alla tall av reumatism, 

dår lederna Icke redan åro fqystör- 
da, medels våra kombinerade be
handlingsmetoder.

NERVÖSA SJUKDOMAR 
OCH KVINNOSJUKDOMAR

Vår framgång vid behandling av
d< sjukdomar har varit storar
tad. Många av våra fall anaågoe 
hopplösa, men vi ha varit I stånd 
att sända h dem botade.

PILES
Vl garantera att bota ISr alltid 

alla tall sv plita a tan kalv eller

Vl labjadn alla att 
Winnipeg för att handha vårt 
tori»m Om al el kaa knrama. ef-

till

terakrlv lltteratar.

Mineral
WINNIPEG.

0/~C

■



Ock<s -sWGCÉF H*aro åa Gastaf ▼ »låt» Me» »1 tro.SvcnsfeaCanabaCfontnocn tydligt att de 
mofonskfvor på halsen, alldeles

ftr Me I ogjort 
tor att de

att 3t« å
W

»T
kadetten Meåtssr. late— 1 likhet med 8. C. T — prisadeST.

af Men nårM U«tt a*t.
I granaterna vinande flogo it or demötet 1 Kristiania Ty det rar ovill

korligen manliga ord, 
kung Gastaf vid gästabudet på Kri
st ian ia slott. Och vi ha Icke rått att 
betvivla att haa den gången var upp
riktig — åtminstone Icke förrån han 
vtaat motsatsen i handling Ty Gastaf 
V år vål åndock månnlska, ehuru han 
år kang'

ligga "Skandinaviska•en arvs. pUXPM
r Goodtempiarens 1 Minne*polis och

himmelsblå trattarna och slogo ned I 
en flock av myrorna då bråcktes och 
•prångdee de flata svarta plattorna 
för krevadernas slag och förvandlades 
Ögonblickligen till riktiga månniskohu
vud igen Löjtnant Kadar såg högt upp
ifrån hor hjärnsubstansen vällde ut 
ur de splittrade plattorna hur de flata 
splralformlgt repade ytorna blixt 
snabbt förvandlade sig till askgrå, 
iidande människoansikten.

»BOWU.P. tt. DAHL. VDi F:l FTajnäts I Port Arthur feöruarini
alldeles bril1 den förra låses 

jant artikel -Förmyndarskap 1 stu 
•i i* dier" av Alvar Holmgren och 1 den

L7S
iiJ "folkbtidntngaarbetet" av Ellen Key 

Man måste ovillkorligen använda sam

ressvxMumoearmia ij
är. «

fl* ■ fi ki fbråävtt g]
en likaledes briljant artikelkr •■■■( > --fl • BMMSSSS

4-
Bsi#t Ar un lH«r«ss

r».
ks ma bedömande ord -briljant- om desTi 53 THEDen bekante svensk-amerikanske 

författaren och skalden Johan G. R 
Ban*r. "Asa barden kallad, har först i 
dagarna stiftal bekantskap med S.C.T. 
och skriver i anledning därav bl. a:

‘ Mycken tack för de två präktiga 
tidningarna! Er egen ton betydligt 
över sv -amerikanskt»mått Von Lens 
burgs nplindida artikel tåldes 
sannerligen ej i vårt land* Ocii den 
uppfattades ej håller av vårt domnan
de. somnande, drunknande svensk- 
amerikanska folk' Canadas svenskar 
stå. stt döma från Er Udnings bidrag 
från läsekretsen, etc., högt över oss".

VI skola 1 nästa nummer glädja läse
kretsen med ett bidrag, speciellt skri
vet för S C T frän herr Banérs pen-

yraw Naw; Or tor rtW Peetai »•*» 
*11? rs* Cl

ippast någotsa artiklar, ty det år ki 
annat ån rubrikerna, som skiljer dem

öTTlu* Alla krigets hemligheter, allt som 
den döende löjtnanten förut hade 
grubblat över om nätterna 1 månader 
syntes nu avslöjat med ens. Sä häng
de det alltså Ihop! Alla dessa männi
skor ftngo tydligen sina huvuden till
baka först när döden kom och tog dem. 
Någonstans långt, långt borta flngo de 
i em avskruvade och utbytta mot gram- ^ 
mofonsklvor som Ingenting annat kun- , 
de ätt spela Rakocxymarschen. Så pre- j 
parerade packades de in 1 tågen, såda
na kommo de till fronten, som den ; 
stackars Meltzar. som han själv, som |

Dodd's njurpiller för alla njur
sjukdomar. Botar reumatism, 
sockersjuka, diabetes och rygg- 
verk. De säljas för 50c, pr ask, 
eller sex askar för $2.50, hos alla 
handlare eller vilja vi sända dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd’s Medicine Co., Ltd., To- 
ronto, Ont.

*1 — de åro 11 k» »arsadrm aom ttUlln-
*åT

c to. *»fe*to» »u i—Stos toto to* gumlu Mfe
Och det år ju stt antaga, att den 

obak ura författarinnan Ellen Key hår 
varit framme dch plagierat den världs
berömde författaren Alvar Holmgren 
Eller vad tror redaktoren for "Good- 
lemplaren"?

S to* fsU

ajmoesrais ta bmaiai
•få#

aato i*trt rmm Mi tor» flåO
■fiarfTfegeisga». 1 gfeagwr.

(1*1 A mirjmm* KU ->f»ereti«a*<le k tum.
Ma■afe»! *puH b*t*i*t*f lér umkum 

•IM HMteto i l*r»*«Mt Men skämt åsido Ellen Keys arti
kel "Folkbildningsarbetet" år glänsan
de Den kommer att återgivas 1 Sven
ska Canada Tidningen. ty den borde 
vara synnerligen aktuell just nu, då 
Svenska Nåtlonalblblloteket påbörjat 
folkbildningsarbete bland svenskarna 1 
Canada

på kommando stuckit huvudena
under kuddarna och dragit täcket över 
öronen.
till och med om sig sin blodiga kappa 
som en turban bara för att slippa höra 
det rysliga, skrockande skrattet, som 
ån slog över i vrål, än i ursinniga skrik 
efter grammofonen.

— Löjtnant! 
löjtnant!.... tiggde Miska och strök 
sakta och varligt sin herres skälvande 
knän med sina stora, grova labbar.

Den gamle majoren svepte
alla

Gripen av ursinnig«vrede, for vadd- j 
bollen åter upp från kudden. Löjtnant ; 
Kadar ville rusa upp. avslöja hemlighe- 
ten för människorna, uppegga dem att 1 
fordra sina huvud tillbaka. Han ville 
viska det 1 örat på varenda en på hela 
den långa fronten, från Plava ända 
ned till havet. För varenda artillerist, 
varenda infnaterlst och för italienarna 
mitt över — ja, även för dem ville han 
tala om det! Även på dem hade man 
ju satt grammofonskivor på halsen. 
Även de skulle tillbaka Igen, hem till 
Verona, till Venedig och Neapel, där 
deras huvuden lågo uppstaplade 1 ma
gasin och förvarades till efter kriget. 
Löjtnant Kadar ville springa från man 
till man, till varje enskild soldat, vän 
som fiende, och hjälpa dem att få sina 
huvud tillbaka.

Men då märkte han med ens att han 
icke kunde röra sig ur fläcken. Med 
flygningen var det också förbi. Man 
hade fängslat hans fotter vid sången 
med tjocka, järnhårda rep för att han 
inte skulle kunna förråda den stora 
hemligheten.

Nå. då skulle han åtminstone skrika 
ut den. med skallande, övermänskligt 
stark röst. Med en röst som likt do
mens basuner skulle förkunna sannin
gen högt over granaternas vinanden 
och skrällar, från Plava till Trtest, 
bort till Tyrolen. till havet 1 Flandern, 
ända bort till Persiska viken! Han 
skulle skrika så som^nnu aldrig någon 
människa hade skrikit:

— Grammofon.... hämta era huvud!.... 
Bara grammofon!....

Men då. mitt i hans frälsningsförkun
nelse. sprack hans röst och dog bort 1 
ett gurglande ljud av smärta. Det gjor
de för ont! Han förmådde Inte skrika. 
Det kändes som om en spetsig nål 
hade borrat sig djupt in i hans hjärna 
för varje ord han skrek.

En nål?....
Javisst! Hur hade han kunnat glöm

ma bort det? Man hade ju skruvat av 
huvudet pä honom också. Han hade 
ju också bara en grammofonskiva på 
halsen, han som alla andra. När han 
försökte tala. grävde nålen sig in 1 
hans hjässa och gick obarmhärtigt 
fram över alla vindlingarna

On*<iagen den 6 Mars. 1918. En komisk historia om kyrklig into
lerans berättas från Stavanger

Härom dagen skulle i staden avtäc
kas en staty av diktaren Slgbjörn Obst- 
felder. vilken staty skänkts till sta
den av en därstädes boende rik man. 
Norska konstmuseets direktör. Thiis, 
var redan på väg från Kristiania för 
att hålla avtäcknlngstalet 
emellertid ingen högtidlighet av 
sta ögonblicket meddelade nämligen 
stadsfullmäktige givaren att statyn 
tillsvidare icke kunde få uppställas på 
den för densamma bestämda platsen, 
vid diktarens födelsehus, enär detta 
ligger i domkyrkans närhet 
hade höjts för det opassande 1 denna 
konstellation, enär Obstfelder. ehuru 
en mycket religiöst sinnad natur, icke 
var medlem av statskyrkan. Statyens 
givare har nu tagit sin gåva tillbaka 
Händelsen har väckt lika mycken mun
terhet som indignation.

Anhåller vördsamt.Åtta lokalbibliotek i Saskatchewan, 
fyra I Manitcba. ett 1 Brttisb Colum
bia och ett i Ontario. .

Två skolfrågor.
Manitoba Schooi Truatees-' Associa

tion höll förra veckan årsmöte i Win 
nlpeg Flera for vår ungdoms skol
undervisning viktiga frågor behandla
des vid detta mot c En aktad lands
man. nr J Svedberg, som är skol 
trustee 1 Teulon. Man . och som deltog

Men premiärlöjtnant Kadar hörde 
honom Inte. Han kände inte häller 
den tunga handen som låg på hans 
k nån Ty mitt emot honom satt allt 
jämt kadetten Meltzar med ett slätt, 
svart, runt huvud.’som hade Rakocxy- 
marschen inristad 1 spiral. Nu blev 
det med ens solklart för löjtnanten att 
han hade gjort den arme Meltzar bit
ter orätt i sex hela månader. Hur kun
de den stackars karlen rå för sin in
skränkthet, sina platta, patriotiska 
floskler? Hur skulle han ha kunnat 
tänka Törnuftigt med en grammofon
skiva till huvud?.,.. Stackars Meltzar! 
Löjtnant Kadar kunde Inte fatta, det 
var honom alldeles obegripligt att han 
Inte redan för sex m&nader sedan, re
dan när kadett Meltzar anmälde sig 
till tjänstgöring vid hans batteri, hade 
kommit underfund med vad man hade 
gjort &t pojkstackarn innan han for 
hemifrån...

Frågan för veckan. 
Men var är Alberta?

Det blev
si-Hon Thos H Johnson förvånade en 

värld med att säga, att Canada nu må
ste föda de allierades trupper, och att 
sålunda den avgörande segern ligger 1 
Canadas händer Men varför låt man 
Icke Canadas folk veta detta före va
let? Då behövdes det endast folk 
från Canada Man talade ovanligt litet 
om produktion vid den tidpunkten

I detta möte. har fäst vår uppmärk 
samhet på två frågor, som behandla 
des vid mötet, men »om guskelov ble- 

VI tro oss tolka Ickevo bordlagda 
blott mr Svedbergs och vår egen. utan 
majoritetens svenskar» I Manitoba 
uppfattning l dessa frågor hårnedan.

“Svenska Socialisten" 1 Chicago för
fasar sig över de svensk-amerikanska 
“borgartldnlngarnes" kungafjäsk — 
med rätta 
se, huru dessa samtidor äro konungs-

Den första frågan uttrycktea 1 föl 
Jande resolution, som framlades inför 
årsmötet:

Det äcklar verkligen att
N. F. B.

"That It la ex pedant for the general 
good of the eomrnunlty. and especially 
the chlldren attendlng the schooi, that 
the »tudy of the Blble become a part 
of the publlc schooi educatlon and 
that deflulte portions be »et for exam
ination In whlcb it wili be necessary 
for each student to secure a pass”.

Det bör då forst nämnas, att en hel

Brevet för dagen.
POLISMÄSTAREN,

Toronto, Ont.

vägar De små skolorna åro de enda 
möjliga 1 ett nybyggareland 

Även här visade det sig. att det sun
da förnuftet segrade bland mötesdel
tagarna

Man hade bytt bort huvudet för ho
nom! Hans vackra, blonda, aderton- 
årlga huvud hade man skruvat av och 
ersatt med en fullrepad svart skiva, 

inte kunde göra något annat än

Herr Polismästare!
Jag vet ické riktigt, till vem jäg 

skulle adressera detta brev. Kanske 
Icke NI år den rätte adressaten. NI 
kanske icke kan tillskriva Eder den 
stora äran, att popnlacen i Eder stad 
såg till att Wm. Jennings Bry an. För
enta Staternas förre utrikesminister. 
Icke tilläts att tala 1 Toronto i tors
dags kväll. Men jag hoppas Ni i alla 
händelser frambär mitt brev till dem 
det vederbör.

Mr. B ryan är naturligen tyskvånllg. 
eftersom han är pacifist. Det är Ju 
alla pacifister, som Ni torde ha Eder 
bekant. Han häller ju också endast 
vatten och grape Juice i glaset, och 
det är Ju nog att göra honom miss
tänkt. Canada är ju även ett fritt och 
demokratiskt, brittiskt land, och där
för är det Ju endast naturligt, att en 
inan, vilkens åsikter kanske icke fullt 
överensstämma med den s. k. offici
ella opinionen, nedtystas, nedskränas, 
även om det är mannens avsikt att 
tala om helt andra orsaker än de poli
tiska!

del prästmän besökte mötet och talade 
varmt 1 favör av ovanstående resolu
tion Motivet till deraa kårlek till den 

De önska

Nat ionalbiblioteket och 
studiecirklarna.

som
kraxa Rakoczymarschen — det var ju 
tydligt och klart nu. Tänk vad den 
stackars pojken måtte ha lidit när 
hans tjugu år äldre premiärlöjtnant 
gång på gång höll långa föredrag om 
mänsklighet Jör honom! Med den fla
ta, runda skivan som man hade satt p& 
honom kunde han naturligtvis inte in
se att de italienska soldaterna som 
söndertrasats och blodiga fördes förbi 
batteriet, också mycket hällre hade 
stannat hemma, om inte ett plakat 1 ett 
gathörn hade tvingat dem att hals över 
huvud lämna allt vad de hade för hän
der, precis p& samma sätt som mobili
seringen I Ungern hade gjort med de 
ungerska artilleristerna.

är mycket genomskinligt 
få väldet över folket, upprätta ett

Under denna rubrik skriver good- 
templartldnlngen "Framåt'* Port Ar-

pråetadome. värre än det vi nu ka att 
utstå De lnsågo antagligen de faror, 
som ligga i denna resolution, men de 
voro egoistiska nog att bortse från 
dessa, då de trodde, att de hade något 
att vinna för egen del 
voro emellertid både klokare och me- 

De bordläde frågan

thur. Ont :
“Den nybildade bibliotekrörelsen 

med så livligt lnträsse omfattats 
av svenskarne 1 Canada har från good- 
ternplarhåll givits de amplaste lovord 
Utan tvivel ha de flesta goodtemplare 
också tänkt sig In i de verkningar, som 
denna rörelse kommer att medföra för 
good tem plarord en bland oss svenskar 
här 1 landet

För vår del anse vi. att det är redan 
på tid att ordens officiella tjänstemän 
taga Initiativet for att åvägabringa ett 
samarbete emellan dessa två organisa
tioner.

Som bekant ha studiecirklarna egna 
bibliotek. Som cirklarne slå under 
storlogens direkta förvaltning och vid 
bokinköp hava pännlngbidrag 
storlogens kassa, måste deras bibliotek 
anses såsom storlogens privata egen-

I.ekmännen

ra klarsynta
I ett land som Canada och 1 en pro

vins som Manitoba. där befolkningen 
år så brokig och uppfattningen i reli
giösa frågor så divergerande, är obli 
gatorisk religionsundervisning 1 de 
statens skolor skadligare och fördöm* 
llgare ån exempelvis 1 ett mera homo
gent land aom Sverige 
derttsning kan ännu Icke i de allra 
flesta fall göras konfessions los Varje 
lärare söker, medvetet eller omedve
tet. påtvinga lärjungarna sin uppfatt 
ning 1 de religiösa frågorna 
skulle endast uppstå osåmja och bttt- 

fftjder 1 trakter med en befolkning 
olika bekännelser, där .förut kanske 

frid och sämja rått 
Intet 1 våriden. som så splittrar män
niskorna som religionen

För modärn uppfattning torde det 
även vara självklart, att religionen år 
en privatsak, som aldrig tår påtvingas 
någon, allra minst barnen Religions
undervisningen hör hemmen och kyr
korna till. icke skolorna, åtminstone 
icke I ett fritt och demokratiakt land.

ej har någon statsreligion Det 
måste bliva föräldrarnes ensak att gi 
va barnen den religionsundervisning, 
de anse nodtg och i den rpligion eller 
Icke-religion de anse bäst 
höjd få i de offentliga skolorna bedri
vas opartisk undervisning 1 religions
historia. Härom torde alla modäraa 
och frisinnade, religiösa eller icke
religiösa. människor vara ganska eni

Nu först förstod löjtnant Kadar sin 
Nu först be- h järna

* Nej, det stod han inte ut med. Hällre 
då tiga. behålla hemligheten för sig 
själv Bara inte denna pina. denna 
vansinniga pina 1 huvudet....

Men grammofonen fortsatte att gå. 
IÄijtnant Kadar grep om huvudet med 
båda händerna och pressade naglarna 
djupt in 1 tinningarna. Lyckades han 
inte fä den förbannade grammofonen 
att stanna 
eget huvud ofelbart strax bryta nacken 
av honom, sä som det vreds och vän
des!

kadetts obändiga trots 
grep han varför ynglingen, som ju kun 
de ha varit hans son. tyst hade härdat 
ut med de vackraste och förståndigaste 

synnerhet är det naturltgen 1^ Qch (örklaring„ lör att Ull siat »las- 
av stor vikt, att en pacifist icke får

från

Rellgionsun- la Rakocxymarschen mellan sina sam
manbitna tänder och Ideligen gnisslaGoodtemplare som inse betydelsen 

av bibliotekarörelsen kunna ej ställa 
nig främmande Inför den sanningen att 
rörelsen kommer att verka förlamande 
på clrklarnes blblioteksrörelee och i 
många fall komma att ödelägga deras 
bibliotek

Om denna nya rörelse är en avlägga
re av goodtempiarordens arbete, som 
under en mera tidsenlig form skall fö
ra fram de Inträssen som orden käm
par för. är vål häremot litet eller Inget 
att invända, men om så år fallet 
bör ändå en klar och tydlig hänvis
ning härom göras av goodtemplaror- 
den. Och samtidigt böra åtgärder vid
tagas för omordnandet av studieverk
samheten.

För att förebygga en splittring av 
arbetskrafter anse vi lämpligaste sät
tet vara att storlogen fränkånner sig 
An speciella äganderätt till clrklarnes 
bibliotek och låter dem handla med sin 
egendom på sätt de för gott finna Om 
så sker. komma förmodligen de flästa 
cirklarne att överlämna sina bibliotek 
till Nationalblblloteket eller om de ej 
så göra fortsätta som självständiga 
bibliotek

Ett bibliotek som finnes tillgängligt 
for allmänheten och understödjes av 
densamma bor väl ändå vara av stör
re värde än ett som bildats och upp- 

Pft sin rätthälles av en grupp, sammanslutna 
for ett speciellt ändamål Den som 
har äganderätten till biblioteket har 
ingen betydelse; huvudsaken är att 
menige man gives-tillfälle att begagna 
sig av detsamma Och vi våga tro att 
såsom goodtemplare hava vi större 
nytta sv att samarbeta med National- 
biblloteket 1 detta hänseende än att 
hälla fast vid våra egna bibliotek."

öppna sin mun 1 nykterhetsfrågor i 
detta fria land. Därom är den engelsk- 
språkliga pressen — med några få 
sorgliga undantag — ju ganska enig, 
och jag är övertygad om att den kan 
tillskrivas äran för vad som inträffade 
i Toronto i torsdags. Den är ju s& 
van att provocera folket!

Det var endast detta jag önskade 
säga Eder. herr polismästare, samt 
lyckönska Eder till det ypperliga sätt 
på vilket Eder polisstyrka förstod att 
uppehålla ordningen vid det möte, där 
herr B ryan skulle tala

Med utmärkt högaktning,
Calle P.

fram den stereotypa frasen:
— Man ska slå ihjäl det packet!
Således inte för att han v^rit så ung 

och oförståndig! Således inte för att 
han kommit raka vägen i fält från ka
dettskolans gård! Grammofonskivan 
bar skulden. Grammofonskivan!

Löjtnant Kadar kände ådrorna svälla 
och blodet dunka mot tinnin- 

ham mars lag, så vilt var 
raseri mot illgärningsmännen 

så lömskt hade skruvat av stac-

rättan tid, dä skulle hans
Härav

Ångestsvetten pärlade iskall ur alla 
porer.

— Mis ka! skrek löjtnanten 1 sin yt
tersta nöd.

Men Miska begrep inte vad han 
skulle göra. Grammofonskivan snur
rade vidare och sjöng smattrande 
käckt Rakocxymarschen. Redan spän
des och sträcktes alla senorna 
sen.... om och om igen kände löjtnant 
Kadar sitt eget huvud glida ur sina 
händer.... han tyckte sig redan se rygg
raden ligga blottad för sina ögon! Med 
en sista övermänsklig kraftansträng
ning försökte han ån en gång att gripa 
tag 1 förbandet, att pressa huvudet 
framåt.... Sedan. .. sedan kom ännu ett 
fruktansvärt jåmmerskrl, ett stönan
de.... och sedan blev det med ens mol 
tyst 1 den länga korridoren.

När den linblonde assisterande läkar 
kom tillbaka ur operationssalen, 

förstod han redan på långt håll av Mis 
k as snyftningar att en ny säng hade 
blivit ledig i officerarnas avdelning.

som repTy det finnes
garna som

kars Meltzar det vackra pojkhuvudet 
förut hade suttit på hans hals. 

Och — liet var det, hemskaste av 
— när han nu tänkte till- hal-alltsammans 

baka på sina underordnade och sina 
officerskam rater, så såg han dem alle- 

apringa omkring utan huvud.
Han

Hjältedöden.
(Forts. fr. sid. 1.)

väggen, stod direkt på den blodiga 
unlformskragen. Det var ohyggligt. 
Ingen av soldaterna hade velat lägga 
hand vid kroppen, som satt där styv, 
med grammofonskivan alldeles som ett 
huvud på halsen. Brr! Miska kände 
kalla kårar utefter ryggen när han 
tänkte på det, och hjärtat höll på att 
stanna av förskräckelse, när löjtnan
ten just i det ögonblicket började skri
ka igen:

— Grammafon! Bara grammofon....!
Miska sprang upp. sig den stora 

vaddbollen mödosamt lyfta sig frän 
kudden, säg det enda ögat. som hans 
husbonde hade i behåll, girigt häftat 
pä någonting som Inte syntes, och 
stod dår skamsen som en brottsling 
när förargade blickar riktades mot ho
nom från allå sängarna 1 närheten.

— Det här kan man ju inte stå ut 
med! skrek en svårt sårad major i den 
andra ändan av den långa korrtdaren. 
— Bår ut människan!

Men majoren talade tyska, och så 
stod Miska där ännu rådvtllare ån för
ut och torkade ångestsvetten ur pan
nan. Och eftersom han» husbonde 1

sammans
precis som den arme Meltzar! 
slöt ögonen hårt och försökte fram kal- 
le glna artillerletera anelktadrag 1 min
net... Förgäves! Inte ett end» ansikte 
kunde han erinra alg 
månad hade han tlllbragt bland samma 
människor — och nu som törst kom 
han under fund med att ingen enda av 
dem hatt ett huvud på halsen! Annars 
skulle han vål ändå kunnat erinra alg 
om hans avtyrare haft mustascher el- 

kanonbefälhavaren vid

Månad etter

ler inte. om 
första kanonen varit ljus eller mörk. 
Nej — Ingenting sådant kunde han 

Han aåg endast grammofon- Brevlåda.ra minnas.
skivor, svarta, otäcka, cirkelrunda plat- 

autto direkt på de blodiga
VI bedja att tå Instämma i "Fram 

åts" ord, och fvl äro övertygade, att 
goodtemplarna äro så vidsynta, att de 
skola le till, att studiecirklarnas 
bibliotek uppgå 1 Svenska National- 
bibliotektt

Det finnes även en del andra orga
nisationer. såsom kyrkliga församlin
gar och ungdomsföreningar, vilka ha
va smärre boksamlingar. Dessa kan
ske icke åro varken så talrika eller 
värdefulla »om studlytrklarnee, men 
det skulle för den svenska enighetens 
skull och för dem själva vara av stor 
betydelse, om de uppginge 1 det svt

En annan resolution, som framlades 
Inför årsmötet, var som följer:

"That the lH*partraent should make 
a survey of the provlnce in vlew of the 
fact of future consolldation so that 
all lands would be taken in under a 
proper system**.

Man förvånas över huru folk. som 
känna till förhållandena I Manitoba, 
kunna framlägga ett dylikt förslag. 
Detta går ut på att flera mindre skolor 
skalle sammanslås till en. 1 ett glest

Henry Forsen, Willowbrook, Sask. — 
VI skola söka få tag 1 omnämnda dikt 
och publicera den.

L. G- Bergquist, Shaunavon, Sask. — 
Eder Insändare enligt v är mening för
träfflig Men förhållandena ha i des
sa yttersta dagar blivit sådana, att ri
sken skulle vara allt för stor att publi
cera den.

J. F. Johnson, Iddesleigh, Alta. — 
Tillskriv Albert Bonnier Publishing 
House. SCI Third Ave., New York, N.Y.

tor. som
rockarna....

Hela Isonzo fronten låg plötsligen 
djupftnder honom, en jättestor topo
grafisk karta, lik dem som han sä ofta 
»ett i de illustrerade tidningarna. Flo
dens silverband snodde sig fram mel
lan kullar och berg. och löjtnant Ka
dar flög fram över vimlet där nere, 
utan hjälp av motor och aeroplan, en
dast buren av sina utbredda armar. 
Och överallt där hans blick föll, på 
varje kulle, pä varje berg. 1 varepda 

»ig han ljudtrattarna på 
oräkneliga grammofoner nedstuckna i 

Tusen och åter tusen av de

Ett fall av akut reumatism. “Kt 
giver fullkomlig tillfredsställelse",alla fall inte kunde höra honom, rap

porterade han för en underlöjtnant, 
som låg närmast intill, att grammofo
nen var alldeles 

tusen bitar

befolkat land som Manitoba är detta
helt enkelt en omöjlighet Det skulle 
betyda kolossala extra utgifter för -de 
långt Ifrån rika municlpslsam hällena 
Ty med Manitoba» gleea befolkning 
skulle det Ml nödvändigt att skaffa 

att föra barnen till och 
trän skolan Och detta 1 aln tur skulle 
nödvändiggöra anläggandet av dyrbara

Ohio. "En kväll för några veckor 
dan kom min 17-årige 
klagade sig över reumatism. På någ
ra dagar blevo plågorna sä svära, att 
han ej mer kunde bruka sina ben. För
gäves försökte jag alla möjliga medi
ciner, tills jag köpte en flaska Kuriko, 
och se — inom en vecka kunde mlo

■MM,
. annars

den hade 
skulle han. 

Miska, visst is te ha lämnat den kvar, 
utan tagit med sig den också, såväl 

alla andra löjtnanten» saker, som 
han hade kunnat leta reda på.

Jorden.
välkända ym nlghetahornen av blår 
emaljerad bleckplåt med guldkanter 
stirrade upp mot honom med sina öpp
na gap. Och kring alla de nerstuckna 
grammofontrattarna vimlade det en 
myrstack hr beskäftiga artillerister

gått
ska folkets i Canada bibliotek. Svenska 
Nationalblblloteket. Äro de ledande

vid
synts för att I likhet med “Franskt" Ingen svarade honom. Hela den län-
förorda ett dylikt stag? son gä till sitt arbete.ga korridoren utefter hade officerarna

vz

----------------------- --—.......*..*.............. -____ ....._______________ _____________ „ i

/

'• MR >w ■

C Mara. 1918.SVINSKA CANAD A-TIDNINGEN,

ä

s

%
s i

r
t

Northern Crown Bank
Auktorleeradt kapital »6,000000. Inbetaldt kapital 61,461,200

Reservfond »920.202
BOARD OF DIRECTORS:

President ....
Vice President

A. McTavlsh Campbell,
W. R. Bawlf,

Alla slaga bankaffärer utföras. Räkningar öppnas för enskilda 
personer eller korporationer. Pännlngar försändas till främmande 
land enligt lägsta möjliga af gifter. Speciellt uppmärksammas spar- 
banksafdelningen, där man kan öppna räkningar med »1.00. Ränta 
beräknas två gånger om året.

Capt. Wm. Roblnaon. 
• John Btovel

Geo. Fisher.E. F. Hutchlngs,
6lr. D. C. Cameron, K.C.M.Q.

T. E. THOR8TEINSON, Manager. 
Hörnet af William Ave. och Bherbrook 8L Wlnnlpeg, Man.
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NY AFFÄR
Undertecknad har i dagarna öppnat en ny och 

tidsenlig affär härstädes, och tillhandahåller nya
och friska varor till moderat pris.

/

Skandinaviska varor komma att tillhandahål
las, och särskild uppmärksamhet kommer att äg
nas åt denna del av affären.

Gör oss ett besök. Belåtenhet garanteras. 1

J. L GULLBERG,
CANWOOD, 8ASK.

skulle önska sända något av denna me
dicin till mitt gamla hem I Europa; 
kan ni ombesörja detta för mig?"

Ingen annan än den som på grund 
av sjukdom varit oförmögen att arbe
ta. kan fullt förstå, vad det vill säga 
att åter bli 1 stånd att börja arbeta. 
Anbetet får under sädana omständighe
ter ett nytt och ökat behag. Dr. Pe
ters Kuriko hjälper naturen att åter

ställa de kroppsliga funktionerna och 
gör således liv och arbete mödan vär
da. Den är ej en apoteksmedlcln. Spe
cialagenter tillhandahålla den, eller ni 
kan erhålla den direkt från tillverkar 
nas laboratorium. Adress: Dr. Peter 
Fahrney & Sons Co.. 2501 Washington 
Blid.. Chicago. 111.

Dr. Peters Kuriko leverera» alldeles 
tullfritt 1 Canada.

KÖP EDRA PÄLSVERK NU
o

SPAR 20 proc. till 35 proc. 

sv denna säsongs priser.

0Och skydda eder därtill mot de sakra höga prisen 
nästa säsong.

Det är en dubbel fördel i att kopa 
eder nya päls skulle vara endast ringa nött denna sä
song. skall det betala sig att köpa nu och förvara mot 
nästa vinters högre priser.

Besok butiken och inspektera och jämför våra päls
valutor vid säsongens slut.

nu. Även om

6

S

Vi inbjuda e<Jer till vår butik för att se vår utställ
ning av nya och exklusiva vårstilar.

DAMERS DRÄKTER OCH KAPPOR 
DRÄKTER FÖR ALLA TILLFÄLLEN 

SPORTKLÄDER
HANDSKAR. STRI MPOR och ANNAN EK1PER1NG

Exklusiv, men icke dyrbar

Holt, Renfrew & Co.,
Limited

Hörnet Portage och Carlton Winnipeg, Man.

ZZ..1

1

gjjDifiitmm
STÖRRE SKÖRDAR AV BÄTTRE GRAD
^TÖRRE skördar och bättre grad av spannmål blir resul

tatet av arbete med Deering drillar. De plantera utsädet 
på ett lika djup. givande hela skörden en Jämn start och 
producerande Jämn storlek. Jämn mognad, bättre fårg, 
båttre grad och högre priser för säden följer av sig själv.

Deering front seed dellvery, lång hävstång på tryck
fjädrarna baktill och slanttng feed run öppningar I fluted 
force feed år några få av de drag. som komma Deering- 
drillar att utföra flå gott arbete. Dessa drag äro värda att 
uppmärksammas av alla drlUköpare.

Deering drill uppsättningen ftr fullständig. Den omfat
tar dubbel disk, enkel disk, hoe och ekodrillar 1 storlekar 
från 14 till 22 markers — 6 tum mellanrum. De olika sti
larna 1 markers äro oföränderliga Gräsutsädesdelar kunna 
furneras för alla Deering drillar.

Den lokale handlaren för den drill, som bäst passar 
Edert arbete. Besök honom och välj en Deering drill, som 
skall plantera Eder säd. så att Ni har mycket större utsikt 
till en väldig skörd. Eller om nl föredrager, skriv till när
maste avdelningskontor härnedan för fullständiga upplys
ningar om alla Deering drillar.

International Harvester Company of Canada, Limited,
BRANCH HOU8ES

WEST—Brandon, Man., Calgary, Alta., Edmonton, Alta., Estevan, 
Sask., Lethbrldge, Alta., N. Battleford, Sask.. Regina, Sask., 
Saskatoon, Sask., Winnipeg, Man., Yorkton, 8aek.

EA8T—Hamilton, Ont., London, Ont., Montreal Que., Ottawa, Ont., 
Quebec, Que., St. John, N. B.
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till Beelllgl land eller ar O- tor att htodra
— Des tyskfria »c till 3$e Detta belopp sia

des medel* ~ postal note jå»te brevet 
till Tbos C ook dt Son. SJO Cathartne 
St West. Montreal

>f kouKr leka au rUlBtni•Uaka Immé «M nptnnftm. På ett förråa torsdag»stort mdte 1 MaeSeod ar Blood Indians
Tisdagen d. § mara. — öster

Britp(oujmbia■ w
en stor deputation arbetare. i tor
dags uppvaktade premiärminister 
Hearst I Tnroato Premiärministern 
förklarade emellertid, att han icke 
kunde bevilja denna begäran En stor 
människomassa sökte tränga a ig in 1 
den byggnad, dår deputatSon**n uppvak
tade premiärministern, men polisen 
lyckades hålla den tillbaka

Mi ka franska trupper överraskat
Catoane-tranrbderna och I 

genom trångt den fjärde tyska linjen på 
en front av 1.200 meter och ett djup 
av 100 meter

•katrbewaa har Peter MvAra blivitld.OOd nervs ev deras land
tyskarna

F»skars frän Coid Lake. ISO mil norr 
Kilscoty. komma att skeppa IS 

präktigaste Ds k.

V. Vangsard bar 
rest till Moose Jaw för att en tid ar
beta vid “Times" därstädes

En “box social" med dans hålles hos 
mr och mrs N G Holsteo i Wsd ena d 
2 april till formån för nar H Lilja 

TIM domare i Saskatchewan ha ut
nämnt» H. L McDonald, brigadgene- 
rai Kmbury, H V Bigelow och G E. 
Taylor

Två hundra möten, anordnade av 
jordbruksdepartementet, komma att 
hällas 1 Saskatchewan for att åstad
komma ökad produktion.
"Självmord. En ung förmögen far

mar»* 1 Landis vid namn Louis P. Var 
ley begick härom dagen självmord ge
nom att skära halsen av sig. Man tror. 
att den förtvivlade handlingen begicks 
i sinnesförvirring.

Mr Emil Lindblom t t

lto fångår logos — i 
Från Berlin raeddeln» oltlcieUL all ra 
manierna accepterat fienden» rapen- 
• tllleståndsTillkor m

fångade 1 nämnda vättes Det finnes
1 torsdags i Vancouver Joseph Mayo gädda, vtiflsk. pAckerell. etcgott
Han var född I Lang 1^7. B C 

En blll
De cansdeneiska kvinnornas krigs- 

konferens bolls förra veckan i Ottawa 
I lördags uppvaktade kvinnorna krigs
ka bånettet och framlade en hel del re
solutioner Bl. a. krävdes omedelbar 
frivillig registrering av kvinnor, som 
vilja hjälpa till I farmköken

En dyrbar tjur. Den fem år gamle 
H‘-r»f ord tjuren Cray Lad ltth. såldes 
härom dagen nv Tom Moore 1 Clares- 
bolm till Pmak CoUicut 1 Crossfleld 
for den lilla nätta summan av S20.000

Internationa! Bibis Students Associ
ation har aäat ea protest till premiär 
minister Borden i anledning nv att 
-TW Pt&Jabad Mjrivrr bttilt forbju- 

De anse, att detta är 
ett brott mot religionsfriheten i Ca 
nada

Skjuten whiskytjuv. William Brad 
ley. anställd vid C P R 1 Calgary, 
blev l onsdags skjuten I nacken av po
lis. då han jämte tre andm personer/ 
sökte stjäla lådor med whisky från enl 
C P R vagn. Hane tillstånd år myc-' 
ket betänkligt, och man tror, att han 
kommer att dö. Dylika stölder ha på
gått en längre tid 1 Calgary.

En omröstning företogs 1 måndags 1 
Edmonton angående stadsrådets ut
nämning av E P David son från Chi
cago till brandchef 1 Edmonton. varvid 
medlemmar av stadens brandkår ble- 
vo förbigångna 6.53» roster kastades 
mot denna utnämning och 2,250 för 
Denna röstning betyder, att Da vidson 
blir avsatt, den strejkande brandkåren 
återinsatt och en man ur dess led ut
nämnd till brandchef Flera av sta
dens aldermån komma antagligen att 
avgå till följd av denna röstning

VTwFf1
“GOPHERCIDE”

åtta timmar, arbetsdag

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna.

letroduesrau i legteteturen av Hon 
Wm Slou

Ung flicka anklagad för förfaIsk
Per telegraf.ning. R«by M Raymond. II år. 1 Nel Canadas “livestock". Enligt årsrap

porten för 1917 har Canadas llvestock 
fur första gångf-n 1 landets historia 
Överstigit en bil jon. Beråkntngarne 
av farm egend om en går till den vack
ra summan av $1,102.26 l.DM Medel
värdet av farm land i hela Canada. om
fattande uppodlat och ouppodlat, med 
boningshus, ladugårdar, stallar och öv
riga byggnader ar satt till $44 pr aere 
mot $41 år 1916

över 00 procent av Canadas trupper 
vid fronten voro fulla i julas, påstod 
kapten George T Bailey. som tillhor 
den militära läkarkåren, och som ny
ligen återvänt från fronten, vid ett 
stort förbudsmöte i Toronto härom 
dagen Det skulle han emellertid Icke 
ha gjort, ty han blev arresterad och 
forst efter flera dagars vistelse I fin
kan försatt på fri fot mot $2.000 bor-

aoe har häktats för att hon förfalskat Köpenhamn d^2< febr. — Den span
ska ångaren Igotz Mendl med en tysk 
pri»b«*miin* från SUIls harel om- ' 
bord. har »trandat na ra Ska* fyr rån 
Karna på lgoti-Mendi hade tagit» från 
»« fartyg, »om »ånku. 11 personer 
ha landsatt» ar en llrbåt från Ska*. 
De danska myndigheterna ha Interne-1 
rat den tyska befålhararen på Igou- 
Mendl.

3 checkar på $26
Till ett års fängslas dömdes i fre den DÖDAR G0PHERS ALLTIDdags I Victoria tre unga män. William

Isberwood. Alfred Realtie och WUbert 
Beattle. vilka Icke registrerat enligt 
t vångsut*krivningslag»-n. utan hållit 
sig undan.

Till $60 böter dömdes hårom dagen 
1 Vancouver två medlemmar av Blble

y^Tnitruktioner ha kommit till Regina, 
/att inga män. som kunna utkallas un- 
kier tvångsutekrlvnlngslagen, få lämna 
'Canada

Gophers tycka om “Gophercide". 
smaka den dödliga strykninen i den — den bittra sma
ken finnes ej. Gophers ta säd, dränkt i “Gophercide", 
och det dödar dem. Försök det nu — innan veten kom
mer upp. Fråga ed ra handlare efter “GOPHERCIDE".

TILLVERKAT AV

National Drug and Chemical Company of Canada, 
Limited, MontreaL

Avdelningskontor i Västern:—Winnipeg. Regina, Cal
gary, Edmonton, Vancouver och Victoria.

De kunna icke

Miss Ida Larson 1 Robsart. som en 
tid haft semester, har återvänt och 
återupptagit sitt arbete i Berlles bu-

A. M. Anderson 1 Wadena återvände 
härorrTyiagen från Rwhester. Minn., 
dår han varit under läkarbehandling 
Han år nu rid mycket båttre hälsa

Mr. J. G tallberg från Minaki. Ont. 
har i dagarna övertagit Edw. P. Hall 
déns diversehandel i Canwood. Sask 
Mr Gullberg har i »ex år haft diverse
handel 1 Minaki och Äger betydlig er
farenhet 1 sådan affär Han rekom 
menderas på det bästa Ull landsmän
nen 1 Canwood.

Till $60 böter t-Iler sex månaders 
straffarbete blev Wm Reynolds Han 
nah 1 lördags dömd i Moose Jaw för 
bedrägeri, för vilket redogjordes i för 
ra numret av S. C. T En svåger till 
Hannah betalade böterna.

Peeclval, Sask. — Den 22 febr. av
led mrs Brita Jacobson (född Johan 
son) i en ålder av 91 år. 11 månader 
och 18 dagar. Mrs Jacobson (“Mor 
Brita") föddes i Fölltnge församling. 
Jämtlands län. den 4 mars 1826 Hon 
ankom till Canada 1901. Hon var ovan
ligt stark och kry till förllden sommar, 
då hennes krafter började avtaga. Se
dan förllden höst var hon bunden vid 
sjuklägret. Hon sörjes närmast av 
tre barn. mr Nels Wennman och mrs 
Carl Engström 1 Perclval samt mr Ja
cob Wennman 1 Oalllee, Sask Hon 
dog 1 den förstnämndes hem Alla 
tre barnen voro närvarande vid be
gravningen. Hennes begravning hölls 
måndags e. m. den 25 febr. I hemmet 
förekom gemensam sång, “Smärtans 
stunder Ila", bibelläsning, Joh. Ev. 14: 
1—7. samt bön. I kyrkan hölls begrav
ningsgudstjänst med likpredikan av 
undertecknad över Rom 8.38,39 som 
text. Systrarna Ethel och Maud Nel- 
son samt miss Ellen Anderson sjöngo 
en vacker sång Psalmerna, som sjön- 
gos voro: 484: 1,2; 458: 7—10 och 
496: 3 Stofthyddan lades till grif 
tero å församlingens gravgård invid 
kyrkan "Saliga äro de döda, som dö 1 
Herren". Frid över »Mor Britas minne! 
— C T

Den tyska pris besätt ningen 
vägrade att lämna fartyget Det hade 
varit epidemi ombord

Students Association, emedan de sålt 
den ryktbar» "The Finished Mystery". 
vilken som bekant år förbjuden <*a-

Köpenhamn d. 28 febr. — Den dan
ska regeringen har förklarat, att änga
ren igotz Mendl, som strandade vid 
den danska kusten, är spansk egen
dom. Dess kapten har tagit fartyget 
i besittning och ingått överenskom
melse med ett bolag att fiol laga båten.

LBERJA QUEBEC.
Sex vagnslaster med “slackers" lyc

kades domlnlonpolisvn i torsdags kom
ma over vid ett hockeyspel I Montreal.

NOVA SCOTIA.
En bill om kvinnorösträtt introduce

rades 1 torsdags I .Nova Scotlas legis- 
latur Man väntar, att den skall anta
gas utan någon egentlig opposition

Donation. Senator Dennis i Halifax 
har donerat $60,000 till en professors
stol vid Dalhousie universitet till min
ne av sin son kapten Eric Dennis, som 
stupat vid fronten.

.
Den amerikanske ministern i Stock

holm Ira Nelson Morris samt Clarence 
Zantzinger från Philadelphia. statsde- 
partemangets specielle representant, 
jämte amerikanska legatlonsattachéer- 
na voro härom dagen kungaparets gä 
ster vid en middag Minister Morris 
var också en bland gästerna vid en 
bankett på kungliga, sluttet för alliera
de och neutrala ministrar härom kväl
len. Detta var den forsla av sitt slag. 
sedan kriget började. I onsdags å. d. 
presiderade minister Morris över en 
konferens på amerikanska legationen 
mellan ententeländernas ministrar. Mi- 
nistrarne och attachéerna från alla 
ententeländernas legationer i Sverige 
deltogo i konferensen

Albertas legielatur öppnades äter 1 
tisdags L v efter tre veckors ajourne- 
rlng lingarne som nu föras mellan Amerika 

och de nämnda båda länderna. Expor
törer till Sverige måste skaffa licens 
från amerikanska legationen I Stock
holm och från krigshandelsnämnden 1 
Washington.

Från Stockholm meddelades 1 sön
dags å d att ententemakternas be
skickningar äro sysselsatta med att 
därstädes anskaffa lägenheter för am 
bassadörerna från Petrograd. vilka 
väntas söka komma till Sverige genom 
Finland. Amerikaner få ej längre lov 
att lämna Stockholm och resa till 
Petrograd. Enligt telegram från de 
allierades diplomater i Petrograd, som 
i måndags sändes till statsdepartemen- 
tet 1 Washington frän minister Morrfs, 
ämnade de lämna Petrograd den 23 
dennes, om det befanns nödvändigt

Starka protester hs höjts mot doml 
nionregerlngene beslut st t stängs land
kontoret 1 Red Deer •

Ett telegram från Stockholm i lör
dags å. d säger att amerikanske mini
stern Morris kvarhåller 1 Stockholm 
alla diplomater och kurlrer över vilka 
han har kontroll, pä grund av osäker
heten 1 Petrograd och tillråder enskilt 
alla resande, som ämna sig dit, att 
uppskjuta resan. Svenska Röda Kor
sets ' läkare och sköterskor, som haft 
vård om tyska och österrikiska fångar 
i Petrogimd, lämna staden till följd av 
villervallan därstädes.

BoUjevikema sluta fred.
(Forts, fr sid. 1.)

Fredagen d. 1 mars. — Den tyska 
framstöten 1 Ryssland synes ha saktat 
en smula, och ryssarna gora tydligen 
nu mera motstånd än förut. Kossack- 
truppqr ha sänts till fronten. — Cen
tralmakterna ha avsänt sina fredsvill
kor till Rumänien. Det uppgives, att 
konung Fejd inand av Rumänien ej 
konyner att avgå, såsom fredsvånner- 
na där i landet kräva. 1 fredsvillkoren 
lär det krävas, att konung Ferdinand 
abdikerar till förmån för sin broder, 
prins Wilhelm.

Lördagen d. 2 mars. — Tyska trup
per togo nära Butte du Mesall en sek
tion franska positioner, men blevo se
nare tillbakas iagna. — Bolsjevlkerna 
ha efter en blodig drabbning med Ka
led i nes och Korniloffs trupper tagit 
Rostov-on-Don. — Den franske utrikes
ministern Stephen Plchon, framlade 1 
går två märkliga dokument. Det ena 
utgjorde ett telegram av d 31 juli 1914 
från den tyske rfkskanslåren von 
Bethmann Holweg till baron Schoen, 
den tyske ambassadören I Paris. I 
detta telegram heter det, att oin 
Frankrike vill förbli neutralt, måste 
det överlämna fästningarna Toul och 
Verdun till tyskarna, vilka skola åter-

Amerlkanske ministern Ir^i Nelson 
Morris i Stockholm har erhållit under
rättelse från Washington om att de 
nya regleringarne för bunkerkol ej 
komma att beröra de svenska fartygen 
om 100,000 ton, varom underhandlin
gar föras mellan de båda makterna. 
Minister Morris delgav svenska rege
ringen denna underrättelse omedel
bart. emedan det framgått att planen 
för reglerlngarnes tillämpning på de 
nämtida fartygen» skulle utsätta under- 
handlingarne för faran att bli avbrut-

■fr*■ fr [fr.

Ingen man eller kvinna, svm lider ar acid 
indigvet^un eller dvapepaia kan gör» ett roiea 
tag genom att då och då giva magen ett inre 
Imd med litet bieureted magnewta. säger ea 
talkand auktoritet. »U proc. ar alla mag 
sjukdomar förorsaka* ar “acid etomach ‘ 
Naturen girer hydrochloric a< id aom en mal 
amältningaräuka. men en manna -,»g 
for mycket acid, gum irriterar och inflammc 
rar magvnggarna och förorsakar delria amalt 
f-da att aurna eller jaaa. På aå 
lar mngi-n. m-m kansk»- »tina 
luft orh tmnru, aom vanligei 
dlgeetioa.

Detta

BRANDREAU 
SATIONEN

6

ar ha

W" d. gas.m inTillkännagivandet från Washington 
innebär att omskrivna svenska fartyg 
kunna tagas 1 bruk av Förenta Stater
na. Ifrågavarande regleringar väckte 
misstämning 1 svenska redarekretsar.

att de skulle istånd- 
sätta Amerika attkkontrol!era t. 
Sveriges kusttrafik och genomdriva 
att de gamla förbindelserna med Lii- 

lämna ilem sedan kriget med Ryssland beck och Stettin måste avbrytas. Även 
avslutats. Svar måste lämnas Inom 18 iden svenska regeringen började bli 
timmar. Det andra utgjorde ett brev orolig för frågan, 
från kejsar Wilhelm I till drottning 
Eugenle av d. 26 ok t. 1870,^ och vari 
det heter, att Tyskland tager Elsajss- 
Lothringen endast som en försvarsåt 
gärd mot Frankrike. — Ett ultimatum 
har sänts till bolsjevikregeringen av 
den tyske befälhavaren på den östra 
fronten, enligt vilket ryssarna få tre 
dagar att underteckna tyskarnes freds
villkor. Tre tyska arméer avancera ln 

Ryssland. En står nära Luga, mel
lan Pskov och Petrograd, en annan 
står vid Polotsk, mellan Pinsk och Vi- 
temsk och yden tredje vid Sebezk, 80 
mil öster om Dvlnsk. Tyska trupper 
ha nått floden Dnieper norr om Klev.
Ryssarna bränna och förstöra allt 
der reträtten. På några ställen ha 
den tyska frammarschen hämmats av 
bolsjeviktrupper — De amerikanska, 
japanska, brittiska och franska ainbas 
sadörerna hk lämnat Petrograd. —
Klev, Ukrajnas huvudstad, har "befri
ats" av ukranjska och sachsiska trup
per. Gom el. 120 mil sydost om Mohie- 
lev. har tagits av general von Linsin
gen. — Från Amsterdam meddelas, att 
en tysk torpedbåt och två tyska' min 
svepare stött på minor vid ön Vlieland 
och sprungit 1 luften — 
man orolig på grund av att så många 
handelsfartyg sänkas och nya byggas 
så långsamt. Den tyska regeringen 
påstår, att 14,000.000 ton sänkts sedan 
krigets början. — Den eventuella ja
panska interventionen i Sibirien skul
le, enligt allierad uppfattning, icke be
tyda en fientlighet mot Ryssland, utan 
endast ske för att skydda de allierades 
inträssen 1 Sibirien och ammunitions- 
upplagen 1 Vladivostock mot tyskarna.

Måndagen d. 4 mars. — Bolsjevik
regeringen i Ryssland har underteck
nat Tyskland» fredsvillkor, v 11 La äro 
ännu sämre för Ryssland än de förra 
Bl. a skola Batoum, Kars och Kara- 
band avträdas till turkarna Den ty
ska framstöten 1 Ryssland har i anled
ning därav upphört. Tyskarna ha i 
denna framstöt tagit $3,000 fångar —
Irkutsk. Blagovleetchensk, Omak och 
Khabar 1 östra Sibirien ha tagits av 
maximalisterna Dpt ser nu ut som 
om Japan snart skulle intervenera i 
denna del av Sibirien. — Stor skada 
har anställts på Venedig I en luftraid 
av fientliga aeroplan — General Sam 
Steeie har avgått frän sin befälhavare- 
ställning I den canadenslska armén 
och åm nar åt ervånda till Canada —

{V^NlTOBAj9 skadliga orh giftig» överflöd på »cid 
i magen bor nt-utraliacraa. innan d*t arbeter 
aig in i blodet orh förre över hel» kroppen. 
I>( magen hrimner eller k tinne» »ur eller födan 
börjar »marta, akaffa några una av Bieuraled 
MjfcMioiu från pålitliga apotekare och tag ea 
t» aked i litet vatten l.attnad inträder inom 
fem minuter. Hiaurated ålagnenia kommer 
ned i den acid inflammerade och brännande 

n och avkyler de upphettade väggarna 
«-r eller neutralleerar varje spår av 
acid. likaväl aom dett atycke laak 

►vamp akall göra. Varje aymp 
jukdom försvinner, och naturlig, 

ältning följer

där det framhölls
Den stora vlnterutetäl In ingen 1 

Brandon öppnades i måndags kväll av 
guvernör Sir James Aikins

Som liberal kandidat för Norris pro
vinsvalkrets. som blivit vakant genom 
J. Parenta död, kommer Alfred Jerome 
i Morris att uppställas.

Till 18 månaders fängelse dömdes 1 
torsdags i Brandon Alfred Guatave 
Schwezs och Wm Hoach från Virden, 
som stulit spanmål från en spanmåls- 
bod

av

t«m av mag* 
lätt, emirtfri

6 upplage 
rflödig a

CHEVR1ER’S, The Blue Store, Manskläder, 

Vinteröverrockar, Regnrockar, Peajackets, 

Arbetsbyxor, Finare Byxor

pågår i

OBHERVEBA’—Bieureted Magneaia är ea
vetenskaplig kombination av renaste inagne 
sia och biamnth, speciellt preparerat för acid- 
mage, och ordet “biaorated" bör man alltid 
insistera på, då magneeia saljea i andra olika

JACKSON BROS.Krigshandelsnämnden i Washington 
har möjliggjort för Sverige och Hol
land att där uppköpa femtio särskilda 
slag av förnödenheter. Förteckningen 
utesluter’ livsmedel och omfattar till 
störst^ delen klädesvaror och läkeme
del, vilka ej äro berörda av underhand-

o Juvelerar- och Guldsmedsaffär.
Speciellt uppmärksammas postorder». 

UR- och JUVELREPARATIONER.
9962 Jasper A ve., Eaat 

Tel. 1747, Edmonton, Alta.

En skandinavisk afton med sång, 
musik och religiöst tal hölls härom da
gen hos rar och mrs O. Olson. Finger- 
ville. Många skandinaver deltogo och 
njoto av värdens och värdinnans 
strängmusik, tal av frälsningssoldater 
och uppläsning av "Positivspelaren" 
av mr Johnson.

Mr A. Trägirdh har i dagarna inköpt 
hotellet i Eriksdale, som förut inne
hafts av rar Malmberg. Mr. Trågårdh 
lovar att bjuda sina landsmän på de 
bästa rim och splendid mat. Vi kunna 
f. ö. intyga, att mr Trägårdh är en 
kock. som icke går av for hackor och 

'kunna vi rekommendera den nye ho
tellägaren och hans hotell till det bä-

former Det genuina kommer endast I för
seglade. blå paket, aom ett pulver eller i tab
letter och aäljea aldrig aom ett ritrate, våtaka, 
mjölk eller i atycken. I bieureted form är 
magneeia ej ett laxativ407 Main St.

i
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lllMfatffrMitt emot vår gamla butik

IDEAL EATONIA
STEEL RANGE

ö

lä

Behöver ni sta 49 00.Mf

NTARI0 m WINNIDge
0 —En ay kostym eller örerrock eller byxor? 

—Om Ni behöver sådana, se gottköpen i denna 

brandrealisation — resultatet av en eldsvåda 

bredvid oss, som endast litet vattenskadade oss.

i

iwSn ^3
EN UTMÄRKT VALUTA UNDER 

DE NUVARANDE MARK
NADSFÖRHÅLLANDENA

ENDAST ETT BEGRÄNSAT

Sir Robert Borden återvände 1 mån 
dags till Ottawa från Washington

Dödad i ett fall från en höekulle 1 
Port Arthur blev i fredags mrs Matt 
Myllyla.

Alla specerihandlare I Canada måste 
efter d. 1 maj hava license från Canada 
food board.

En kampanj för ökad odling av tom
ma tomter och trädgårdar vid hemmen 
ar satts 1 gång av Canada Food Board

En överenskommelse har nåtts mel
lan Dominion C oal company och dess 
arbetare. Dessa tå cirka 17 procents 
löneförhöjning

Canada Food board påstår i ett till
kännagivande, att det nya krtgsmjölet 
år av något högre kvalitet, än det mjöl, 
som bagarna förut använde till vanligt 
brod Bagarna ha påstått motsatsen.

Joshua Swan, en b ar be ra re i Toron
to. som den 21 dec. dömdes till ett 
års fängelse för upproriskt tal. har bli
vit villkorligt frigiven.

Avliden parlamentsledamot Dr. A. 
E Hanna. M P. för Lanark county, av
led plötsligt i sitt hem 1 Perth. Han 
var rid sitt frånfälle 58 år gammal.

1.500 gifta mån av Canadas första 
kontingent till fronten ha erhållit tre 
månaders permission, som kommer att 
tillbringas i Canada ,

En halv miljon dollars 1 obligationer 
stulos hårom dagen från ett kassa
skåp, tillhörande F. R Taylor, M.P.. I 
Dunnville Man tror. att tjuven eller 
tjuvarna voro vål lokaliserade.

Ganska betydliga översvämningar på 
flera platser 1 Ontario blevo följden

m■England är

lii j • H fla 1 ANTAL

TILL DETTA 
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VERKLIGA G0TTKÖP! 

DET BLIR LÅNG 

KOM

Ej
QJ

Kö ! 7^8
TIDIGT! Ii •t4,nia K ange »r av båttre kvallift orh avpole 

vsnliga stålepisfln ock utbjude» till ett 
•is, då man tar hänsyn till det höga priset 
rn, som för närvarande stiger dagligen, 
årt rid till cdfr att köp» ne och dårige 

lacera en först» klnaaen» apis i edert kök till

Ideal K au, 
nug^ än den 3mjrckft lågt pr 
på atål och jsr

fj|
Därför 

nom placer 
billigt pria.n B

BESKRIVNING AV EATONIA
Ideal Eatonia ir tillverkad av eeld rolled ätål, 

polerat wb oljat, säkert aitad och bandet 
för stt icke kroka». E

eet atål, läckt aaed
an roats. Har kap*-

Ugnen, garanterad en fullkomlig bak 
ngn. kar askastaakeklädnad for alt koa 

^ »< rvera hettan >^:k fjäderbalattaerad drop
dörr, eklperad med en god termometer

Eldstaden, mätande 16x7x7. kar beklädnad med tjockt gjatjäm och duplex roller gratea för brännandet av 
ved eller kol.

Aakataden har ater bail hsndled sakpaaaa ock »kniv betl damper
Den flyttbara hsnddakoetlngfn eek tnmmings, omfattande front baae etrip »rb två ben. är nickolplåterad.

Reeervolren ir av ah 
tjock emalj, aom ej kan 
ettet på aju gallon

t6
B
fa
B

Chevrier’s» B0
dimm nonm fal**t* torr Br«ld *,«, H.id »« Ho,d 

reoervoirea. teerel bar bålen, »v va
2 tam 31 tum 82 tam 62 teaa 

11 tam 82 tam 62

Kok bål

4 9 tam ock 3 6% lem 
4 9 tem ock 2 7 tam

Storlek
No 445 1-6 .. .11 x IS x 12 42

45 19 19 x 1» x 12 44

THE BL VE STORE 44R16.—Tar 7" rokplpa. Skeppnings- 
vikt omkr. 410 lb. Spec. pria. .......—

det häftiga regnet 1 måndags t v. 4SR18.—Tai 7" rökpipa. Skeppnlngs- 
vikt omkring 420 lb. Spec. pria........ ...... $50.00 $49.00Redan följande dag började emellertid 

vattnet sjunka. Den materiella förlu
sten år ganska betydlig 

En resolution antogs på provinsfor- 
bvdsmotet 1 Toronto 1 torsdags, i vil
ken Storbritannien uppmana» att för-

407 Mam Street Mittemot vår gamla batik Norr om Jeru*alem ho hrittiak» trap- pT- EATON C°—
| wimttFco cAuAfta

r,mfrmfrnrifT^erTrfrTfigrTn

0B8EBVEEA —Några av desaa apis 
l*r ka randa ka/fepeanpiatner på vårm Tager tradjs klans frakttaxa. 

»satin fria Wiaaipsg.
per avancerat 3.800 yarde på tolv
mil bred front — Ryssarna ha börjat 
förstöra broarna på den trana-sibiriska 
järnvågen mellan sjön Balkal och den irTrifrTnfrTfirTrfrTi BOr

BE 7171JFi

•*

FÄRSK FISK
Åtskilliga sorters Torsk kunna nu 

liga marknadspriser från
erhållas till bil-

THE ROY AL F1SH COMPANY

PRINCE RUPERT, B. C.
CANADIAN FOOD CONTROL LICENSE NO. 1471

GIV MAGEN ETT
MAGNESIABAD

En underbar behandling för dys- 
pepsla, Indlgestion och sur, 

dålig mage.
Födoämnen skola vinna

kriget.
Tjäna Edert land och Eder 

själv medels att producera födo
ämnen på västra Canadas bör
diga slätter, ('anadian Pacific 
Railway gör det lätt för Eder att 
börja Land $11 till $30 per aere. 
bevattnat land upp till $50. 20 är 
att betala. Län att hjälpa sett 
lare på bevattnat land. Erhåll 
fullständiga upplysningar och fri 
Illustrerad litteratur frän

ALLAN CAMERON, GénM Supt.
C. P. R. Lands

F. W. RU88ELL, Desk 31. 
Land Agent,

C. P. R. Winnipeg.

Var god kom ihig!
MARS 8—Mäns eklperingsförsäljningen börjar. 
MARS 15—Realisationen av gossars kläder börjar.
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Varför lida längre, 
edert blod är förorenat?

SVERIGE-NYHETER om■•»•cW har ttarvalta till itor-

SPARA ED RA PANGAR
genom att köpa den mest 
närande mat. Till all 
bakning använd

Marti» I 
at>»tr*tt

ALLMÄNNA NYHETEN.
d«t torre» ageot Enligt 

åro Tål fre W i borg. 
hnr ne avslutats Pre WIborg förfcia- 
rede» skyldig Ull delaktighet i över
lagt mord Hon begårde. »om man 
torde erinra sig. att bli fri trots den 
fullständiga bekännelse hon avgivit, 
därför att bon och hennes 
lat av nödvärn. Juryn kunde emeller
tid inte bifalla denna hennes begäran 
Fru Wlborg dömdes till nio års fän
gelse. Hon kommer att överklaga do
men

pågått en vecka, har
anaak ort*er I t ra» tjänst. löjtaaat Initierade 1 förhållanden*. har det helt.

btirdla Ma Taaaaa hertaaer tillgått a* P.ljaade eåll: Redaa 1 ok- X Still till Eder själv dessa friger.
Följande åro symptomen 

på kroniska och nervösa 
sjukdomar. Dessa sjukdo
mar sluta ofta i svaghet, 
ibland i galenskap och död, 
om de försummas.

L Trött? 2. Nedslagen? 
3. Yr i huvudet ? 4. Retlig ? 
5. Huvudvärk ? 6. Ingen
ambition och dålig mat
smältning ? 8. Dåligt min
ne? 9. Kort andedräkt ? 
10. Fruktan ? 11. Nedsla
genhet ? 12. Sömnlöshet?
13. Dom ning? 14. Darr- 
ning? 15. Stickande käns- 

fläckar etc. från blod- 
för ögonen ? 19. Rys

ningar omväxlande med bet känsla? 20. Hastig puls? 21. 
Gurglande eller bullrande känsla i inälvorna? 22. Hjärtklapp
ning? 23. Dålig blodcirkulation? 24. Kalla händer och fötter? 
25. Knapp och högt färgad urin ? 26. Smärtor i lederna och trött
het i benen? Katarr? 28. Varicosa förstoringar? 29. Njur- 
och blåasjukdomar? 30. Eller någon annan manasjukdom?

Män av alla klasser lida av svaga nerver eller svaghet, blod
sjukdomar, så ni behöver icke känna eder rädd eller tveka att 
skriva till denne specialist för män.

Varför har jag alltid mycket folk i mitt kontor? Om mina 
metoder icke alltid varit hederliga, rena, uppriktiga och modårna, 
kunde jag icke i dag njuta av fullständigt förtroende från Chi
cagos befolkning, såsom framgår av min stora och ståndigt 
växande praktik. Och majoriteten män, som komma till mig, 
aändas från mig, botade från dylika sjukdomar. Ni har råd med 
min behandling.

Ni skall bli fri från svaghet och sjukdom. Kom och hav 
ett vänligt samtal med mig. Det är ett steg i ratta riktningen 
och kostar iatet. Många av mina patienter resa långa vågar 

för min speciella behandling och 
omtala att de förslösat mycket 
tid och pängar på billiga poet- 
propositioner, patentmediciner 
och apotekarläkare. Begå icke 
detta misstag, utan kom direkt 
tiH mitt kontor för an god under
sökning. Intet missningsarbete.
Ni kan återvända hem efter en 
vecka. Ett gott rum beredes 
för eder nära mitt kontor för 
mycket liten kostnad, så att ni 
kan erhålla min speciella, direk
ta behandling.

För vidare upplysningar tillskriv 
PROF. DOCTOR HO DG ENS, 35 South Dearborn St_ Hör. Monroe 

St, 2nd flood, Crffly bldg.. Rum 208 och 209, CHICAGO.

Hl per »åaadev tillbak» I t ober ock oo t em ber börjsde MartinMC S» russ**bjuda »t stora spritpartier.Has latrådde ar-
torr» vårte 1 tyek» armt» och erhöll 
■yti*ee järnkorset

•kalle komma frta landsorten. /i
'hand-till mycvet bilds» pri» Varorna »kal-

hetle leverera» "om 2 dagar".Flygtrafik Sverige—Finland på för- PURITV FL0UR «rte det mellan jai och nyår Prisen vo-»öél Kapten O Dahl beck har a» till 
eawralpoetatrr»^ t««*t aa ährt.el “ “™oor liten, för pen*h. U för 

reitnf n l«r konjak. t« för visky och 1* a 1* for 
brtnnrta

aa, I Tilkea haa lamsar
Mor ir öread and Better Br eadManw ra HUNM dc mrdför (tu förat atförUgt omnamnda pro 

Jakt UU flrgforhladelee meUaa 8»ert- * * 7 kroaer 
g» och nalaad Haa framställer a» «« *1 «*ulle komm» 1 koUlalon

Medeise Norrtälje—Abo, Tilkea tkufle ' fned för affårem a ladee hy polek med 
tråda I funktion om möjligt redaa i * specificerade »pri t mängder aom sä

kerhet Når sedan hypoteken Icke 
betaladea. måste spriten lämnas ut 
På grund av de i förhållande till andra 
af årer av detta slag billiga prisen 
nappade åtskilligt folk på kroken, och 
det uppgives vara belopp till flera 
hundratusentals kronor, som Svenson 
mottagit på detta sålt. Någon sprit 
levererades
man kom till mellandagarna.

14.Affärerna skulle — för Snöstormen vriker ett hus I sjön. 
En våldsam snöstorm har rasat över 
västliga Norge och avbrutit trafiken 
på Bergensbanan väster om Voss 
långs en stricka av 20 kilometer Md 
Vassdal Inträffade på grund av stor
men ett snöekred som vräkte ett helt 
hus ut 1 vattnet. I huset befann sig 
en banvakt med familj, som omkom-

från Andra kammaren. Till ordföran- direktör 1 stadens nya spritbolag 
Redaktör Böhmer anser sig som good- 
templare ej förhindrad att mottaga 
ett sådant uppdrag, men goodtemplar- 
ordens ledning år av motsatt mening. 
Följden härav har blivit att redaktör 
Böhmer beslutat utträda ur orden.

de i partierna 1 kamrarna valdes 1 
Första kammaren hr S. H. Kvarnxe- 
lius och 1 Andra kammaren greve 
Raoul Ham 11 ton
ska gruppen återvalde enhälligt till 
ordförande hr Bran ting. Beträffande 
de socialdemokratiska regertngsmed-

Soclaldemokrati-fsbruari

Specialist för min. — Etablerad 28 år.
1& ? 16. Sår. v arsår, koppar flhrgade 1
sjukdomar. 17. Svag syn? 18. Fläckar

frmipställning sv stateus Indostrikom 
mission hnr k m t förordnat om hesisg Sjöolycka på Mysingsfjårdsn. En hel 

del ångare hä suttit fast 1 Isen mellanlemmarna» ställning till gruppen be
slöts enhälligt på samfällt förslag av 
förtroenderåd och representanterna 1 
regeringen att de sistnämnda skulle

från och med den 17 januari på alla
inom riket befintliga staten Icke till
höriga förråd av ljusa och mörka 

rjoljor utgörande en blandning av 
fet olja och mineralolja, försåvltt den 

år huvudbeståndsdelen, 
andra smörjmedel. 1 vilka fett eller 
olja ingår Förordningen gäller till 
och med den 3b april ISIS — Genom 

utfärdad k. förorda lag har nu kop-

DANMARK.Dalarö och Landsort. Under oväder 
hörom dagen började Isarna att skru- 
va. varvid de 11 ångare aom sutto 

tillhöra gruppen, men ej fört roenderå- i därute kommo i Överhängande 
det, — Socialdemokratiska vinster- fara. Dee» bättre klarade alg samt- 
gruppen a talg Ull ordförande hr Ivar uga med undantag av Oöteborgslnga- 
Vennerström och till vice ordförande ren "Hertha" 
hr E.#Hage. — Bondeförbunds riksdags
män nen sammanträdde härom dagen 
för att konstituera sig såsom riksdags
parti. Därvid valdes till ordförande 
för gruppen hemmansägare E. G.
Nilsson 1 Vidderbo, nyvald represen
tant för Kopparbergs västra valkrets, 
samt till sekreterare hemmansägare 

rensen, vars sammanträde i Stock j. n. Svedberg 1 Mo. nyvald för Hål- 
holm avslutades kårom dagen, har ut- singlande södra valkrets, 
såntx följande kommuniké: --------------------- ---------

Ett syndlkalistdid. En eyndikail- 
stlak demonstration har ågt rum 1 
trakten av Odense

emellertid aldrig, når 
Under Danmark. 1 det 

500 arbetare tågade till en konservfa
brik. dår några oorganiserade arbeta
re voro anställda. Demonstranterna 
slogo in fönstren och stannade maski
nerna, varpå de avlägsnade sig.

it
de senaste veckorna spetsades svin
deln till ytterligare 
sig Icke då längre med hypotek. utan 
log emot reda pängar och lovade att 
leverera varan "Inom en timme" eller 
“under dagens lopp" Spriten uteblev 
emellertid

Man besvärade om 547 bruttoton som 
krossades av Isen och gick till botten 
Besättningen räddades under stora 
svårigheter i sista stund ombord på 
ångaren "Roeafred".

per kommit under statsbeslag — Li
kaledes från och med den 11 januari Såväl Sundströmår beslag lagt å vid aåmada dags bör
jan Inom rikst befintliga, staten leks 
tillhörig» förråd nv råa mineraloljor 

it fotogen (lysoljn och brännoljn).

Arbetarekaalrn på Seska rö ned brun- , 
nsn. Härom dagen härjade en svår 
eldsvåda på Seskarö. därvid öns stör
sta bostadshus lades 1 aska. Omkring 
150 personer ha genom branden blivit 
utan tak över huvudet, och då man 
redan förut är mycket trångbodd på 
ön har det mött stora svårigheter att 
bereda de genom branden nödställda 
bostäder. Hur elden uppkommit kän
ner man ännu ej, men man håller före 
att någon av de trettiotvå rummens In
vånare handskats ovarsamt med tänd
stickor.

Hr Bonde Bondesson avgår ur riks
dagen. Ingenjör Bonde Bondesson, 
Carsnäs, har till styrelsen för Malmö
hus läns moderata grupp avlåtit en 
skrivelse, vari det bl. a. heter: “Som 
jag avsagt mig ledamotskapet av riks
dagens Första kammare för Malmö
hus län, ber jag härmed få tillkänna
giva, att en nyligen Inträffad omstän
dighet, vilken av eder Icke torde vara 
obekant, hos mig framkallat sädan 
olust och motvilja för ett fortsatt full
görande av rikadagsmannauppdråget, 
att Jag icke ansett mig kunna motsva
ra de fordringar, som böra ställas på 
en riksdagsman".

Bromsars överkörd och dödad av 
tåget. Då södergående godståget nr 
1007 häromdagen var på väg mellan 
Nyboda och Älfgjö, Inträffade en 
olyckshändelse, som fick dödlig ut
gång. En bromsars, 6033 Pettersson, 
hade hoppat av tåget för att springa 
sig varm bredvid detta, något som kan 
låta sig göra här, då tåget går mycket 
sakta 1 en stigning uppåt. När Pet
tersson sedan skulle hoppa upp på tå
get Igen, råkade han emellertid förlo
ra fotfästet och kom under tåget med 
den påföljd att han så gott som ögon
blickligen dödades.

Nyboholme nya möbelfabrik i sska. 
Vid Nyboholms nya möbelfabrik I 
Kvillfors, Jönköpings län, utbröt här
om dagen eldsvåda. Fabriksbyggna
den med inventarier blev lågornas rov, 
under det att torkhuset med såväl in
re som yttre lager räddades. Elden 
kastade sig vidare över till en på an
dra sidan ån liggande fabriksbyggnad, 
vilken nedbrann till grunden. Här blev 
även ett större trävarulager fullstän
digt förstört av lågorna. Eldens upp
komst antages bero pft kortslutning 
genom en dynamomaskin. över ett 
100-tal arbetare bli genom branden 
utan arbete. Fabriker och lager voro 
lågt försäkrade.

Mystiska ryska manövrer vid sven
ska gränsen. Frän Haparanda medde
lar St. D:s korrespondent följande 
märkliga underrättelse: Redan en 
längre tid ha I gränstrakterna rykten 
varit i omlopp om att den ryska mili
tären 1 Finland vore sysselsatt med 
att hopa artilleri mot svenska grän
sen. Sålunda vet man, att den 13 jan. 
en järnvägsvagn Innehållande kulspru
tor, avkopplades 1 Uleåborgs station 
av den därstädes verksamma skydds
kåren, då ryska militären ämnade av
sända den med posttåget till Tomeå 

Senare lyckades det 
emellertid ryssarna att få vagnen jäm
te kulspruteavdelningens besättning 
expedierade ända fram till Torneä. 
Vad som är meningen härmed, är än
nu ovisat. Polismästaren H&rleman 1 
Haparanda har framställt protester 
hos vederbörande ryska militär befäl 1 
Torneä, som emellertid endast lämnat 
undvikande svar.

Svensson ha häktats Tobaks vana lätt överkommenDst skandinaviska varuutbytet. Frän 
den skandinaviska varuntbyteakonfe- En New Tork ko av 

■tor erfarenhet har akrl 
vtt en bok om barn to
bak eller anoavaaa lätt 
oeh foJlotåndigt skall bo 
ta» på tre dagar med 
rott resultat. Fttrf

Edward J. Wooda. 
ISOS B. Station E„ New 
York City, aänder denne 
bok fritt.
Hälsan förbättra» under
bart efter nlkotlnglftet 
är ute från kroppen, 

gn, lugn sömn. klara ögon. normal aptit, 
ged matamältning, manlig kraft, starkt min 
ne och en allmän ökning i dugligheten hr 
bland de fördelar, aom rapporteras. Bli av 
med den nervösa känslan, intet mer behov 
av pipa, cigarr, cigarett, snos eller taggtobak 
för att tillfredaat&lla den farliga känslan.

STOCKHOLM.
Överläggningen har berört en mång

fald av varor av olika slag, »om ett 
dera eller två av de tre länderna ön
ska erhålla från det tredje.

De svenska varor av större betydelse 
om vilka det havudsagligast varit frå
ga, utgöras av järn- och stålvaror, vis
sa slag av maskiner, trävaror, däri
bland bränsle, pappersmassa, spänn
papper, produkter av trådeetillatlon, 
vissa garvämnen, jårnvågssyllar, torv
strö. svavelsyrad lerjord, vissa medi
cin aller, kolelektroder, chamottevaror, 
eldfast sten m. m.

Bland norska varor som diskuterats 
å konferensen böra särskilt framhål
la» Norgessalpeter, andra kemiska 
produkter, fiskvaror, bränsle samt oli
ka slag av malmer och metaller m. m.

Från Danmark önska de båda andra 
länderna framför allt livsmedel, såsom 
spannmål, smör, ost, fläsk, ägg, kött, 
socker, fisk, rotfruktsfrö, trädgråds- 
fro, andra fröer, hudar m. m.

I fråga om åtskilliga av dessa varu
slag lyckades man redan å Kristiania 
mötet få till stånd en mera planmås 
sig anordning för utbytet av desamma 
länderna emellan enligt grunder som 
då offentliggjordes. Sedan under ti
den mellan mötena en serie erforder
liga utredningar blivit verkställda, ha 
vid Stockholmsmötet slutgiltiga resul
tat ernått» beträffande yttrltgare ett 
avsevärt antal varor, på samma gång 

vid detta möte haft tillf&Ue att 1 
avseenden fastare dra upp lin-

LANDSORTEN.
Dödsfall. Efter en längre tlda sjuk 

llghet — hjårtlldande — avled nyligen 
nnderstålhållaren I Stockholm, v. hä
radshövdingen Theodor Hlntxe. når-

Pansnrbåten “Gustaf Vasas" stapel
löpning på Kockums varv ägde rum 
den 31 januari 1 närvaro av represen
tanter för kungahuset.

Försvunnen. Direktören 1 Aktiebo-

Lamare 63 år gammal.
riksdagsgrup

pen» förtroenderåd har konstituerat 
sig sålunda: v. ordförande hr Herman 
Lindqvist, Stockholm, sekreterare hr 
Sven Persson. Norrköping, biträdande 
sekreterare hr. J. A. Ingvarsaon. 
Sundsvall, och kaaeör Nils Persson, 
Malmö

Riksdagens nyktsrhetagrupp vill ha 
förhud. Riksdagen» nykterhetsgrupp 
hade sitt första sammanträde d. 16 
jan Härvid beslöts enhälligt att för 
nya den vid förra riksdagen med yt
terst knapp majoritet av Andra kam 
maren avslagna motionen om tillfäl
ligt rusd rycks forbud under kristiden.

Folkskollärarna hylla Finland. Cen
tralstyrelsen för Sveriges allmänna 
folkskollärareförening har sånt följan
de tetegram till de båda systerorgani
sationerna i Finland, den finska och 
den svenska folkakollåraretorenlngen: 
“Sveriges allmänna fotkskollåraretör- 
eelng aänder genom sin centralstyrel
se. samlad till årsmöte, Finlands lära
re kamratlig hålan Ing och lyckönskan 
med anledning av det gamla broder- 
landets nyvunna frihet".

Socialdemokratiska
laget Nordiska cementgjuterlet 1 Bo
den, A. Vesterberg, har försvunnit. 
Han efterlämnar oavlönade arbetare 
och många bedragna. Styrelsen har 
angripit V. för oegentllgheter 1 bola
get. Han ir även försatt i konkurs.

överkörd och dödad av tåget. Då 
tåget härom dagen var på ingående 
till Alsters station, överkördes en per
son, som senare befanns vara snicka
ren P. Persson vid Alsters kvarn. Tyd
ligen hade han gått ln på banan, men 
ej hört tåget. Han var 60 år gammal.

Kapten Liljedahl i delo med tullen. 
Enligt vad som meddelas från Hapa
randa, torde f. riksdagsmannen, kapt. 
Liljedahl, som för närvarande tjänst 
gör rid finska gränsen, komma att 
åtalas dels för olovlig Införsel, dels 
för överträdelse av förordningen om 
karantän sskyldighet. __

K latach-komm Isearlen får endast 
varning. Länsstyrelsen har upphäft 
poliskammarens beslut att avskeda 
poliskommissarie Cedercråntx, Malmö. 
Den anser att varning hade varit nog 
straff för vad Cedercråntx låtit kom
ma sig till last. Pollskommaren torde 
överklaga utslaget 1 högre instans.

En ny förräderiafflr under uppeeg- 
ling. På begäran av tredje polisinten
denten i Stockholm har stadsfiskalen i 
Västerås häktat förre farmacie stude
randen Erik Wickman 1 Västerås så
som skäligen misstänkt för brott mot 
kap. 8 strafflagen.

Norrlands åbor ha dst svårt. Lands
hövdingen 1 Norrbottens lån påpekar 
i skrivelse till k. m:t, att det synes 
honom, som om F. H. K. Icke rätt be
dömt de svårigheter, som genom nu 
gällande bestämmelser för tilldelning 
av foder åt hästar beredas en hel del 
av Norrbottens läns åbor.

Dr. Verner von Heldenstam säljer 
Naddö. Dr Verner von Heidenetams 
egendom Naddö 1 örberga socken 
utanför Vadstena har i dagarna s&lts 
till godsägaren K. G Hedmark & 
Kunga Starby, Vadstena. Egendomen 

. upptager en areal av »0 tunnland. Kö
pesumman är ej bekantgjord.

åter en stor Industribrand. Den sven
ska Industrien har åter hemsökts av 
en omfattande eldsvåda, som åstad-

Hon yar ca
X-RAY UNDERSÖKNING. 

Intet glsenlngsarbete.gåta fir

grannskapet

Hnr tidigt grannarna ån gingo upp, var 
hennea tvdtt alltid föret nå strecket.

Somliga morgnar Tar det nåra aja, då 
de eågo röken från henne* åkersten. Men 
inom en timme Tar hennes trått omt. Bo
dan eågo de henne fodra hönaen eller »kå
ta trädgården.

Och grannarna andrad# och de fann» 
enart orsaken.

En ar dem gick för att lån» klådi 
nypor och dir antt hon och förd» fri 
och tillbak» ••1SOO" Orarity Wa»ker.
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FORT WILLIAM, ONT.
skall ln trässe ra Eder 1 allra högata grad. Denna tidning utkommer 
en gång 1 veckan och kostar $1.60 per år, betalas 1 förskott, år mycket 
vål redigerad av Mr Frank Ballen, en duktig redaktör, som har stor 
kännedom om allt av lnträese för farm are. Jag tror, att Jag genom att 
taga del 1 denna tidning skall göra mina landsmän en tjänst.

Tidningen svarar på alla frågor, antingen de komma pi svenska 
eller engelska, och en sida kommer att öppnas för svensk korrespon
dens, om anslutningen blir tillräcklig.

Sånd ln fem prenumerationsavglfter för ett år och erhåll en 
årgång fritt Provnummer sändes fritt på begäran.
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olfka
Jerna för ett vidgat varuutbyte.

Detta varuutbyte, som efter Kristia- 
ntamötet 1 verkligheten redan ägt rum 
1 betydande omfattning efter grund
satser om vilka man då enades, bör 
efter det nu hållna mötet kunna vä
sentligt utökas

För slutförande av den plan varpå 
man nu närmast arbetar kommer på 
inbjudan av de danska delegerade 
nytt möte att hållas i Köpenhamn & 
dag i denna månad som 1 dagarna skall 
bestämmas.

Riksdagspartierna konstituera sig. 
Som vanligt pft riksdagens första dag 
höllo de olika riksdagspartierna kon-

Det Ir 6 viktiga punkter 1 en tvätt
maskin:

1. Tröttar den rent?
Med en krafti* rörelse drirer “Orar- 
ity det aåpiga vattnet klart genom 
fibrerna ar kläderna, tilla de äro all-

2. Ar den lått »kött?
»raritet spelar aå stor roll, krå- 
1t tvättmaskin det minsta arbete

aom någon maskin kräver. Orarity 
gör allt det hårda arbetet.

3. Tråttar den fort?
"1000" Orarity Waeher tar just ses 
minuter att trätta en tub full 
smutsiga kläder.

förStockholmskontortet
1 sitt föräldrahem 1 GUlberga Somstöld.

socken häktades häromdagen koutors- 
bitradet G. 1. Carlsson, som den 12 Jan.
från firman österlund A Andersson 1 
Stockholm, där han var anställd, till
grep 3,000 kr. samt en poetväxel på 
4.000 kr., varefter haa avvek. Av de 
stulna pångama innehade han vid an
hållandet endast 160 kr. Beloppet på 
poetväxeln torde han icke ha lyckats 
stfä. Carlsson år född 1884

4. Nöter den mycket?
Emedan kläders# kål la* still», medan 
raltnct röree, nötas ieke deeaa i 
Orarity. Inga trasor — i ngn abndri- 
ga knep

6. Ar tubben Tål byggd.
••lSOO" Orarity tebbee år gjord er 
Virginia Wkite Oedar, aom ri ar 26 
åra erfarenhet reta rara det bäata 
trä för en tvättmaskin. Dee är 
manbunden med tjeckt galveniaerat 
•tål, eom ej går aöuder, ro*tar eller 
faller ar. Tubben kan tagas ar — 
riiket år riktigt.

NI behöver denna maskin. Dsn 
skall spara edsr ryggvärk, tid 

och pängar.

stttuerande sammanträden — Första 
kammarens nationella parti återvalde 
till ordförande Justltlerådet E. Tryg
ger Medlemmar 1 förtroenderådet 
blevo hrr Claaon, Hans Ericson, Fah- 
lén, frih. Ortpenstedt. Hammarström, 
Hedenlund, Johan Nilsson, Odelberg, 
Paulson, Swartx. Svensson och Tryg
ger. samtliga återvalda. Till klubb
mästare utsågs godsägare A. Roos. — 
Lantmanna- och borgare partiet åter
valde till ordförande amiral A. Lind
man och till vice ordförande Hans 
Andersson, Skivarp. Till ledamöter i 
förtroenderådet utsågos hrr Lindman 
Hans Andersson, Carl Persson 1 Stal 
lerhult. Odqvlst, Nilsson i Booarp 
Magnusson 1 Tumhult, Hlldebrand, 
Vennersteo och Öberg. Suppleanter 
blevo hrr A. P. Gustafsson i Örebro, 
D. Pettersson i Bjälbo, O. A. Berg 
Staby. Sommellox, Olsson i Broberg 
och Nilsson 1 Llnnås. Till sekretera
re 1 partiet återvaldes hr Nilsson 
Bonarp. Ekonomldeputerade blevo hr 
Odqvlst och borgmästare Sundberg 
tryckerideputerade hrr Hlldebrand. 
Nilsson 1 Booarp, Ltibeck. Henriksson 
i Heberg och Magnuson, Skövde, samt 
pressmeddelare hrr Lä beck, Nilsson 
Bonarp. Wlnckler, Norman och Nils
son i Antnäs Till kassör utsäga hr 
Larsson 1 Bon darv e och till revisorer

O ivEÄixr OP»r

Sjökapten efterlyst för förskingring. 
Rederiaktiebolaget Kina har 1 dagarma 
gjort angivelse hos polisen mot kapten 
Folke Carl Adolf Castengreo för upp
såtlig förskingring Kapten Gasten - 
gren, »om under föregående sommar 
haft anställning 1 bolaget, hade där
under, enligt angivelsen, förskingrat 
minst 6,000 kr. samt ett parti olja. 
Han år nu försvunnen från staden och 
efterlyses därför av polismyndigheter-

“LIFVETS HEMLIGHETER”
hetof. Iktenshssat. mänga aUg» atvkdo-

. hemlig» synder, deras följder, förebygesnde och hur men kan boto aig aagl i hiaa 
o. a. v„ och är i hög grad i ntreeeant. SSndea fritt 1 förseglad t omslag bli en hvar 
på ett pothort eller . bref inatoder «n adress äll dm pålitligaMareäraao“ J4fl försök fritt. Trätta så 

kelat med de» uaåer fåredks
•wrtodea, oek om »1 ej tycker om dee, åtar 
•and den på vår bekostnad Om ni tycker 
om den. behåll den och betala den med
60c. i veckan. Tillskriv

C. T. MORRIS, Manager,
1800 WASHER COMPANY,
367 YONGE ST„ TORONTO.

rår hekeetaed. VI akel»Försök den

N. ROSENBERG C0.i1,7N Dwtan(t- 20* 210,0.10^.hl

Miljonbrand på Kungsholmen. En 
eldsvåda av väldig omfattning utbröt 
tidigt på morgonen d. 17 Jan. 1 aktie
bolaget August1* Lindblads velociped- 
fabrik, Polhems ga tan 8. Elden upp
täcktes förat av etablissemangets port
vakt, aom vid halv 6-tiden på morgo
nen gick upp i den större av de båda 
fabriksbyggnaderna för att tillse och 
koppla till de elektriska ledningarna.
Md 6-tiden var byggnaden ett enda 
stort eldhav, som kastade ett långt 
omkring synligt rött skimmer mot 
himlen

Sahlin förklarad skyldig av rätten.
Blutransaknlng har hållits med Jonas 
Sahlin och Selma Ekström Rådhus
rätten avkunnade följande utslag 1 hrr Henriksson 1 Heberg och Jönsson 
målet: Då Sahlin den 6 oktober 1817 i Slätåker — Liberala samlingspartiet 
mod användande av falsk fullmakt och höll för båda kamrama gemensamt 
talakt kvitto utkvitterat tre rekom- sammanträde ( hotell Kronprinsens

festvåning Partiet var fulltaligt sam- 
tBBThflV 16,766 kr. 66 öre. och Ek- lat. Samtliga sex liberala statsråd to- 
ström främjat gamingen för brottets go del 1 sammanträdet. Enär partiets 
utförande, förklarade rätten Sahlin älderspresldent hr D. Persson 1 Tåll 
skyldig till ansvar jämlikt kap 4 par berg 1 är blivit utsedd till talman och 
3, kap. 12 par. 4 samt kap. 22 par. 1 som sådan Icke deltager i partiet, öpp

nades sammanträdet av den till riks- 
2 pur. 4 samt kap. 12 pur. 4 för dolsk- dagsåren äldste, greve Raoul Hamil- 
tighet I förfalskningabrot tet De åla- ton, aom hälsade de församlade väl
des därjämte ersätts postverket och komna — Till ordförande utsåga en

hälligt statsminister Nils Idén. Hr 
rättegångskostnaderna och arvodet till Edén tackade för förtroendet och tor
gs Juridiska biträdena Slutligen hån klarade, att han mottog valet »om 
vi—dus Sahlin och Ekström till Gävle form för partiets analutning till rege

ringens politik. Däremot fann han 
aig Icke kunna eller böra utöva fnnk- 

1 tion
och därmed deltaga 1 detaljarbetet

ETT GOTT TECKENI kommit skador för nära 800,000 kr. 
Denna gäng är det Johannedals såg
verk utanför Sundsvall som härjats, 

i utan att man ännu vet något bestämt 
om orsaken till eldens uppkomst. — 
Verket brann även t augusti 1911.

Hagen» kapell nedbrunnet. I Hagens 
munlclpalsamhälle utanför Göteborg 
bar en häftig eldsvåda

Efter att ha haft vår annons om aktieteckning för inköp 
av en ny press pubhserad åtskilliga gånger, fingo vi den 2 
februari det första svaret på sagda annons, med innesluten 
ansökan om att få en aktie, och betalningen för samma, $26, 
var inlagd i brevet. Vem tror Ni det var som insände den 
första ordern ? Jo, en kvinna i Greenwood, B. C. Heder åt 
henne, för att hon gjorde, vad hon kunde! Nu en annan 
fråga: Skall hon bli ensam ? Om så är, kunna vi icke reali
sera tanken, men om Ni, som ännu icke har insänt eder 
ansökan för aktier, gör det nu, så kunna vi ännu nå målet: 
“En ny press för vår tidning”.

Detta är en livssak för vår ejeistens, och det är nödvändigt 
att alla, som ha in trässe för svenskhetens bevarande, klippa 
ut den kupong, som finnes hämedan och ifyller den för si 
många aktier, som han eller hon kan taga, och insänder be
loppet. Priset är $25 per aktie.

Köp en eller flera aktier nu, och hjälp oss att realisera 
tanken:

“En ny tryckpress för Svenska Canada-Tidningea T

VACKRA SILKKSRKSTEK
för “Crsxy Patchwerk”

Ett mycket fint urval av sidett 
bitar av god storlek för att göra 
täcken, »offakuddar, dyaor etc. 
Stort toreökepaket —daet 28c.; 6 
paket för en dollar.

PEORLES 8PECIALTIE8 CO.
Wlnnlpsg.

samma kväll.grund för- 
1 »tört samhällets nyuppförda kapell. 

Detta Invigdes i juni 1 fjol och var be
folkningens stolthet, dä munlclpalsam- 
hällets medlemmar själva tagit initia
tivet till kapellet och insamlat alla 
behövliga medel.

P. O. Box 1SS6

Flera Stenograf er och 

Bokhållare önskatPellerine margarinfabrik I svenska 
hinder. Aktiebolaget Svenska Han
dels- och Sjö fartskomps nlet har 1 da
garna av generalkonsul Auguste Pel- 
lertn i Paris Inköpt dennes margarin
fabrik 1 O Iskroken Invid Göteborg. 
Därmed har den 1 sin branch största 
Industriella anläggningen 1 Sverige 
övergått i svenska händer.

Ny ledamot av Andra kammaren. 
Vid röstsammanräkning för återbesät
tande av den genom domänintenden
ten Sven Linders’ avgäng lediga plat
sen som representant i Andra kamma
ren för Malmöhus läns mellersta val
krets befanns, att på 6,831 av 6,863 
under beteckningen Arbetarepartiet 4

menderade försändelser, sv vilka eo
Det år betydlig brist på kom-

toremån tagit virfnlng.

THE SUCCE8S BUSINESS 
COLLEGE

THE C AN ADA WEEKLY PRINTING CO„ LTD.
328 LOGAN AVENUE, WINNIPEG, MAN.

fullt behandlade (borttag
strafflagen och Ekström jämlikt kap. na) utan knlf »nar mnär 

ta Allt arbete garantera» 
Kom »Ilar efterukrtf fri Gra duan ter äga företräde.

8UCCEB8 år det största — 
starkaste - 
Det tränar fleraDR. WILLIAM* SANATORIUM. Sånd mig per omgående poet aktier 1utgivit åvi ln

Mli
The Canada Wsekly Prlnting Company, LUL, till pur valu# uv $28 per

åa åjrn
ter om året. Hnr artiga, 
pstenta, skickliga lårars ■nrrt- 
lera når som helst ■ftarukrtf

KONSTGJORDA t.imiiän 
införas talfritt. SOLDATER

aktie för vilket finnes Inlagt
hr Linders avgivna röstsedlar lantbru
karen Per Svi Egge latad. stod 

I främst näst efter Linders, varför han 
förklarades vald.

Bvlndslsffärsr i obefintlig sprit. ordförande 1 förtroenderådet och sänd mig aktiebrevet per omgående.
■kalla Mg deStockholm har I dagarna framkommit

THE SUCCB86 BUSINESS 
COLLEGE LTD.

aataclt attt Mm proportJoaw. döt !*rtiet, att ordföranden* I kun-
ranns partigrupper skall, alteneran- 
de tången

Redaktör Böhmer lämnar I.O.G.T. 
Otdgan huruvida en goodtemplnre får 
van Jourhavande 1 ett (prltboiag eller
el har kommit på tal

av dm avtagaa NAMN
r«De ■ årU

PHOVIN8COR. PORT AGE A EDM OMTON 
WINNIPEG, MAN.

POSTKONTOR
H. att redak-1 detta val- 

Ma Företa och lä tdr Erik Böhmer I Eekllstaaa inträttdm 1

mom i/
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Gjord af dea n>«ot utvalda, 
rika. saftiga hkdtobek —
garanterad abootnt rea.

HOS ALLA HANDLARE.

FREDAGEN DEN 13M
EN BOMAN AV THOMAS W. LA WSON

BEMYNDIGAD ÖVERSÄTTNING AV K. FLYGARE

kunde komssa tliJ »tänd utan dom 
bjfcr- stolens samtycke

(Forts, fr >
Hoo seytUde. 

t» velat brWta. gråt häftigt. koerels*- följande lått: 
tiskt

Brevet slutade på

att litet bara. vilket ' Min ti»kade dotter. ingen vet bått 
re An jag. bar hopplöst det år att vån-såag »rUD sta

att klaga övar de svaita rubbar.
det Långt Innan bon upp

hört att tala — och det tog tota många 
peleaiag att få tram den dår ordström 

— hade jag brutit förtrollningen.

ten
ta sig någon hjåJp av dina operationer
Men så hopplös har jag blivit på sista
tiden. Ull den grad litar jag Ull dig. 
mitt kåra barn. och vi månnlskor åro 
ju så beskaffade, att det seglivade hop
pet sticker upp når vi stå Inför stora 
svårigheter — ja. jag har hoppats och 
hoppa» fortfarande, att du skall bli vår 
familjs råddare; att du. ett bräckligt 
bara. skall genom Gud» underbara led
ning bil den. som 

Oackfrihet år

och försökt att Ingenting hörn. Av 
fruktaa aU störa vågade jag Icke gå 
över rummet för att stånga Beulah» 
dörr etter komma till kontorets ut 

Mg närmare hennes dörr la

råddar detta namn. 
oas båda kårare ån

livet, att du skall bli den. aom jagar 
bort fattigdomens ulv från den dorr. 
genom vilken hittills endast medgån
gens och lyckaos solsken Inströmmat; 
att du, min Beulah. skall bli den. 
råd dar din gamle far från att med van
åra stiga ned 1 graven Förlåt mig. 
åls kade barn, att jag på dina svaga 
axlar ytterligare ligger den bordan att 
veta. att jsg år hjålptoe och nödsakad 
att helt lita Ull dig Om intet hopp 
finnes, befaller jag dig. att sedan ds 
låst detta brev genast såga mig det. 
ty fas tån jag år ekonomiskt och åren 
till sjålsförmögenheterna nästan allde
les förbi, år jag dock en Sands, och ån 
har Ingen med det namnet svikit sin 
plikt, hur smärtsam och tung den ån 
har varit.”

<

radset brfltl stder ra tretsad.
Bralahe ertU och som föreföll otndlle 
Mee d hdrdee Bote l8e« med ra låns
sark sr gtådje

"Bralsb. Beslsb. mfn Bealah!"
Jss förstod, su han »tigit upp area 

Jas rasts als I tanke, att na kände Jsg 
etanga dörren Men återigen fick Jag 

faa mastade mig dår
Jag stod Bob hade fattat Beulah I bå 
4a axlarna. hOU henne ett »tycke Ifrån 
.Ig orh aåg In I hennea ögon långe och 
bönfnllande Aldrig förr hade Jag I ett 
månnlakoanalkte sett den »trålande 

de gamle måatarne aökt ned-
Då Jag återlåmnade b r er et till mlaa

tröjd.
tåg ga hos de fromma, rtlka k nå bojande 
Inför Krixtux genom ögonen rllle aån 
da honom »Ina ajålara tacksamhet och 

A* Jag stöd aom klarbunden

Sanda, aade hon:
Tår Jag nu tala om för er. mr Run- 

dolph och för mr Brownley litet om 
min far och vårt hem. så att ni kunna 
•e våra förhållanden sådana de åro? 
Min far år en av de ädlaste människor, 
»om någonsin levat. Det år Inte bara 
jag, som såger det — om ni både folket 
l vår stat uppgiva namnet på den man. 
som gjort mest för staten som stat. 
mest för dess folk. för höga och låga. 
vita och svarta, så skulle ni få till 
svar: ‘Domaren Lee Sands’ Han har 
varit och år folkets avgud. Efter att 
ha tagit graden anställdes han vid min 
farfars, senator Lee Sande’, Juridiska 
byrå Före trettio år» tider var han l 
kongressen och ansågs redan då som 
den yppersta talaren i vår stat. dår det 
år så gott om vältalare Han gifte sig 
vid tjugufem års tider med min mor, 
hans syesltng. Julia Lee från Rlch- 
mond, och från den dagen Ull den, då 
han anfölls ar den där omänskliga rot- 
faren, fördf han ett liv. sådatit en ådel 
man skulle tänkt ut det för sig, om 
hans Skapare förunnat honom den rät
tigheten. Ni borde ha besökt vårt 
hem för att rått uppskatta min fars 
karaktår och inse hur förfärligt denna 
sorg gripit honom Varenda morgon 
tillbringar han en Umme efter fruko
sten hos min älskade mor, som år 
krympling till följd av höftsjuka. Han 
tar henne på armarna och bår ned hen
ne till biblioteket, som om hon vore 
ett barn. Och så låser han för henne 
— han år lika förtrogen med goda böc
ker som med sina bästa vänner. Sedan 
bär han åter upp min mor på hennes 
rum och ägnar en Umme åt folket, 
plantagens negrer och de vita förpak- 
tarne, som åro spridda över hela pro
vinsen Han är som en far för dem 
alla. Han hjälper dem I alla deras be
kymmer, stora och små.
■»Isätta han och jag oss sedan med 
hans penningeangelägenheter. Varje 
eftermiddag från fyra Ull fem ägnar 
haa åt sina gods och åt de mån och 
kvinnor, för vilka han år god man 
Många gånger har han sagt till mig: 
Vi ha fullt en million l penningar och 
land, och mera ån så bör egentligen 
ingen ha i Amerika. Under vår rege
ringsform bar man inte rättighet att 
ha mera överskottet bör en hederlig 
karl under en eller annan form åter
lämna till folket, som han tagit det 
från. Jag vill aldrig, att min familj 
skall ha mer ån en million dollars.’ 
Då han Inlät sig på Havskustaffåren, 
förklarade han för mig, att han gjorde 
det för att bistå Wllsons — gamla vän
ner, som han l många år varit Juridisk 
rådgivare åt — med att förstärka Syd
staterna. Han talade med mig om 
rådllgheten av att såtta in de medel 
han förvaltade åt andra i den affären. 
Han sade. att han ansåg det som plikt 
att använda dessa medel liksom sina 
egna till företag, som skulle vara till 
gagn för Sydstaternas hela befolkning 
i stället för att skicka dem norrut, för 
att vid Wall Street begagnas som måld 
I ‘Systemets’ kvarn. Dessa förmögen- 
heter voro förvärvade 
av mån. som mera älskat sin del av 
landet ån alla rikedomar, och varför 
Inte använda dem Ull fördel för de 
landsändar deras ursprungliga ägare 
ålskat ? Jag minne livligt, hur bestört 
han blev. då Wllsons meddelade ho
nom. att deesa penningeplacertngar 
gåvo stor avkastning

kar
Långsamt och så vördnads fullt
den ev ande mannen vidrör sin döda
hustru» älskade panna, böjde Bob sig 
ned och kysste henne 
drog han henne till sig och tryckte kys
sar på hennes panna, ögon orh läppar 
Jag vill Inte »e på längre. Jag skynda
de Ull korridor gången, och liksom om 
de då först fått veta. att Jag var Inom 
korhåll. vände de sig båda om och så 
go på mig Till siat drog Bob en lång, 
djup eack. och så brast han l ett så
dant dår skratt, som vittnar om lycka 
men år fektigt av tårar

Åter och åter

"Nej ae. Jim, den gamla hederliga 
Jim, varifrån kommer du? Likt alla 
lyssnare har da Inte fått höra någon
ting gott om dig själv Medgiv. Jim, 
att du varken hört ett ont eller ett 
gott ord om dig själv, ty Jaet nu faller 
det mig in. att vl varit bra själviska 
ech lämnat dig alldelea utom affärs- 
överläggningen *’

VI skrattade alla tre, och Beulah 
Bands rodnade som en ros och sade: 
”Mr. Handölph. vl ha Inte in gjort upp 
vsd som vore bäst att göra med avse
ende på min fars affärer. ”

Efter en liten stund började vl tala 
om saken och kommo Ull sist överens 

~~WRi^alMJeulah skulle skriva Ull sin far 
och avfatta brevet så försiktigt som 
möjligt, undvika all direkt redogörelse 
men dock låta hönom förstå, att hon 
ännu Icke kommit särdeles långt med 
det verk hon rest åt norden för att ut
föra. Bob var nu en helt annan mån 
alska. och detsamma kunde sågas om 
Beulah Sands. Båda avhandlade de 
sina farhågor och sina förhoppningar 
med en öppenhet, som starkt kontra
sterade mot deras föregående sått 
Blott på
kehållsam'Till sist frågade Jag honom 
rent ut: ”Hör du Bob, har dn någon
ting 1 tankarna, som lovar att medföra 
verklig hjälp åt miss Sands och hen
nes far?”

timtal sys-

punkt visade sig Bob tören

“Jag vet Inte. vad Jag skall svara dig 
på det. Jim. SA mycket kan Jag såga, 
att Jag har några funderingar, möjli
gen radikala, men — Ja, det år så att 
jag följer vlasa tankelinjer”

Jag förstod, att han ville Inviga oss 1 
•Ina plan*
åkte 1 droskan tillsammans med miss 
Sands.

Två dagar därefter skickade hon och 
bad att få tala med oss båda, då vi 
kommo Ull kontoret.

“Jag har fått ett telegram från min 
får”, sade hon. “och det gör mig oro
lig Så hår lyder det ‘Avsänt viktigt 
brev med dagens post Svara genast 
efter mottagandet’.”

Följande eftermiddag kom brevet 
Det visade, att domaren Sands var 1 

t en nervös sinnesstämning Han sade. 
att han levat 1 ständig förfäran, ty någ
ra av han» vänner, för vilkas gods han 
var god man eller depoeltarie. hade 
mottagit anonyma brev, vari de upp
manat» att se till. hur domaren skötte 
sina förtroendeuppdrag Vidare hade 
Reinharts anhang återigen sökt tvinga 
honom att släppa till alla Havskustak 
ti erna, vilka de behövde till de låga 
pris de pressat ned dem till, för att se
dan omorganisera planen och utföra 
det projekt de så långe åsyftat. -Do
maren Sands förklarade, att den dag 
han tvingade» att sälj» »Ina Havskust- till mig en morgon, då han fått brev 
aktier, skulle han nödgas uppenbara från Baltimore med underrättelse om 
sin affärsställning, enår Ingen försälj- att Havskustbaåans aktier och obllga-

VI skildes åt, och Bob

Sydstaterna

‘Det år Inte rått, Beulah’, sade han

Copenhagen

«ått »MA »å Ut 4* bort Ma dem Ull dea Oårraa t*- stor »klsigaelar för __ 
stera. Orh bar mla*ra moder flUler dra Ocb liksom t Ar tträtM Ar

«*lra och aa- bileka »A t Ar tota 8 CT Dea har 
lat» »rlklt m Deo Ar pA tAt »Ida 
VI alla S. C T » låsare b» au rara 
tarksamaia mot 8 C T • redaktör för 
troget arbete orh Meinnad hållning 

Detta ar det fJArde krigsåret rl ha I 
denna kristna »Arld. det blir t Al orksA 
låage. Innan det »Intar Tyskland ta
lar Ju om fred. men Jag tror nog Inte 
att det Ar oAgon rerkllg fred. det rill 
Jag tror no* att folket Inom det tyska 
riket rlll fred De oneka u» nom rl 
att detta blodiga krig toge alut Men 
det Ar dra tyska regeringen och mlll 
t ariamen. aom rtll krig VI hasa Ju 
ett exempel, hur de gom med Ry 
land De ha Jn lorat fred At dem. och 

lAsare. I rllket mörker rl skulle fA »a- ryska folket tånkte tA tred. men hur 
ra. om rl Inte hade S CT Jo. rl skulle gör tysk» regeringen nu’ Den ryak» 
fA låsa tidningar, som Innehåller spalt- armén Ar skingrad och uratånd att 
lAnga lögner Canada har många en- strida, och Ryssland kan k-ke gå hl pA 
gelaka tidningar, men hur många ar Tysklands oresonliga fordringar Ja. 
dem Ar på småfolkets sida’ Ja. det då hotar Tyskland att åter upptaga 
tror Jag alla rerkllga frisinnade srea- striden orh att Inom en rerkn besatta 
»bar reta g »nom Talet den 17 decem Rera! Ja. detta 4r tyska kejsarens 
ber. hur många rättvisa tidningar rl handlingssätt mot ett rike. som Ar ,TS 
ha i dessa rargatider gare ån hane rike år. Ett ar sannt.

VI ha Ju åren en annan srensk tid- alt Tyskland 1 många år haft rekor 
ning 1 Wlnntpeg. nåmllgen C. P. rll- det I rustningar, och de andm ha för
ben skall ram en religiös tidning Men sökt att följa del landet 1 spåret for 
& P. arbetar icke for upplysning Nej. att en gång möta den stora rustnings- 
den aer hallre. att folket förbUrer I hjålten, som visst har haft I sin tanke 
mörker, som det har varit I århundra att en gång komma åt världshårakare- 
den Det kan rl se genom dens aglta tronen Jag skriver Icke detts fur 
tion mot National biblioteket. Jag I*- att Jag hatar det tyska folket Men 
ste för en tid sedan I C P. hur red sk Jsg hatar Tysklands regering och dess 
lör Brown t sr utsatt för en massa krt utilitarism Och genom de snart gång 
tik och smutskastning Jag skulle 6n na 4 krigsåren, vela rl alla rad krig 
ska. att C. P. hade en sådan man till vill såga 
redaktör som mr N F. Brown Hade 
vi många sådana frisinnade tidning» 
redaktörer, aå skulle det inte ta långe.
Innan vl hade ett upplyst och demo
kratiskt Canada. Det är inte trevligt 
att vara tidningsredaktör 1 dessa tider 
och stå på folket» sida Men tro ta allt, 
så har Svenska Canada Tidningen stått 
orubblig 1 striden 1 snart 4 krigsår, når 
det knappt finnes en man som innehar 
något slags befattning, som icke fallit.
Vi kunna se på de stora svenska tid 
nlngarna från USA , vilken stånd
punkt har dessa tidningar nu, som 
skall ha varit sådana frisinnade tid-

ra åa fes»tio procent» tiast. ‘4st år
ej sia» tårar 1 4esea tider över sitt 
barm.

vård av kort» minuter, så består 
år låagt borta från heane vår tirsgtådje t handlingar, vilka of- 

Så ett vill jag såga. att alla »dto hava tast åro små 
far ock mor dår hemma 1 gamla lan
det. giöcn ej bort 1 deo»» hård» tider 
att skriva Blott några rader, 
få från »ia soa eller dotter, kom 
deras ansikten att stråla av glädje. Så 
dröj Icke att skriva’ De vänta brev t k 
Ifrån Amerika från sina barn. mam
ma och pappa. Ja. tor fem år »edan 
tog jag. såväl som aånga andra, upp 
land hår och då skulle det bygga» 
jårnvftg. ocb allt låt aå bra. når man 
kom hit. Men o. hur besvikna blevo 
vi ej Ingen bana ha vl ännu och tå 
nog vänta långe Innan det blir någon 

Jag undrar om det år många platser 
1 Canada. som åro så tysta och stilla 
Vad nöjen beträffar år det blott ett 
minne från den gamla goda tiden, för 
sådana finnes aldrig hår Det enda 
ombyte vl ha år att det ena dagen 
år 60 grader kallt och den andra da
gen kan man få sitta och se på hur 
snön yr en SO mil 1 minuten Men vad 
som år bäst för en ungkarl på vinter 
tiden, så år att sitta vid spisen och 
elda for den »om ej har fått den lyck
liga lotten att ha en ntav Evas dött
rar i hemmet som sköter om spisen

att fbrtjåaa på det sållat* rått av 
t*C lagen man 1 Amerika borde skaf
fa alg åa Laglig råa ta jämte skå

Och på det sista goodteoplarmötet. 
hållet av logea Youngs Hopp var biblio 
tek»frågan uppe for disk 
dandet av ett lokalbibUotek. och Icke 
så fi voro med på att bilda ett blbllo- 

Men frågan bordlädes till nästa 
möt**, tor alt finna ut vidare huru 
många som åro intråsserade för sa

pit»J placering, synaer ligast I fråga om bil-Here’»

A Fri end
Indeed

ett trafikbolag, dår varje dollars vinst 
anlitar bekommer från folket.

norna- Jsg har övervägt saken pé 
många sått. ock det år late rått; det 
skalle late vara tillåtet, om folket, 
stiftar lagarna tor sitt eget bästa, för- [ 
stod sina angelägenheter så 
borde".

Coostipetioo la tbe bane of o!d
■ge—barsk cathartica aggra- Det år 1 alla fall en god sak för oss, 

att vi ha en så god tidning 1 Canada. 
Har ni stannat och tänkt, alla S.C.T:s

det bcrlains Tablets. the mildest and
gen tl est oflaaativee—best for the 

»od the Otd.. the
Gång på gång skrev han till Wllsons. i 

att de borde sköta Havskostbanan» af- j 
tärer så att behållningen varje Ar skal-; 
le vara tillräcklig att hålla banan och 
materialen 1 gott stånd samt lämna 
årsränta och skälig utdelning. Och då 

för att
underställa honom Reinharts och d* 
nes medplundraree anbud att betala 
oerhörda summor för kontrollen över 
Havskostbanan. blev han mycket ond 
och sökte bevisa, att förslaget innebar 
en skymf mot hederliga mån. Det var 
han, som rådde förtroendemännen 1 ba
nans styrelse att hindra Reinhart från 
att tillvälla sig kontrollen över den. 
Jag satt Inne 1 biblioteket, då min far 
talade med den åldre Wllson och dlrek- 
torema

Han vädjade direkt till John Wilson 
och uppmanade honom att göra vad 
han kunde för att hejda den växande 
benägenheten att begagna folkets bri
stande Insikt som medel till desa för
slavande Han aade. att en man av 
obestridd heder, samhällsställning och 
förmögenhet, någon som folket litade 
på, måste starta striden mot dessa 
New Yorks-djävlar, som inte ha tanke 
för annat ån att samla pengar. Och 
han sade John W11 son, att han, John 
W.. var råtte mannen, ty han var i be
sittning av en a tor förmögenhet, årligt 
förvärvad av hans far och farfar; in
gen skulle kunna anklaga honom för 
att vara en skrym tare, som sökte väc
ka uppmärksamhet, och hans anseende 
1 finansvärlden var så gammalt och »o- 
llt, att den måste lyssna till honom. 
Jag minns med vilket eftertryck min 
far aade: ‘Jag skall såga dig, John, 
att det år nedsättande för en ameri
kans heder att ena avhandla ett sådant 
förslag som det den skurken Reinhart 
framställt*. Han sade. att det Icke 1 
minsta mån inverkade på saken, om 
Reinhart ågde tjogtals millioner och 
var medlem av styrelsen för trettio 
till fyrtio stora bolag och årligen gav 
en hel förmögenhet till välgörenhets
inrättningar och till kyrkan — han var 
en skojare i alla tall. Och det år var 
och en. tilläde han, som vågar såga, 
att han skall taga aktierna 1 ett trafik
bolag. vilka ju representera ett visst 
belopp placerade pengar, och fördubbla 
eller fem- eller tiodubbla deras värde 
av den enkla anledningen, att han kan 
tvinga folket att betala orimligt höga 
biljett- och fraktpris och på så sått 
skaffa ränta på ett genom bedrägeri 
ökat kapital.

Det var det beslut, som fattades av 
min far och Wilsönerna på detta sam
manträde — beslutet att under alla om
ständigheter vägra att låta våra syd
staters folk åderlåtas av Wall Street- 
‘Systemet’ — som satte Reinhart och 
hans dollaranhang på krigsstråt. Av 
vad jag saft er om min far kunna ni 
sätta er ln i hur han skall ha det nu. 
Då jag tänker på honom om nätterna, 
om hur han hoppas där Intet hopp år 
och inte har någon att hjälpa sig, in
gen att tala vid, når Jag tänker på hur 
självuppoffrande han ägnar sig åt min 
mor och genom anlitande av sin vilje
kraft lyckas dölja för henne hur förfär
ligt han lider, då år det nästan så att 
jag kan bli tokig”.

or by matt.

T—--/To
CHAMBERLAINS
. TABLETS .

IS

Wllsons kommo hem till

FRÅN YOUNG. 8A8K.

Som en lång tid har förflutit sedan 
jag skrev i eder värdefulla tidning, så 
får Jag nu. når tiden aå medgiver, skri
va 1 Ordet Fritt.

Jag sitter hår ensam 1 mitt hem. som 
Jag så mången kvåll förut har gjort, 
I fem år Men 1 kväll föll mina tan
kar på sorgliga och ljuvliga minnen 
från flydda dagar Och i kvåll år det 
ett hemskt våder Vinden tjuter och 
snön samlar sig 1 stora drivor Alla, 
som bo ute på den canadiska prärien, 
veta vad en prårtesnöstorm vill såga, 
med 40 gradera kyla och blåst. Men 
för en ensam ungkarl hår ute blir man 
ju så van vid den myckna vinden, så 
den blir som en musik av naturen, det 
enda prårielivet har att bjuda på Hur 
mången ungkarl sitter Inte en kådan 
hår^ dyster kväll ensam och övergiven 
av alla och tänker på sina barndoms 
och ungdoms år dår hemma i d 
hembygden. Och där går de gamla 
och tånka på sina barn. som skulle

Nu till biblioteksfrågan Ett svenskt 
nationalblbliotek har bildat» 1 Canada 
och vl borde alla vara glada över deL 
Den svenska folkblblloteksrörelaen år 
en mycket god sak och borde under
stödjas av varje svensk, ty den arbe
tar för upplysning, bildning och sam
arbete mellan alla svenskar 1 Canada.
Och bästa användningen av lediga 
stunder år låsandet av goda och nytti
ga böcker, skrivna av goda författare.
Det komma vl att hava nytta av i 
framtiden Och det gäller för oss 
alla att väl taga vara på tiden, och 

st for oss unga år det av vikt att 
tt använda vår ungdomstid, så att 

vi icke falla i olika snaror och lockel
ser. Om man vill försäkra sig om en 
ljus och trygg framtid, måste man vål 
använda de flyende minuterna och 
helst för goda verk. Vål använda le
diga stunder kunna bli en källa till nlngar? De åro alla för mörkret. Men

Ja. som mitt brev redan är for långt 
och Jag fruktar- för papperskorgen, så 
får jag sluta med hälsningar till Red 
och tidningens alla läsare Om det år 
någon från Serbyn. Råneå Norrbotten, 
som läser denna tidning, så låt höra av 
eder Jag år från den platsen 

Vänligen Erik Eklund.
Box 118, Young, Sask.ät

Glöm ej att förnya Eder 
prenumeration påra

Svenska Canada-Tidntnjten!
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“Amerikas mest
brukbara farm redskap”

A

MOBILISERA ER FORD
ERT LAND BEHÖFVER DEN\
Landets mest trängande behof är ökad produktion af födoämnen. 
Man behöfver mera majs, hvete, hafre, råg- och korn — mera uppodladt 
land — mera produktivt arbete från hästar, maski
ner och de män som arbeta med landtbruket Att 
ernå kompetens och större resultat är icke endast 
patriotiskt i dessa tider, utan det tillförsäkrar er äf- 
ven ekonomiskt uppsving. Och the

mswpe
Mak-aTractor

(Trademark Mak-a Reg. U. 8. Pat. Office and principal Forelgn Contrle»)

F. O. B. SL Paul
år i närvarande stund farmarens förnämsta och starkaste med- 
hjelpare i arbetet med att lösa den brännande födoämnesfrågan. 
Stall er Ford i detta arbetes tjenst. Tänk er att ni redan i er auto- 
mobil har två tredjedelar af en arbetsmaskin. En Staude kom
pletterar maskinen och skänker den mångfaldig nytta. 1 främsta 
rummet frigöree här — kan man eäga — 20 aeres land för produ- 
rering af menniskoföda, hvilket larulareal förut användts för pro- 
ducering af foder för minst fyra arbetshästar.

Jag plöjde 190 aerv* med min 
Rtauae för mindre ftn 50 cents 
pr aere. Min auto är 111 
Fom någomrin, och mnnkln

------  Jag
Rom nagoriHln. och maskinen går 
ej varm. Jag använde omkring 
en tiuart vatten om dagen. Jag 
plöjde 8 aere* dagligen nftr Jag 
förut med 6 hästar »-ridant kunde 
plöja 6 aeres. Staude utför sex 
hästårs arbete Inte imra fyra».

J. 8 Welter.
Grafton, N. D.

$225Pri»

"Miss Sands, varför kan ni Inte låta 
mig låna ér de pengar, som erfordras 
för att tills vidare hålla er far uppe?” 
frågade jag.

vrl
Jag slog allt 

ärren, med en
Trartor orh plöjer för närvaran
de 10 ärren pr dag m«-d en 14 
tum* plog. Har Irke haft okchag 
af hettn I ma wk In er Art» : t-t
nkadar auton mindre än att köra 
den på lund-väi 

A. Chrlatoff

mitt ‘hvete. 450 
Staude Mak-a-(Forts )

Ordet Fritt
Har lyckats utmärkt hos 7000 f armare Flax ville.(Forts. fr. sid. 3.)

ty vl lärde 1 vår barndom det år Inte 
ens skull att två träta

Vill sluta med ett tånkeepråk. som 
missionsprästerna brukade göra 1 for
na tider: “I mån, I åren bröder, vl gö- 
ren I varandra orått!” och Inte Er 
själva endast, men svenskarne 1 Ca-

Mont.

The Staude Mak-a-Traetor’a framgång har varit så öfverväldigan- 
de, att alla aom helst tvifvei angående dess kompetens _ om aå- 
dana funnits blifvit bortblåsta af det populära erkännandets 
magtiga tidvåg Det entusiastiska beröm, som slösats på Staude 
från köpare öfverallt i landet, är det mest öfvertygande bevis på 
att den mer än motsvarat alla de förutsättningar för dess prak
tiska användbarhet, som af bolaget utlofvats. Tusentals farmare 
kunna mtvga att Staude visar sig på ett utmärkt satt bestå de 
mest harda prof med hänsyn till allt slags farmarbete samt drait- 
kraftighet.

Undertecknad talar blott för sig 
sjålv, men tror att det år hundraden 
bland Canadas svenskar som ha sam 
ma tanke.

Staude Mak-a-Tmctor 
drog ca 14 dl*v graln dritter 6f- 
ver 200 avrtn af nyröjdt prärle- 
land samt drogderpå en tre-*ek- 
tions harf öfvcf 200 ar-r» *; »am
ma drill drog* sedan öfver yt
terligare 450 aere land -allt ny- 
röjdt. I genomsnitt gick drillen 
öf\er 2 1-2 aere pr ttrnrna. Ktau- 
d« har visat *lg fullt pAlltllg. 
Carl F.Krrebo. Garden City.Kan.

Mfn

Farmare.

Mera arbete mindre kostnadVi ha oss bekant, att den ärade för
fattaren icke har C. P. Om han haft 
den. skulle han ha sig bekant, att 
nämnda tidning började trätan 1 
ovannämnda fråga, att den år grund
orsaken till den beklagliga splittrin
gen. att den vecka etter vecka utspyr 
de fräckaste lögner och smådelser mot 
de behjärtade svenska mån. som fått 
biblloteksrörelsen igång. “Det år Icke 
ens fel att två träta Men ingen regel 
utan undantag I detta tall år det 
verkligen så att det år ens fel att 
två träta Svenska Nationalbtbliote- 
ket och S. C T. ha uträckt handen — 
den år fortfarande uträckt — men den 
har blivit tillhakastött Ocb den ära
de författaren kan vara övertygad om 
att Inga hårda ord kommit från det 
svensksinnade och kulturvänliga hål
let. om Icke si mycket ondakefnllt 
motstånd rönta från det. som nu be
kant sig vara osvenskt och kulturfi
entlig Det finnes något, som heter 
“tillbörlig vrede”, såsom skalden E. A. 
Karlfeldt kallar det. Denna vrede kan 
i vissa fall använda sig av kraftord. 
Och det år åtminstone förlåtligt, når 
man har med lymlar att skaffa.

Staude utför oaibrutet—24 timmar om dvgnet, om nå behöfves__4
haatara arbete för gamma prw som det kostar att föda en häst 
- MCr? "“‘I1 n'indre gasolinåtgång än två gallona —
ar latt att tillkoppla och sköta—den kan användas å Fords, Over- 
landa, Chevrolets och andra automobiler —- den kan från kopplas 
på 20 minuter då automobilen åter är färdig för en nöjestripp på 
landsvägen — det finnes ingenting hos den aom lätt går sönder 
eller aom ofta fordrar justering.

Jag her kört två V-t im* plo
gar genom n.icr 6 rim
mar* 114 och örairlt 4 ton 
8 mil* bmönväg nvd intn Htnu- 
de Mak *-Tractor. ut n att 
dr-t kokad#- I maskineri Ja* 
kan Inte tw att d#-n *W "lar 
auton Dcri håller också allt 
hvad bolaget utlofvar. 

k C. K Harrl 
Orang«-

Vi samarbeta med Förenta Stater
nas regering med hänsyn till ökad 
födeproduktion genom att verka 
för större odlingrireal och större 
afkastning per aere. The Staude 
Mak-a-Tractor hjelper er att lösa 
detta problem.

Utför allt slag af farm arbete
i Efter några minuters arbete tillkopplad till eder autnmobQ 

kan the Stände Mak a-Tractor utföra er plöjning. *ådd. inberr- 
ning. bindning och Inkörning. Och utrustad med rem- 
skifvor kan den åfven förrätta sågning, slipning, af- 
qvistning, målning, pumpning och allt annat arbete, 
som en vanlig 8 hästkrafters farmmaskin utfor.

72.
N. T.m •ÄN° DeNKUApONO

Låt oss få bevisa hvad vi säga
•Tar beredd på bristen af farmarbetare och hästar. Utrusta 1 stället er farm på 
.ompetent basis for storre afkastning. Fyll ut kupongen hår bredvid och skaffa 
d- de två grstisbockern» vi sända per omgående post. Lås der Intygen från nå- 
Trii af de tusenLals farmare. som nu åro eg are af en Staude Mak a Tractor och 
inn ut hur åfven NI kan oka afkastning en å er farm och draga fordel af de for- 
ninskade framstållningskostnadema.

Ifyll och sänd kupongen i dag — NU — medan ni kommer ihåg det.

The EL G. Staude Mfg. Company
2674 WEST UNIVKUÄITY AV», ST. PAUL, MIN».

The ^
E G. Staude Mfg. Cg. 

2674 W. Unlverslty /.ve..
St. Paul. Minn.

v*r god *Sn4 mfg #*dra *w-.# 
gratl*tfAck#»r <ri-h 1 < \ i-ä rniK i- tt it 
kr n 4mg?- - n- ml*k riytt-i 

RlUirlnga »r» Htaudc Mak-*-Tri

t]V

Yl veta. att den ärade författaren 
fullt gillar Svenska Nationalbibliote 
ket» rörelse. Han har även visat detta
genom att ingå som medlem av Sv
■ka NationalbibUoteket 
dock Icke undgå att tycka, att han 
handlat vackrare, om han beklagat 
splittringen, 
med våra båsta svenskar—placerat an
svaret för denna, dår det hör hemma. 
Vl k
med att splittringen ej år farlig. Det
år endast

ock högljudd klick.
Svenska

Vl kunna

I, Adr**»l! aisamtidigt — 1 likhet

M. Ja» har haft min Staud* Mak*-a- 
Trartor rrmakifveaoordning I arbete. — 
Och den »r helt enkelt utormrtad för 
vedaågnlng och sad**nalning Mgade 

träden voro
h modell 

»hU Srå alla händelser trida fört.

Wki
40 oords på en dag Af 

and» tfll 14 tum i 
att tre timycket liten begränsad

lyfta
hade avårt att

•J KlUar 
— RED Gletm C. Wood. Umarflle. Ohio.
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r. Främst på pre- j ejerfkarea. ock ut IN au st tUs 
------ weka »Ur des Ito» | gardet MtiåaeattgltB Råda gardet har

opeéwue -Aa Hetr ler a Nlghf Dee ; in» besegrat det rtta rid Kerhala på 
äertga delen se programmet år et Kart» Hll« lagfors banan ISO rtta gar-

SJUKHJALPSrOHENIXGEN
NORDEN (hc.)

Det flnnsa 60# maska på öarNDINAVIAN
AMERICAN

poUaberakntag Dee tyske be- SP AR AfkJhararrn underrättade den svenske
s t na avsikter. de svenska trup

perna ha dock Icke dragit» tillbaka, och 
förhållandet mellan de svenska och 
tyska trupperna lår rara mycket spån! 
Nikon sammanstötning har dock Icke. 
når detta den 5 mara skrlves. åkt rum 

Från Vasa, Finland, telegraferades 1

år tidens lösen, 
varenda dag. 

•om rår utan en

v dister gåvo sik
En Överenskommelse har lngåtu.— Mieneapelis Office. 23# Néceilet A\

enligt vilken ryaka och finska trupper 
skola utrymma Aland. låmnande for
ten och krigsmaterlalet 1 hånd erna på 
invånarna och den svenska styrka.

nyligen landsattes dår De Önska 
trupperna ha redan återvånt tfll Fin
land. medan de ryska sånU till Sve
rige. dår de skola vistas, tills Isförhål
landena tillåta dem att återvånda till 
Ryssland öarna skola hådanefter an
ses ligga utanför fientligheternas om
råde

ETT TACK.
REGO“HELLIG OLAV” »t«år från New Tork1 hvai> 

Hall kl I s nå Snott dea 1« Mars och 2 Maj. och från Skandinavien den
För den hyllning och vackra present 

kom oaa till del å logen Framti
dens Hoppa znote den 28 febr. tå vi 
hårm ed bringa Eder. ordi 
hjärtligt tack!

Och till de unga. som eftertråda oas 
åldre. vilja vi önska tycka'och fram
gång 1 ideella strävanden Trottnen ej 
1 det godas och allmånbildningena ad
la mål — stråva för sanning, frihet och 
broderskap och lönen skall ej utebli 
Och vårt hopp år att ån en tid £& v år ka 
bland Eder

Winnipeg den 1 mars 1918
Marta och O. Nilsson.

,• 1 ö • a r NI bort 
rena pengar, tid 
och arbetskraft 

Det år många akål för Just Eder 
att just nu köpa en

21 Februari och 11 April
Oarry 117Avn, biljetter till eller från SverigeAlla upplysningar

kan erhållas bos ninnaste ångbåuagentor eller direkt från linjens kontor.
P. M. DAHL SÅ AGENCY. 325 Logaa Ave. Winnipeg. Man.

måndags, att det vita gardet tagit La-
Ats *

Sjwkkom -ordf P Nelson «#• Dufte- 
rta A ve Tel SL John 219

via och Matetelaelyekon. ett

REGOdet år med betydlig spänning, som ut
gången av denna första amatörteater 
avvaktas inom den danska kolonien. F 
ö. bjuder programmet på kaft»drick 
ning. varunder de skandinaviska na
tionalsångerna avsjungas och åtskilli
ga tal komma att hållas De skandina
viska konsulerna och redaktörerna åro 
inbjudna. En animerad bal till kl. 2 
f. m (eller längre i avslutar fåsten. 
och musiken skotes sv en utmårkt fy
ra mans orkester från Winnipeg tea
ter under ledning av herr E. Ander
berg. Det kr dansk ames förhoppning, 
stt denna afton sammantråffa med så 
många skandinaviska vånner som möj
ligt och alla Inbjudas hjärtligt Biljett 
priset år satt till $1.00 för herrar och 
60c för damer, och biljetter kunna er
hållas hos skriddarmästar Jörgen »en. 
398 Logan ave., och skomakar N. Lar- 
sen. Ford st. vid Orpheum teater, 
samt vid ingången — Fåstkomitén

blev arresterad på eu tarm 1 Ontario,
deaavktft UM. årwglft 6440 HUSHÅLLERSKA

önskas för svensk ungkarl 
på farm i Alberta. God be
talning. Tillträda platsen d. 
1 april. För närmare upp
lysningar tillskriv D. L. J„ 
C b Svenska Canada-Tid- 
ningen, Winnipeg, Man.

anklagad for torsklagring, tork larmd» 
sig I fredags 1 polisdomstolen 1 Win

Skriv Ull oaa och vi akola <

Hammarstrand å Ca.
309 Fountain SL. Winnipeg.

VASA ORDEN
LOGEN Ne. 259 
STRINDBERG

IMn 1:» och l « tre- 
lun I rarj» månad å 
Srott Memorial hall. kl

Hekr K Flem intag. Caalom Home,

nipe* »kyld la till förskingring »t 
111.000 Major Wrlaby har varit pay- 

il» I k D No 1» och det »ar I 
denna befattning han tillgripit ovanW

Senare meddelas, att Tyskland un
derrättat det svenska utrikesdeparte
mentet, att det år dess avsikt att ocku 
pera hela Finland Sverige har prote
sterat håremot. Tyskland meddelade 
Sverige, att det var nödvändigt att 
temporärt besätta Finland för att åter
ställa ordningen, och försäkrade, att 
det icke var desa avsikt att taga detta 
territorium som permanent besittning. 
Sverige protesterade mot att Aland 
placerats i krigszonen 

Ockupationen av tyska trupper av I 
Åland har skett för att få en bas för ; 
den tyska ockupationen av Finland '

Vigda av pastor V J Tengwald I 
Winnipeg den 27 febr Mr Jonas Gö- 

och miss Gunhild Juliana Da- 
vina Olson, båda från Mulvihill. Man 
Som marskalk tjänstgjorde mr Signar 
Nystrom och som tårna miss Lorna 
Olsoa
Ol»lund och miss Signe Victoria Peter
son. båda härifrån staden 
Persson tjänstgjorde som marskalk 
och mrs Mary Adolfson som tårna. — 
8 C. T lyckönskar

SKANDIAFinska härvan.rw «kr . Alf t-irw Ntlwm Betel
n (Forts. fr. sid. 1.)

Ett telegram från Haparanda säger 
att fyra ångare anlänt till Vasa från 
Tyskland med 1.200 finska soldater 
som tjänat 1 tyska armén jämte ett 
antal tyska frivilliga Ångaren med
förde också ett stort antal kulsprutor 
och gevår och ett större parti amipo- 
nition Det' förmodades att dessa trup
per skulle sätta 1 gång en stark offen 
sIv mot Tammerfors och Viborg. En 
stor tysk sjöstyrka har lämnat en 
östersJöhamn och förmodas skola gå 
till Finland.

HOTELL: Meåa 4#tS.

DAMER! SE HIT!Den 2 mars Mr Uno ConradVt och
LOaCM -STRINDBERG" ÄR WINNI- 

9108 STÖRSTA SV. FdRCNIMO. SVENSKA CAFKET.T\rÅ levnadsglada farmare i 
Saskatchewan önska brev
växla med ett par svenska flic
kor mellan 18-—25 år i äkten- 
skapssyfte. Svar med foto
grafi önskas till Söder och 
Nord, C.o. Svenska Canada- 
Tidningen. Winnipeg.

Pte Erik 418 Logan Aveewe,
Winnipeg, Man.KRISTLIGA FÖRENINGEN AV 

UNGA MAN (Y.M.C.A.)
vid SeUtirk Ave. hörnet av Power*. 
Inbjuder unga mån och goasar stt bli 
medlemmar och åtnjuta gymnastik 
klaseens privilegier, bad och sim bas- 
så ag Attraktiva rum från $6 till $10 
1 månaden, med alla privilegier, kunna 
erhållas på ansökan Kom och besok

ERNE6T FAGEN8TROM.
Svensk sekreterare.

Kom Ihåg -SKANDIA" år det 
enda verkligt ekan dina vi aka ho
tellet 1 Winnipeg Glöm au Icke 
att akrlfva ned adreeaen. aå ni 
kan finna den

De. som komma ln med natt
tågen, ombedjaa hånvånda alg

Skördad tidigt. En liten son Herman 
Alfred till mr och mrs Herman Egnell.
72 Boyd et. avled 1 fredags kl. 5 e. m 
till foljd av medfött hjärtfel Den lille 
var född den 20 december 1917 och så
ledes endast två och en halv månader i slstlldne fredag, hade som vanligt sam

Under

Logen Strindbergs (av Vasa Orden) 
sedvanliga månads fäs t. som avhölls till

Room 14, 307 Patrick Street. 
M. A. M EY ER,

Ägare.
lat en ganska talrik publikgammal Han Börje» närmast av för j 

åldrarna, farföräldrarna mr och mrs 
Alfred Egpell. farbror samt släktingar 
och vänner 
sondags från hemmet 
kyrkogård Pastor U P. Bergström 
Jordfäste En riklig blomsterskörd ha
de sänts till båren. - S C T beklagar 
sorgen

Besökande. Mr Ben Olson avlade 1 
måndags besök å denna tidnings kon-

I ett kabeltelegram till “Chicago 
Daily News" skildrar Louis Edgar 
Browne tillståndet i Finland sådant

ordförandeskap av konsul P B. An
derson. vilken med några väl valda 
ord hälsade de församlade, välkomna, 
utfördes ett i allo gott program. Mr. 
Lid holme föredrag om hälsovård var 
mycket lnträssant och belönades av 
publiken med starka applåder Sån
gen av vår sångfågel, mtse Lindblad, 
med miss Nelson vid pianot, var som 
vanligt mjuk och vacker En ny för
måga i soldatkläder gav ett par humo
ristiska sångnummer, litet saftiga, inen 
i alla fall skrattretande, ty ett brett 
smll syntes 1 varje ansikte under hans 
uppträdande. Den utmärkta musiken 
gjorde sitt åliggande mycket bra. Efter 
programmet serverades kaffe, med en 
hel del goda saker, varefter de dans- 
lystna flngo tillfälle att ta sig en 
svängom. De mera stadgade eller lata 
slogo sig ned i en vrå och togo sig ett 
parti whist Det hela avslöts vid ett
tiden. då alla. som Jag hoppas, voro 
nöjda med sin afton. — G&nge Rolf.

Svenska NationaIbibliotekete styrel
se sammanträder i kväll, onsdag, kl. 8 

m å Svenska Canada-Tidnlngens

EN HALV KURS PÅ
Begravningen ägde rum i 

till Elmwood HEMPH1LLhan fann det på en genomresa några 
dagar förut. Han säger att hela be
folkningen lider brist på livsmedel och 
tusentals verklig hungersnöd. Tecken 
till undernäring synas över allt och 
dödsfallen uppgå till hundratals om 

Korrespondenten säger sig

Att vår lille son

WINNIPEG Herman Alfred J. E.M0T0RSK0LA
född den 20 december. 1917, av
led den 1 mars, 1918, kl. 5 e m 
till följd av medfött hjärtfel, 
djupt sörjd och bittert saknad av 
oss, farfar, farmor och farbror, 
samt övriga släktingar och mån
ga vänner, hava vi den sorgliga 
plikten att tillkännagiva.

Winnipeg, d 4 mars, 1918. 
Herman och Selma Egnell.

Liten ängel kom och gick 
Tyst och lugnt och stilla; 
Dvaldes några ögonblick 
Uti hemmet lilla;
Smakade på jordens kval.
Flög till himlens fröjdesal; 
Kunde ej bli bunden 
Här vid jorderunden.

STENDAHLMr L. Holat från Mlnaki. Ont. be- 
sökte förra veckan Winnipeg

Ett analag på 860.000 har av stads- 
rådet tllldelata General hospital

Eld härjade tidigt 1 morse Grand tea
ter på hörnet av Main st. och Jarv is 
ave

Verktyg och kupong
bok, värd $25, till salu 
för $20.00. För vidare 
upplysningar hän vänd 
eder till denna tidnings 
kontor, 325 Logan Ave. 
Winnipeg, Man.

dagen
även ha sett att spannmål, avsedd för 
utsäde, blivit förtärd. Befolkningen i 
städerna ha det något bättre än lant 

Till bröd användas 80

828 LOGAN AVENUE
tor

Dam- och Herrekrldderlafflr.— Mr Peder Rasmussen från Tyn- 
dall. Man . avlade härom dagen besök 
å denna tidnings kontor

— Mr Adolf Hammarberg från Teu- 
lon besökte staden t fredags och lör-

Lager af tyger 1 modfcrna fårger.
tag wtfö- 

ree prompt och billigt. OOr ett
besök Belåtenhet garanteras.

befolkningen 
procent renmossa, malen hjdm och kil 
De övriga 20 procenteir utgöras av 
hälften råg och hälften potatis Om ej 
hungersnöden förebygges i tid, förut
ses en ryslig katastrof 
de ökas naturligtvis 1 hög grad genom 
den bittra klasskamp som rasar.

Pressning och Cl

Regeringens bill om minimilön på 
$10 för kvinnor erhöll 1 måndags sin 
andra läsning 1 legislaturen

Winnipeg invånarantal uppgår nu 
till 382.077 mot 247,367 1917.'enligt 
Hendersons atadskalender, aom 1 da 
garna utkommit

Manitoba School Trueteee’ Associa
tion höll förra veckan åramöte 1 Win
nipeg Till president omvaldes Wm 
Iverarh från Isabella.

överstelöjtnant W. G. Bell av huvud 
kvarterstaben har tagit avsked, eme
dan den poet. han Innehaft, borttagit». 
Han ämnar Ägna sig åt affärer

Mrs P. Lindgren från Lac du Bonnet, 
Man., inkom 1 torsdags till Winnipeg 
och Inlade» på Mlserecordla hospital, 
dår hon I går skulle undergå operation.

Dödsfall. Miss Hulda Hanson avled 
1 lördags i en ålder av 36 år Kvarle
vorna fördes till Dugald, Man., och be
gravningen ägde rum 1 går å Milbrook 
kyrkogård

En synnerligen häftig snöstorm gick 
1 måndaga över Winnipeg och våatern. 
I Saskatchewan synee stormen ha va
rit svårast, och flera tågrubbningar In
träffade till följd därav

En liten överraskning bereddes mrs 
Brita Nilson, Furby St.. 1 söndags av 
några vänner Hon fyllde då 78 år 
Mrs Nilson år ganska rask för sin 
ålder

J. O. Mc Arthur har dementerat ryk
tet. att dominlonregerlngen ämnade 
upptaga spären på den nybyggda Hud 
son Baybanan för att använda dem 1 
Frankrike. Tvärtom ämnar man full
borda banan inom två månader.

Brigadgeneral H. N. Ruttan har er
hållit avsked som befälhavare för mili
tärdistrikt No. 10. Brigadgeneral John 
Hughes har utnämnts till hans efter
trädare. Denna förändring, som kom 
helt plötsligt, har väckt ganska stort 
uppseende i militära kretsar.

Ett tack. VI bedja att få frambära 
vårt djupt kända tack till alla. som 
skänkte blommor till vår lille sons bår 
och visade oss sympati 1 vår sorg. 
Särskilt bedja vl att få tacka för blom
morna från Elmwood missionskyrkas 
ungdomsförening — Herman och Sel
ma Egnell.

Major George H. Welsby. vilken, så
som nämndes i förra numret av S.C.T .

— Mr A Trägård, numer välbeställd 
hotellägare 1 Eriksdale. Man. tittade i 
måndags in på denna tidnings officin. 
Han reste samma dag åter ut till

Folkets lidan i
ADVOKAT

GEO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

Femte våningen, Avenue Bleck, 
Portage Ave, Winnipeg.

Notarias Public aa, 
Inltaaaerare, Sakförare.

Vita gardet, 72,000 man starkt, hil- 
ler norra delen av landet, under det att 
röda gardet, som räknar 100,000 man, 
behärskar den södra delen. Inbördes
kriget tros komma att pågå hela som
maren, om Ingenting kommer emellan. 
Röda gardet tår förstärkning och am
munition från Petrograd. Vita gardet 
får hjälp från Tyskland. Tyska fartyg 
ha tillfört det över 100.000 gevär, flera 
kulsprutor, åtskilliga millioner patro
ner och en del artilleri, bestående av 
ett antal gamla kanoner som tagits 1 
Riga.

Från Stockholm telegraferades i 
torsdags, att den finska ångaren Mario- 
grar med röda gardister ombord stött 
pä en mina vid Aland. Senaste rap
porter giva vid handen, att fartyget är 
i sjunkande tillstånd.

Från Kristiania telegraferades i mån
dags. att tyskarna 1 söndags ockupe
rade de åländska öarna, vilka som be^ 
kant förut ockuperats av Sverige.

Från London telegraferades i tis
dags, att Tyskland sänder trupper till 
Finland. De åländska öarna komma 
att användas som temporär operations
bas. Tyska trupper ha förut rapporte
rats varg på väg till Finland för att 
Intervenera 1 favör av vita gardet. Des
sa trupper utgöras av finska soldater, 
som tjänstgjort som frivilliga i den ty
ska armén.

Den tyske ministern 1 Stockholm har 
underrättat den svenske utrikesmini
stern, att Tyskland ämnade på begä
ran av Finland sända trupper dit för 
att undertrycka revolutionen. Dessa 
trupper skulle under operationerna an
vända sig av de åländska öarna.

För att icke hindra det humanitära 
arbete, som utföres på Åland av Sve
rige, äro tyskarna villiga att endast an
vända öarna som haltplatser för den 
militära expeditionen till Finland. 
Tyskland försäkrar att det ej har någ
ra som helst territoriella inträssen i

JOHNSONEriksdale
— Handlanden J G ullberg från Mi- 

nakl. Ont., besökte i fredags denna 
tidnings kontor. Mr Gullberg har i 
dagarna sålt sin diversehandel 1 Mlna
ki till Hudson Bay Co och har köpt 
en affär I Canwood, Sask

BAGGAGE TRANSFER 

FLYTTNING UTFÖRES 

Phone Garry 844.
294 Park Street.kontor

HUSHÅLLERSKA
ÖNSKAS

Svenska Nationalkomitén sam inan-— Mr J. Sted berg från Teulon. Man, 
avlade 1 torsdags besok & denna tid
nings kontor Mr Svedberg, som är
skoltruatee I Teulon. hade deltagit I d 23-25 juni åter dryftades 
Manitoba skoltruateea åramöte I Win- komltéer tillsattes för att anordna det-

ta för svenskheten 1 Canada epokgö
rande möte. nämligen: finanskomlté.

WINNIPEG. MAN.
trädde i onsdags, varvid frågan om 
sommartingen vid Round Lake, Sask..

Fem
♦N A

ÅA. S. BARDAL XC. H. NILSONHan omtalade, att man 1 Tenni peg.
lon är mycket nöjd med sin skollårar- 

Denna hade nyligen tillställt en i :■MUnmiMBTU
iKSna ikjoiatei

♦>
$presskomlté,träns w>rterlngskomlté. 

resolutionskomité och platskomlté. Sv. 
Nationalkomitén sammanträder åter 
onsdagen d. 20 mars 23. 8 e. m. å

En 35 a 40 års kvinna, änka 
eller ungmö, att hushålla på 
farm för ensam ungkarl. Om 
ett eller två barn medföljer, 
fästes intet avseende vid. Gott 
hem för rätt person. Svar 
märkt "Farmare”, Box 5, 
Svenska Canada-Tidningen.

inna
paketauktion, som Inbrakte $58. I Teu
lon ber man. enligt mr Svedberg, en 
mild försyn bevara sig för religions- 
undervisning 1 skolan, vilket endast Svenska Canada Tidningens kontor 
skulle splittra befolkningen Skandinavisk. CentralkomiUn, fäst

Dam- toch herrskräddare. Y :
Största skandinaviska 

skrädderiaffär.
:Mrs ta klaaasea draaksr ♦>
ie% Eestorstelafoe: Oarry JOS aek ST» A 

■“ Boetadstatefoo: Oarry 8161: :208 Logan Ave.
Andra dörren frin Maln SL

Winnipeg,
Telefon Garry 117.

SASDAl. SLOOK.
Wlaalm >i Svenska baptistkyrkan 1 tisdags f. v. 

blev mycket lyckad. Den hade lockat 
en publik pä något över hundra per- 

Programmet. som bestod av

v
KYRKOSAMFUND.

Man.
All Soule’ Church (unltarian), Weet- »oner 

mlnster och Furby. Rev Horace West- tal. musik och sång. var mycket gott 
wood D D pastor Dr. Westwood Det leddes av komlténs ordförande, pa 

nästa sondags gudstjänst kl. »tor V J. Tengwald. som redogjorde

Understöd S. C. T.!

talar vid
7 e m över ett synnerligen lnträssant för komtténs arbete under det senaste

Han omtalade, att över $600
3E T

Svenskar inbjudas hjärtligt till året
Dr Westwood har lovat fått genom komlténs händer till hjälp-

Han uppmanade de skan-
<denna kyrka

att varje vecka hålla Svenska Canada- behovande
gudstjän dinaviska organisationerna i Win ni- BARNVAGNARTidningen underrättad om

I sin kyrka, och hoppas vl hä- peg att stödja komlténs arbete. Han 
kunna meddela det ämne han beklagade även den splittring, som rå 

der inom den skandinaviska världen i
danefter
talar över.

Baptistkyrkan. Förllden sondag var 
mlsslonssondag; en kollekt för misslo. välförtjänt dom Ty pastor Tengwald

av den svenska

Canada och gav sig därmed själv en

upptog? belöpande sig Ull $22 26 är som bekant en
På kvällen predikade E Fagenstrom splittringens 1 Canada bäata kltngor 

Torsdag Detta torde även vara orsaken till att 
Sundström Skandinaviska Centralkomltén Icke bli

vit den succeas. den borde vara. och

FULLSTÄNDIGA LAGER ÄR PÅ VÅRT GOLV.från Y.M.C A. för fullt hus 
e.m. “Betanla" hos mrs

Det är det mest fullständiga som vi någonsin visat. Och från de bästa fabrikörer 
på kontinenten. Och en annan sak

Samma dag ha makarna Sundström va
På kvällen bö- att den ej omfattas med det tntråsse 

På fredag kväll de av den svenska allmänheten, som en 
bibelklass kl 7 samt förs am dylik organisation skulle förtjäna I 

Lördag kväll sång- detta sammanhang kan nämnas, att vl

rit gifta 1 jämnt 12 år Vi vitia sälja dessa vagnar och “go-carts” och 
sulktes endast för kontant. Och ännu en sak: De äro de bästa valutor i staden. Just 
kom in och bliv övertygad. Det tager endast ett ögonkast på vårt lager för att visa 
eder, att vad vi säga är ett absolut faktum.

nemöte i kyrkan

lingsmöte kl. 8.30
övning hos J Dalström. 443 Boyd Ave ha tre anmärkningar mot pastor Teng 
Pastor Zettervall väntas under veckan walds arbete som komlténs ordförande

För att återgå till fästen. ön.hem från Midale Nästa vecka mot- på bordet, 
ses extra möten under medverkan av följde efter pastor Tengwalds tal om 
past Axel Carlson från Port Arthur växlande musik och sång. och alla

numren flngo ett utmärkt utförande. 
Red. P Myrvold höll ett utmärkt anfö
rande om skandinaviskt samarbete.

Den svenska regeringen har emeller
tid påpekat, att den icke önskar någon 
tysk ockuperlng av Aland, ty detta 
skulle endast åstadkomma, att Åland 
indroges 1 krigsoperationerna, och att 
Sveriges humanitära arbete på öarna 
skulle förhindras.

Från London telegraferades t lör
dags. att staden Tcherkflet, 25 mil 
från Hälsingfors. kapitulerat till bol-

FÖREN INGSVÄRLDEN.

Har ni hört den ryktbara Starr Phono- 
graph spela? Vi sälja även den ryktbara 
Knapp och ha prov av 
maskiner på golvet. Kom in och hör dem.

en pä månadsbétalnmg.

KÖP HOS — Svenaka Singirbröderna och Noraka och konsul P B Anderson, someår ko- 
Gleeklubben akola hålla whlatdrlve tre- raiténs kassör, gav Ull sist en redogö- 
dagen den 22 mars å Scott Memorial relse för de finansiella behoven 
hall Detta blir den stst» driven för ganaka vacker summa gavs i frivillig 
säsongen Närmare skall meddelas kollekt Centralkomltén håller affårs- 
framdeles möte 1 Canada Härolds Bokhandels

P. NELSON En

Lyric och Empire
409 Duffrrin Ave. Winnipeg
Norsk fetsill. extrs fin. 

per 20 Ib p&ll
D:o. Mindre sort ..........

2 Ration Fiskbullar
D:o, per dussin burkar 

4 Ration Fiskbullar
D:o. per dussin burkar 

Ansjovis, per Ib.
D o Per pail a 15 lb............... 3.75

Svensk-öl. per flaska —-------- .25

Goodtemplarvetera kontor måndagen d. 4 marsöverraskning
nerna mr och mrs O. Nilson blevo på ÖS—...-64»3S

Ni kan erhåHa■Kl TTJi Ti3.75 1 ri'____ .35
____  4.15

Framtidens Hoppa möte 1 torsdags 
kväll föremål för en lyckad överrask
ning och hjärtlig hyllning. Anlednin- Orpheum teater. Leona 
gen till denna rar. att mr Nilson i ‘ the glrl with the thousand eyes", är 
dagarna fyllt 35 år som goodtemplare. huvudattraktionen på Odpheum denna 
och att det samma dag var mrs NU- vecka Miss Lamar år tankeläserska 
sons namnsdag — Marta-dagen Till och hon besvarar alla möjliga frågor, ( 
fästföremålen överlämnades en vacker publiken onekar framställa Lgroey Ha 
gåva bestående av en smakfull upp- skell giver en monolog med roande 
sättning av knivar och gafflar Flera historier och satir Greve Perrone, en 
tal bollos och en angenäm afton tUl- italiensk adelsman med en vacker ba

ryton. »Junger populära och klassiska 
Dansk Brodersamfunds stora skarv- sänger Samuel Shipman och Clara 

dinaviska fäst avhälles. som förut med- Lipman uppföra den lilla enaktaren 
delats, fredagen den 8 mars kl. 8 e m. Exemptlon" Brodean och hana vftj- 
å Scott Memorial hall. Fästens mitt- dresserade hund roar åren publiken, 
punkt blir L L. Helbergs enaktare Dugan och Raymond uppföra "They 
“Nej" eller "Klokkerens Frieri", och Auto Know Better", som år synnerli-

TEATER.

/65
å75
^5 EDER KREDIT ÄR ALLTID GOD HOS OSS

Spisbröd, per paket .40
Per box s 9 paket--------
Per box a 18 paket_____

Flatbröd, per paket---------- J
Per box s 24 paket —

Pultost, per lb 
Per pall s 16 lb 

Nyckelset, per lb
Kardimumma, per ounce------- JM
Fifikol. per otusce

.....  L25
M20

.40

Besök oss=448.40
.30

3.95
braktes.

“BERGENSFJORD”.15
JMPrimost. per lb.

P. NELSON
409 Dafferin Ave„ Winnipeg

Avgår från New York omkring den
20 April

BILJETTER FRAN SVERIGE utfEr- 
Tasm» trio giva ds< tm Amerika och Canada.

Over-Land House Fumishing Co,,
Limited

gen skrattretande
flera lyckade akrobatnummer Rörliga 
bilder aom vanligt

ur^r^^-iu^TH0BE * C0., (LN.WA
na dramat Sina era', aom utgör ea san- '** B. *rd Street, 
aka god satir 6ver den puritanska an- ' ~“
dan Mia. Brouaugh och FTad CMm» p. M. DAHL SÅ AGENCY.

vanligt huvudrollerna

För priser, pass. instruktioner o. d-, 
skriv till

NYTT! NYTT!! NYTT!!!
588 Main StreetVåffeljärn. Ger i järn, Brödknvlar (alngla and deoble eet). Hörnet Alexander Are.Salwbrin, Oramofonekiver, m. m. Eftorskriv

prislista.
THE SWEDISH CAN ADIAN SALES. LIMITED

LOOAN AVENUE WINNIPEGw MAN. 325 Logan Avenue,

mm
*

t

i

SVIN8KA CAN AD A-TID M INGIN, « 1918.
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